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O szp ita lu  i izb ie  w y tr ze źw ie ń , czyli

Gdzie jest starosta 
Seńko?
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D em o kra c ja  w  g m in ie  B rudzew , czyli...

Mieszkańcy dostali 
szansę, by pomóc władzy

Czytaj str. 8 ł 9

W izy ta  g o śc i zza  w sc h o d n ie j g ra n icy

Ukraińcy szlakiem 
turkowskich tkaczy

Czytaj str. 8 i 9

35-lec ie  Z esp o łu  P laców ek  E d u ka c y jn o -W y c h o w a w c zy c h

Dobra szkoła wcale 
nie „produkuje" geniuszy

Czyta] str. 12
W ła d y s ła w o w s c y  ra d n i sq  „za", w ięc...

Ośrodek kultury 
wchłonie bibliotekę

C zytaj str. 3
K a w ęczyn

Woda tylko dla bogatych
Czytaj str. 10

Z b ig n ie w  Z a jg c  w  L o z a n n ie

Szwajcarski bieg 
wśród winnic
W  D ą b ro w ie

TIR wypadł z drogi
Czytaj str. 2

0 polski rynek ciepła chcą powalczyć z Turku

Po dwóch przetargach zostało przesądzone, że po wyłączeniu z końcem 2017r. 
Elektrowni „Adamów" dostawcą ciepła dla Turku będzie firma Getec z Magdeburga. 
Okazuje się, że niemiecka spółka energetyczna postanowiła pójść za ciosem i 
z Turku powalczyć o polski rynek energii cieplnej. 0 nowym źródle ciepła dla 
Turku i o celach stawianych przed powołaną we wrześniu spółką Getec Polska 
po raz kolejny informowali przedstawiciele kierownictwa firmy z Magdeburga 
na ubiegłotygodniowej konferencji prasowej zwołanej w siedzibie Tureckiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości. Czytaj str. 3
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Telew izja W ielkopo lska  z a p r a s z a  na

COTYGODNIOWY PRZEGLĄD 
WIELKOPOLSKIEJ PRASY LOKALNEJ

PREMIERA W KAŻDY PIĄTEK O GODZ. 18.00

Analiza wyniku wyborów parlamentarnych w powiecie tureckim

Wielkie przemeblowanie, 
czyli jak wyszarpać 
sejmowy mandat
Na pytanie o polityczne znaczenie w yników  w yborów  parlam entarnych na te re 
nie pow iatu  tureckiego narzucają się dw ie najważniejsze odpow iedzi. Po p ierw 
sze -  PiS nie tylko w zm ocniło swoją hegem onię na lokalnej scenie, lecz przy 
okazji wręcz zdem olow ało  polityczną konkurencję. Po w tó re  zaś -  to  pow iatow a  
społeczność w yborców  PiS swoją determ inacją najzwyczajniej w  świecie w ydarła  
poselski m andat dla Ryszarda Bartosika. Te dw a zjawiska m ają zarów no swoje  
przyczyny oraz daleko idące konsekwencje. Dlatego w arto  żeby bardzo uważnie  
przyjrzeć się powyborczem u krajobrazowi pow iatu  tureckiego

u/25
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Nowa trasa, nowe kursy z rozkładem miejskich autobusów

Zamiast odpalać auto, 
skocz na autobus!

Csytaj str. ó
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1/1/ Dąbrowie

ElUwmaHl
T  T s o b o tę , 31 paździer- 

l /% / nika, o godzinie 5.05 
¥  ¥  strażacy z  OSP D obra 

zostali zadysponow ani przez Po
wiatowe Stanow isko K ierowania 
do m iejscow ości D ąbrow a w so
łectw ie Rzymsko. Mieli za zada
nie zabezpieczyć m iejsce, gdzie 
wypad! z  drogi sam ochód cięża
rowy. Po dojeżdzie zastępu GBA 
na m iejsce zdarzenia okazało się, 
że TIR znajduje się całkowicie na 
przydrożnym  polu. Z sam ochodu 
nie wyciekały na szczęście żadne

płyny eksploatacyjne. P rzed stra
żakam i na m iejsce dotarła ekipa 
pogotow ia ratunkow ego, stacjo
nującego w Dobrej. Ratownicy 
zaopatryw ali kierow cę, k tóry do
znał ogólnych obrażeń ciała. Na 
m iejsce zdarzenia dotarł także 
zastęp  z K om endy Powiatowej 
PSP w T urku. Działania straża
ków  polegały na zabezpieczeniu 
m iejsca zdarzen ia oraz kierow a
niu ruchem  drogow ym . D użym  
utrudn ien iem  była gęs ta  mgła.

(art)

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tur
ku zaprasza m ieszkańców m iasta i powiatu na kolejną edy
cję akcji edukacyjnej Dzień Otwarty Strażnic. Akcja dosko
nale wpisuje się w program „Zgaś ryzyko” ukierunkowany 
na ograniczenie liczby ofiar pożarów oraz zatruć tlenkiem  
węgla w Polsce.

W ram ach  Dni O tw artych 
Strażnic będzie m ożna zapoznać 
się m iędzy innym i z zagrożenia
mi pożarowym i związanymi z 
rozpoczynającym  się sezonem  
grzew czym , sposobam i zapobie
gania zatrucia tlenkiem  węgla, 
zasadam i instalacji czujek dym u 
i tlenku  węgla, zasadam i dobo
ru i użycia podręcznego sprzętu 
gaśniczego, zasadam i bezpie
czeństw a na wodzie i na zam ar
zniętych zbiornikach w odnych.

a r o r s y z u f c r

N ajm łodsi będą mieli okazję po
znać pracę strażaków  i obejrzeć 
sprzęt i sam ochody. Akcja trw ać 
będzie od listopada tego roku do 
m arca 2016. W  listopadzie Drzwi 
O tw artych S trażnic planow ane 
są wyjątkowo w niedzielę, 8 li
stopada. Od g rudn ia  w szystkich 
chę tnych  zapraszam y na ulicę 
św. F loriana 2 w T urku , w każdą 
pierw szą niedzielę m iesiąca od 
godz. 10.00 do godz. 13.00.

•ił

W ubiegłym tygodniu poli
cjanci zatrzymali złodzieja, któ
ry z jednego z turkowskich lom
bardów ukradł tablet wart 
6 5 0  złotych.

Do kradzieży doszło pod ko
niec czerw ca. Jak  wyjaśniał pra
cow nik lom bardu nieznany mu 
m ężczyzna, w ykorzystując jego 
nieuw agę, zabrał z wystawy tablet 
i uciekł. Po cz terech  m iesiącach, 
policjanci zatrzym ali spraw cę k ra 
dzieży. 28-letni turkow inanin przy
znał się do winy, jed n ak  urządzenia 
nie oddał, bo już go nie miał. M ęż
czyzna stanie przed sądem . G rozi mu 
naw et pięć lat w ięzienia. ił

Byki| wyprowadzi lii n^cąi
Byki warte 9 tysięcy złotych wyprowadzili w ubiegłym tygodniu złodzieje, z dwóch obór w

Targówce w gminie Malanów.

Do obu kradzieży doszło 
w nocy ze środy  na czw artek  
(28-29 październ ika). Z obory 
należącej do 55-letniej kobiety , 
złodzieje w yprow adzili dw um ie-

Strażacy z Państwowej 
Straży Pożarnej mają nowy 
sprzęt. Do turkow skiej straż
nicy trafił nowy quad.

Quad Polaris Sportsm an SP 
850 wraz z przyczepą, w  której 
będzie transportow any, trafił do 
T urku w piątek, 23 października. 
Tego dnia na placu strażnicy od
było się szkolenie w zakresie ob
sługi i eksploatacji pojazdu. Tak 
zwany „wszędołaz” ze względu na 
niewielkie gabaryty, będzie wyko
rzystywany do zdarzeń w terenie, 
m iędzy innymi podczas powodzi 
czy pożarów w dużych kom plek
sach leśnych. ił

Policja apeluje o zamykanie na

sięcznego  cielaka i rocznego 
byka. W artość zw ierząt w łaści
cie lka  oszacow ała na 4000 zło
tych. Z kolei z zabudow ań 53-let- 
niego m ężczyzny „zn iknął” byk

oc budynków gospodarczych.

w arty 5000 złotych. Policjanci 
apelują do m ieszkańców  po
w iatu tu rkow sk iego , by  na noc 
zam ykali pom ieszczenia, w k tó 
rych  trzym ają zw ierzęta. ił

Kto ukradł folgi?
Alufelgi w arte 1 0  tysięcy złotych wyparowały z naczepy 

ciężarówki. Kierowca twierdzi, że ładow ał je na pakę auta, 
jednak do Turku nie dotarły.

O przestępstw ie, do  k tórego 
doszło m iędzy 23 a 26 paździer
nika, policjantów powiadom ił 
właściciel firmy transportow ej. Z 
w yjaśnień m ężczyzny wynika, że 
jego pracow nik, w łaśnie w tych 
dniach, wiózł tow ar z N iem iec do 
T urku. W  naczepie ciężarówki, 
było dużo tow aru, m iędzy innymi 
alum iniow e felgi. Gdy kierow ca

Przedmioty w arte 1 6 0 0  złotych wyniósł z tprkowianin z 
wynajm owanego m ieszkania.

Do kradzieży dochodziło w 
lipcu i sierpniu tego roku. W tedy 
to z m ieszkania przy ul. Kącz- 
kow skiego w T urku , wynajm o
w anego przez 34-letniego m ęż
czyznę, „zniknęły” dwa grzejniki 
alum iniow e i stół -  łupy w arte

wrócił do bazy, przy rozładunku 
okazało się, że braku je dwóch 
palet z alufelgam i. W iozący to
w ar twierdzi, że w N iem czech je 
ładował i n ie wie dlaczego ich nie 
ma. Przecież nie m ogły wyparo
wać! Poszkodow any turkow ianin 
straty  oszacował na  10 tysięcy 
złotych. Sprawę wyjaśniają poli
cjanci. ił

1600 złotych. Gdy 66-letnia wła
ścicielka zorientow ała się, że 
okradana, podała złodzieja na 
policję, a następnie w yrzuciła go  
z lokalu. T urkow ianin znany jeM 
policji.

ił
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0  polski rynek ciepła chcą powalczyć z Turku

Getec I... ma byó ciepło
Po dwóch przetargach zostało przesądzone, że po wyłączeniu z końcem 2 0 1 7 r. Elektrowni „Adamów” dostawcą ciepła dla Turku będzie firma Getec z 

Magdeburga. Okazuje się, że niem iecka spółka energetyczna postanowiła pójść za ciosem i z Turku powalczyć o polski rynek energii cieplnej. O nowym 
źródle ciepła dla Turku i o celach stawianych przed powołaną we wrześniu spółką Getec Polska po raz kolejny informowali przedstawiciele kierow nictwa  
firmy z Magdeburga na ubiegłotygodniowej konferencji prasowej zwołanej w siedzibie Tureckiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

Term in zwołanej na środę, 28 
października, konferencji praso
wej niejako przypadkiem  nabrał 
sym bolicznego znaczenia. Bo
wiem tego sam ego dnia lokalne 
portale internetow e poinformo
wały o zapadłej dwa dni wcześniej 
decyzji Komisji Europejskiej, 
ostatecznie ucinającej wszelkie 
nadzieje i spekulacje w sprawie 
ew entualnego wydłużenia pracy 
adamowskiej elektrow ni. W praw
dzie rzecz była już od daw na po
stanowiona, ale część polityków i 
sam orządow ców  próbow ała pod
trzymywać m iraże w całej spra
wie. No to, od ubiegłego tygodnia 
spraw a jest już zakończona. A to 
oznacza, że potw ierdza się traf
ność decyzji w kwestii nowego 
źródła energii cieplnej dla Turku.

N atom iast ci wszyscy, kfórzy 
jeszcze do niedaw na optowali za 
dalszym odkładaniem  decyzji w 
tej sprawie powinni posypać gło
wy popiołem, albo chociaż zamilk
nąć.

Inwestorem , który zbuduje 
nowe źródło ciepła dla m iasta bę
dzie spółka „Getec heat& pow er” z 
M agdeburga. O biekt pow stanie n 
terenie Tureckiej Strefy Inwesty
cyjnej w najbliższym sąsiedztwie

Prezes zarządu spółka „G etec heat& pow er” Volker Schulz (drugi z lewej) zapew nił, że w T urku na 
pew no nigdy nie będzie zimno.

wytwórni gazów technicznych 
firmy M esser.

H arm onogram  prac inwesty
cyjnych w ogólnym zarysie zapre
zentował prezes zarządu m agde
burskiej spółki V olker Schulz. Na 
chwilę obecną przygotowywane 
są wnioski o w szelkie w ym aga
ne prawem zgody i pozwolenia. 
Rozpoczęcie bezpośrednich prac 
inwestycyjno-budowlanych prze

widziano na początek roku 2017. 
Kierownictwo G etec zapewnia, że 
z końcem  lata 2017r. cała inwesty
cja będzie gotow a do eksploatacji.

Ciepłownia będzie wyposażo
na w dwa niezależne źródła cie
pła. Główne z nich będzie oparte 
na alternatyw nych surow cach 
energetycznych. Czyli pył .wę
glowy z węgla brunatnego  lub 
biom asa w formie sproszkow a

nej. Pod w zględem  technicznym  
alternatyw a ta będzie możliwa 
dzięki zastosow aniu najnowocze
śniejszego palnika.

D rugi kocioł w turkow skiej 
ciepłowni opalany będzie gazem  
ziemnym. Takie dwa niezależne 
system y zapewnią, że dostawy 
ciepła dla m ieszkańców  T urku 
będą odporne na ew entualne 
zm iany prawodawstwa, fluktu

acje cen na rynku nośników  ener
gii czy zwykłe wypadki losowe.

Prezes Schulz przyznał jednak, 
że inwestycja w T urku na począ
tek będzie zasilana pyłem węglo
wym. Dodając przy tym, że Ge
tec m a wprawdzie w Niem czech 
spraw dzonego dostawcę, ale gdy 
pył węglowy o w ym aganych pa
ram etrach pojawiłby się na pol
skim rynku, to przyszły dostawca 
wybierany będzie na postawie 
kryterium  cenowego. -Chciałbym 
zapewnie, ze w Turku na pewno 
nigdy nie będzie zimno  -  zgrabnym  
aforyzmem tę część swojej wypo
wiedzi zakończył prezes Schulz.

Ale budow a przez G etec cie
płowni dla T urku, to jedno. Ale 
kto wie, czy w skali regionu więk
szej wagi nie będzie miało zare
jestrow anie w e w rześniu firmy 
G etec Polska z siedzibą w Turku, 
a będącej spółką-córką przedsię
biorstw a z M agdeburga. Prezes 
Schulz podkreśla, że przez swoje 
turkow skie ram ię Getec zam ierza 
stać się aktywnym  graczem  na 
polskim rynku energii cieplnej. 
I nie tylko. Być m oże pow stanie 
Getec Polska stanowi potencjal
nie gospodarczą szansę dla miar 
sta i powiatu. A J

Madysławowscy radni są „za ”, więc...

Sposobem na zaoszczędzenie pieniędzy w gm inie  W ła 
dysław ów  s ta je  się łączen ie. Połączono niedawno m ie j
scowe szkoły, teraz przyszedł czas na insty tuc je  kultury. 
Podczas m inionej sesji radni poprzez uchw ałę w yrazili po
zytyw ną opinię o utw orzeniu Gminnego Ośrodka Kultury, 
w skład którego w ejdzie dotychczasow y GOK i Gminna 
B ib lio teka  Publiczna.

Punkt o łączeniu władysła- 
w ow skich instytucji ku ltu ry  nie 
widniał w program ie sesji. D oda
no go w jej trakcie. Tym  sam ym  
wójt nie dał szansy  dyrektorom  
obu placów ek do w ypow iedzenia 
się w tym  tem acie. Z resztą wyda- 
je się, że nikt nie miał chęci roz
mawiać o p lanach sam orządu. 
Radni nie zapytali naw et jakie są 
pow ody takiego działania. Jedy
nie Rom uald M iling zaciekawił 
się czy będzie ogłoszony ko n 
k u rs  na stanow isko dyrek tora 
nowej placówki. O kazuje się, że 
będzie.

Radni bez dyskusji zatw ierdzi
li więc zam iar połączenia GOK-u 
i Biblioteki Publicznej, choć chy
ba bardziej trzeba by tu mówić 
o w chłonięciu książnicy. Nowa 
instytucja, k tóra funkcjonow ać 
m a od 1 lipca 2016 roku nazywać 
się będzie bow iem  nadal Gmin-’ 
nym O środkiem  K ultury, a jeden 
z punktów  uchw ały mówi o tym, 
że połączenie „nie spow oduje 
uszczerbku  w wykonyw aniu do

tychczasow ych zadań Biblioteki 
Publicznej” (o GOK-u ani słow a).

T eraz w ładysław ow ska
uchw ała intencyjna pójdzie do 
Krajowej Rady Bibliotecznej i Bi
blioteki Głównej W ojewództwa 
W ielkopolskiego. Gdy te w ysta
wią swoje opinie, wójt będzie zo
bow iązany zwrócić się jeszcze do 
M inisterstw a K ultury i D ziedzic
twa N arodow ego z w nioskiem  o 
zgodę na połączenie. M oże in
stytucje w yższe rangą zauważą, 
że niem ała przecież gm ina W ła
dysławów, leżąca w cen trum  cy
wilizowanego kraju zostanie de 
facto bez Gm innej Biblioteki Pu
blicznej (jej dwie filie w Kunach 
i W yszynie radni zlikwidowali 
niedaw no).

Z uzasadnienia do podjętej 
przez radę uchw ały wynika, że 
połączenie placów ek j e s t  zwią
zane z dążeniem  do coraz b ar
dziej efektyw nego w ykonyw ania 
zadań gm iny w zaspokajaniu po
trzeb w spólnoty sam orządow ej 
w sferze kultury, a także uprosz

czenie s tru k tu r”. I dalej „że po
łączenie pozwoli na elastyczne i 
efektyw ne w ykorzystanie zaso
bów  m aterialnych obu instytu
cji oraz umożliwi spraw niejszą 
organizację pracy”. Je s t tam  też 
mowa, że „zadania biblioteki 
będą nadal realizow ane i nie zo
stanie zm ieniony dostęp  do m a
teriałów  bibliotecznych, a w ręcz 
przeciw nie biblio teka będzie 
m ogła korzystać z pom ieszczeń

Nowa trasa, nowe kursy z rozkładem miejskich autobusów
S s K D B a s G  ® i l | j

m a  o a t e f e o a © B

Od 3 listopada zmieniła się trasa m iejskiej kom unikacji. Dołożono linii i przystanków. 
Publikujemy jedno i drugiel

M iejska kom unikacja ulega 
modyfikacji. Już w kilka dni po 
publikacji na naszych łam ach, 
zainstalow ano przystanek  przy 
ulicy Chopina. M ieszkańcy 
wskazywali, że to jeden  z najważ
niejszych punktów  w m ieście, 
do  k tórych chcięliby dojechać 
m iejskim  au tobusem . D rugim  
takim  punktem  jest przystanek 
przy szpitalu, na ulicy Łąkowej.

G m innego O środka Kultury, 
dzięki czem u będzie m ogła po
szerzyć swoja o fertę”. Jak  w iado
mo, obie instytucje m ieszczą się 
przy w ładysław ow skim  rynku w 
budynku starego  kościoła ew an
gelickiego. Od lat w spółpracują 
ze sobą i korzystają naw zajem  ze 
sw oich pom ieszczeń. N aw et fi
nansują się jakby w spólnie, gdyż 
książnica nie płaci za prąd, w odę 
czy ogrzew anie.

Jak  przypom ina Anna M icha
lak z b iura prom oęji i inform acji 
UM w T urku , m iejska kom uni
kacja je s t projektem  pilotażo
w ym . Czy pozostanie na dłużej, 
zależeć będzie od za in te reso 
wania m ieszkańców . -W  drugim  
m iesiącu okresu próbnego, to jest 
od 3 listopada 2015  roku, auto
bus będzie kursował na poszerzo
nej trasie z  22  przystankam i -  wy

N ajbardziej zaskoczona sy
tuacją je st d y rek to r Biblioteki 
Publicznej we W ładysławowie, 
Izabela Rychter, której nikt z biu
ra rady  nie poinform ow ał o pla
now anych zm ianach w porządku 
obrad. D opiero z plotek, kilka 
godzin po sesji, dow iedziała się, 
że po niedaw nej likwidacji obu fi
lii, teraz instytucja, k tórą k ieruje 
m a zostać połączona z GOK-iem.

boxa

jaśn ia A  M ichalak. -Bilet nadal 
będzie kosztował 2 ,5  złotych, bez 
względu na liczbę przejechanych 
przystanków. .

U rzędnicy czekają na uw a
gi m ieszkańców , k tó re  jeszcze 
uspraw niłyby funkcjonow anie 
kom unikacji. N a przykład, gdzie 
brakuje rozkładu jazdy, k tóre 
często n ieste ty  znikają z przy
stanków . * łk a
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e t ;
Do R. Bartosika 
i L. Galemby, 
czyli odprawa 
posłów... 
kolsko-tureckich

Kampanie wyborcze jak i finalizujące 
je wybory mają to do siebie, że nazajutrz 
po ogłoszeniu wyników elekcji wracamy 
do rzeczywistości. Ta oczywista refleksja 
dotyczy naturalnie również rzeczywistości 
lokalnej. A w przypadku naszego powiatu 
może i bardziej. Po 25 października różni
ca jest taka, że postem z powiatu tureckie
go został człowiek, dla którego rzemiosło 
polityczne jest już raczej głównym sposo
bem na życie. Nie zaś czymś w rodzaju 
hobby uprawianego w wolnej chwili lub/i 
w przypływie dobrego humoru. Powyż
sze stwierdzenie chciałbym z całą mocą 
podkreślić, ale o konsekwencjach tej tezy 
może nieco później. Bowiem najpierw 
krótki rzut oka na przed- i powyborczą 
rzeczywistość powiatu tureckiego. Czyż 
społeczno-ekonomiczna rzeczywistość 
regionu uległa jakiejś specjalnej zmianie 
nazajutrz po nocy wyborczej? Należy 
chyba powątpiewać. W każdym bądź 
razie o żadnej zmianie nie można mówić 
w kwestii bodaj gardłowego, wyzwania 
cywilizacyjnego, w obliczu jakiego staje 
społeczność naszego regionu. Mowa 
tu naturalnie o czekającym nas schył
ku epoki węgla i prądu. Reprezentanci 
i sympatycy sił politycznych, które 25 
października zanotowały klapę próbowali 
przez lata zagadywać cały problem. Tro
chę na zasadzie: - Po elektrowni i kopalni
jakoś to będzie, a w sumie to może i nie 
będzie aż takź\e. Orędownicy takich po
glądów w najlepszym razie kierowali się 
urzędowym optymizmem, a w gorszym 
przypadku stał za tym ogromny deficyt 
myślenia (przez okoliczny ludek zwany 
głupotą). Pewnie były też przypadki, że 
tego typu wypowiedzi obficie podlewano 
sosem zwykłego cynizmu. Słowem, w 
powiecie nad Kiełbaską zwolenników op
tymizmu na dopalaczach było z pewnoś
cią więcej, niż uchodźców, nawet razem 
ze wszystkimi imigrantami.

Wypada mieć nadzieje, że poseł Ry
szard Bartosik nie zaliczy się do tego, 
niezbyt racjonalnego grona. I nie mam 
tu na myśli grona uchodźców. Na wszelki 
wypadek garść refleksji.

Otóż dotychczasowi zwolennicy op
tymistycznej wersji przyszłości po węglu 
niezbyt chętnie zauważali tak prozaiczny 
fakt, że za chwilę w gospodarce powiatu 
przestanie funkcjonować majątek pro
dukcyjny ogromnej wartości. Bowiem 
zbudowanie dzisiaj przedsiębiorstw klasy 
elektrowni i kopalni Adamów, to szacując 
koszt rzędu 4-5 miliardów złotych. Ten 
kapitał powodował, że co roku gospodar
ka powiatu oliwiona była kwotami rzędu 
nawet i 200 milionów. Czy to w postaci 
płac, czy też rozmaitych podatków i da
nin. Wraz z kresem branży paliwowo- 
energetycznej ten życiodajny dla powia
towej gospodarki strumień po prostu 
wyschnie. Powtórzmy raz jeszcze. Dzisiaj 
inwestycje takie jak elektrownia i kopalnia 
Adamów wymagałyby kapitału rzędu 4-5 
(albo i jeszcze więcej) miliardów złotych. 
Tymczasem zachodzi bardzo poważne 
podejrzenie, że na powiatowym horyzon
cie jakoś nie widać tej klasy inwestora.

Ale żeby stało się zadość znanemu 
porzekadłu o nadziei umierającej jako 
ostatnia, czas zauważyć, że w minionej 
dekadzie na terenie powiatu I w jego 
najbliższej okolicy jednak w sumie parę 
miliardów złotych zainwestowano. Tak,

tak. Tyle że do tych kosztownych inwe
stycji albo odwracamy się plecami, żeby 
nie użyć grubszego słowa, albo też nie 
potrafimy tych inwestycji wykorzystać 
jako kapitał produkcyjny. I tak plecami 
powiat turecki odwrócony jest do bieg
nącej jego granicami autostrady A-2, a 
do drogi wojewódzkiej Kalisz-Turek-Koło 
podchodzimy niczym przysłowiowy pies 
do jeża. Odnoszące się do powiatu ture
ckiego powyższe opinie w równej mierze 
dotyczą i powiatu kolskiego. Niby jest 
autostrada i droga wojewódzka, a w obu 
powiatach nijak nie umiemy wykorzystać 
włożonych w te trakty kapitałów. Co gor
sza, to nawet nie bardzo jesteśmy gotowi 
pomyśleć w tych kategoriach. Za to ni
czym emeryt na viagrze chętni jesteśmy 
podniecać się na samą wzmiankę o tym, 
że ktoś???, kiedyś???, wybuduje nam 
halę??? za 10 milionów. A dziwnym tra
fem pomijamy fakt, że prawdziwe kapitały 
włożono w przebiegające przez nasz teren 
szlaki komunikacyjne.

Ktoś z lekka znudzony dotychczasową 
lekturą niniejszych rozważań gotów zapy
tać -  zaraz, zaraz, ale co to ma do wyni
ku niedzielnych wyborów? Ano właśnie! 
Otóż ma i to całkiem sporo. Bo niedaw
ny werdykt wyborczy w powiatach na 
Wschodniej Ścianie Wielkopolski można 
zawrzeć w dwóch punktach. Pierwszy 
-  to całkowita zapaść, ruina i katastrofa 
struktur partyjnych w powiatach tureckim 
i kolskim. To ciemniejsza strona ostatnich 
wyborów. Ale jest też i jaśniejsza. No, póki 
co może potencjalnie jaśniejsza. Rzecz 
mianowicie w tym, że wbrew licznym pro
gnozom społeczności obu tych powiatów 
wyszarpały dla swoich przedstawicieli po 
mandacie parlamentarnym. 2 powiatu 
tureckiego posłem został Ryszard Bar
tosik, a powiat kolski wysłał na Wiejską 
Leszka Galembę, kolegę Bartosika z listy 
PiS. Przy trumfie wyborczym ich forma
cji, czyli przy 235 posłach PiS Bartosik i 
Galemba będą na Wiejskiej klasycznymi 
„góralami”. Za to co innego na macie
rzystej Ścianie Wschodniej Wielkopolski. 
Ale do odegrania przez nich znaczącej 
roli konieczne jest ich współdziałanie, 
co obu politykom powinno ułatwić kilka 
zaistniałych okoliczności. O traumie, jaka 
poraziła lokalne struktury partyjne była 
już mowa wyżej. Ale co bardziej istotne, 
w sposób szczególny dotyka ona PSL, a 
więc formację, która jak raz rządzi w obu 
powiatowych administracjach. A w tym 
kontekście rzecz nader istotna. A miano
wicie, zarówno Bartosik w tureckim, jak i 
Galemba w kolskim mają więcej niż przy
zwoite relacje ze „swoimi" powiatowymi 
ludowcami. I dlatego można by oby wy
branym posłom życzyć, aby spróbowali 
podjąć się roli czegoś w rodzaju lokomo
tyw, które mogłyby pociągnąć kolsko-tu- 
recki pociąg.

Na koniec jeszcze przypomnę, że tak 
R. Bartosik, jak i L. Galemba najbardziej 
mogą liczyć na elektorat swoich powia
tów. A na wyborczych listach nie mogą 
oczekiwać wyższych pozycji, niż Czarne
cki I Dolata No i żaden z nich nie jest leka
rzem tak jak np. Krzysztof Ostrowski.

Pamięć o tych przykazaniach, to 
ledwie wstępny warunek myślenia o re- 
elekcji. Nie żeby zaraz jakaś tam odprawa 
posłów greckich, kolskich i tureckich.

Andrzej Jarek

Analiza wyniku wyborów parlamentarnych w powiecie tureckim

Wielkie przeme 
czyli jak wy 
sejmowy m

Na pytanie o polityczne znaczenie wyników wyborów parlamentarnych na terenie powiatu 
tureckiego narzucają się dwie najważniejsze odpowiedzi. Po pierwsze -  PiS nie tylko wzmoc
niło swoją hegemonię na lokalnej scenie, lecz przy okazji wręcz zdemolowało polityczną kon
kurencję. Po wtóre zaś -  to powiatowa społeczność wyborców PiS swoją determ inacją naj
zwyczajniej w św iecie wydarła poselski mandat dla Ryszarda Bartosika. Te dwa zjawiska  
mają zarówno swoje przyczyny oraz daleko idące konsekwencje. Dlatego warto żeby bardzo 
uważnie przyjrzeć się powyborczemu krajobrazowi powiatu tureckiego.

W ielk a  d e m o lk a  
n a  lo k a ln e j  

s c e n i e  p o l i ty c z n e j
K on ińsko-gn ieźn ieńsk i o k ręg  

w yborczy  do sejm u n r 37 sk ład a  
się  z o śm iu  pow iatów  z iem sk ich  
oraz m iasta  K onina jako  pow ia
tu  g rodzk iego . N a tym  te re n ie  
upraw n ionych  do g ło sow an ia  je s t 
n ieco ponad  617 tys. obyw ateli. Z

Kandydaci z powiatu tureckiego o najw iększym  poparciu

Nazwisko/kandydat
Ryszard Bartosik 
Maciej Czaja 
Tadeusz Gebler 
Marian M. Marczewski 
Dariusz Młynarczyk 
Maryla Stolarek

tej liczby do u rn  w yborczych  25 
p aździern ika  br. pofatygow ało się 
46,64 proc. M ieszkańcy  pow iatu 
tu rec k ieg o  w łaśn ie w ram ach  
o k ręg u  n r  37 w ybiera ją  posłów  
na sejm . A w naszym  pow iecie 
upraw n ionych  do g łosow ania  w 
czas ie  o sta tn ich  w yborów  było 
67.517 obyw ateli.

N ajnow sza h is to ria  po litycz
na, log ika o rdynac ji w yborcze j 
o raz  d an e  so c jo lo g iczn e  i po 
lito log iczne  z  b a rd z o  dużym  
p ra w d o p o d o b ie ń stw em  w sk azy 
w ały na k ilka  rea ln y ch  p ro g n o z . 
P ierw szą  z n ich  by ł p rz e są d z o 
ny  w  dużej m ie rze  su k c e s  lis ty  
w yborcze j PiS, a p ro b lem em  
m ogły  być je d y n ie  ro zm iary  wy
b o rczeg o  zw ycięstw a tej partii. 
M in im alnym  ro zm iarem  było 
u zy sk an ie  p rzez  PiS 4 z 9 m a n d a 
tów  p o se lsk ic h  jak ie  p rzypadają  
na cały  o k rę g  n r  37. Z atem  dla 
p o zo s ta ły ch  7 fo rm acji s ta r tu ją 
cych  w w y b o rach  do p a rla m en tu

S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ia

d la  rodziny, p rzy jac ió ł, sąsiadów , zn a jo m ych  
za w yrazy w spó łczucia ,

o fia ro w an e  m sze  św ię te , z ło żo n e  w ień ce  i kw iaty  
o raz uczestn ic tw o  w ce re m o n ii p o g rzeb o w ej

Barbary Redlickiej
sk ładają  m ąż i synow ie z rodzinam i

w najlepszym  dla n ich  p rzy p a d 
ku  pozostaw ało  w n aszym  o k rę 
g u , g ó ra  p ięć m andatów . Ale dla 
k o n k u ren tó w  PiS rzeczyw istość  
okazała się bardziej o k ru tna . Bo
w iem  p o se lsk ie  m an d a ty  dosta ły  
się  jed y n ie  PO -  2, i po jednym  
m an d ac ie  d la lis ty  K ukiz’15 i N o
w oczesna R yszarda P etru . Stało 
się tak , g d y ż  PiS zg a rn ą ł aż pięć

Partia
PiS
PiS

Liczba głosów w okręgu
8163
1332

Liczba głosów w powiecie
6505
770

PSL 2761 2583
ZL 1684 1311
PO 2325 1170
PiS 2184 1301

m andatów . W praw dzie w s to su n 
ku do naszych  p ro g n o z  przedw y
bo rczych  różn ica  sp row adza się  
n iby  tylko do jed n eg o  m andatu  
dla PiS w ięcej, ale dla k sz ta łtu  lo
kalnej scen y  politycznej oznacza 
to jej ca łkow ite p rzem eblow anie . 

T u rk o w sk a  PO 
n a  ró w n i p o c h y ł e j

W w yniku n iedzie lnych  w ybo
rów  p a rla m en ta rn y ch  p raw dzi
wej już d em olce  u leg ła  scen a  po 
lityczna pow iatu tu rec k ieg o . Do 
rang i sym bolicznego  w ym iaru 
u ra s ta  p ropo rc ja  w yrażonego  w 
p ro cen tach  poparc ia  w yborcze
go pom iędzy  PiS, a d ru g ą  w ko
le jności PO. Czyli 45,32 proc, do 
14,59 proc. - trzy  razy  w ięcej. Co 
rów nie w ażne, a n iezby t m iłe dla 
PO, to okazuje się, że w pow ie
cie  tu rec k im  p la tfo rm a uzyskała 
d ru g i na jgo rszy  w ynik w całym  
ok ręg u .

N ieco tylko gorze j w ypadła 
jed y n ie  w śród  w yborców  z iem 

sk iego  pow iatu kon ińsk iego . 
Czyli na te re n a c h  w iejskich . Sło
w em , to ta lna  k lapa PO. A p rze 
cież  p rzed  ośm iu laty partia  ta w 
naszym  pow iecie cieszy ła się po
parc iem  na poziom ie 31,57 proc. 
W  roku  2011 było już znacznie 
gorze j, bo w pow iecie tu reck im  
na PO padło  24,79 proc, w ażnych 

.głosów . N ato m ias t tego rocznych

w yborów  tru d n o  nie uznać za po
lityczną k a tastro fę  PO. N aw et, 
gdyby  dodać  g ło sy  N ow oczesnej 
(rap tem  4,38 proc.).

P o w o ln a  k l a p a  le w ic y
A  już  o kom ple tne j zapaści w 

naszym  pow iecie m ożna m ów ić 
w p rzypadku  poparc ia  d la listy  
Z jednoczonej Lewicy. Z p e rsp e k 
tyw y osta tn ie j d ek ad y  zjaw isko 
to przypom ina polityczną śm ierć  
na raty. Bow iem  8,27 proc, g ło 
sów  od d an y ch  w  pow iecie tu re 
ck im  na ZL oznacza na jgorszy  
w ynik w śród  pozostałych  ośm iu 
pow iatów  o k ręg u  w yborczego .

W  latach 1993-2002 pow iat tu 
reck i słuszn ie uchodził za praw 
dziwy bastion  i m atecznik  SLD. 
I je szcze  w elekc jach  2007 i 2011 
lew ica uzyskiw ała w pow iecie tu 
reck im  poparcie  oscylujące wo
kół 14 proc. 55 październ ika było 
to m arn e  8,27 proc. To wynik 
p rak tyczn ie ' na poziom ie Kuki- 
zaT 5  (8,20 p roc.). Czyli politycz
na nicość! A przecież  należy pa
m iętać, że  np. w w yborach roku 
2011 SLD w naszym  pow iecie 
miał w praw dzie w ynik na pozio
m ie 13,73 proc., ale jednocześn ie  
za R uchem  Palikota opow iedziało 
się  9,25 proc, głosujących w te
dy obyw ateli powiatu. A dzisiaj 
m am y Z jednoczoną Lewicę i 8,27 
proc. G amę over!

K o n ic z y n a  z a  p r o g ie m , 
a l e  b e z  m a n d a tu

K olejnym  przestaw ionym  do 
politycznego kąta ugrupow aniem  
w pow iecie tu reck im  je s t PSL. 
W praw dzie w naszym  pow iecie lu
dow cy dostali 11,44 proc, głosów ,
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blowanie,
szarpać
landat

K R E D Y T  K O N S O L I D A C Y J N Y

P rze n ie ś  k re d y t ao nas  
i sp łaca j go bez nap inki.

G w ara n tu je m y , 
że  o p ro cen to w an ie  
nie w zro ś n ie  w  tra k c ie  
trw a n ia  um ow y.

S p raw d ź, czy m ożesz  
w ziąć  udziat w  prom ocji.

ale w skali ok ręgu  było to jedynie 
6,86 proc. A i h isto ryczn ie  ostatn i 
w ynik PSL nie m oże im ponow ać. 
W szak w roku  2007 w pow iecie 
tu reck im  PSL m iało 10,61 proc., 
a w 2011 -  13,30 proc. Z resztą, 
sytuację najlepiej od daj e pytanie 
jakie w w yborczą niedzielę , ale 
jeszcze przed  godziną 21, zadał 
mi jeden  ze znajom ych -  Czy sły
szę to donośne drapanie? To PSL  
drapie się na próg (wyborczy). A i  
chciałoby się zaw ołać - Wróżbita 
albo ja k iś  prorok?

O m a n d a c i e  d la  B a r to s ik a  
zd ecydow ali krajanie

Ale za p artiam i i ich  p ro g ra 
m am i zaw sze sto ją  k o n k re tn i lu 
dzie. I tym  k o n k re tn y m  ludziom  
p rzy ch o d zi radow ać się  z su k 
ce su  a lbo  sm u c ić  s ię  z porażk i. 
O tóż po 25 paźd ziern ik a  n iekw e
stionow anym  k ró lem  w ybor
czego  pobojow iska je s t R yszard 
B artosik . Co, jak  z ubolew aniem  
w ypada stw ierdz ić , dla co n ie
k tó ry ch  stanow i ponoć w ielce 
zask ak u jące  rozstrzy g n ięc ie . 
P raw d a zaś je s t taka, że sejm ow y 
m an d a t d la R yszarda B arto sika  
był w praw dzie bardzo  niepew ny, 
ale tylko ten  k an d y d a t m iał choć-

w yniki w yborcze , ew en tu a ln y  
m a n d a t d la k a n d y d a ta  z pow iatu  
tu re c k ie g o  m u sia ł zo s tać  ro z 
s trzy g n ię ty  w łaśn ie  p rzez  w y
bo rcó w  z n a sze g o  pow iatu . C hoć 
tra fn ie jsza  w ydaje się fraza , że 
m a n d a t d la B a rto s ik a  m ógł zo
stać  ew e n tu a ln ie  w yszarpany  
p rzez  w yborców  z pow iatu  tu re 
ck iego . Bo w łaśn ie  w pow iecie 
tu re c k im  B arto s ik  o trzy m u je  
6505 g ło sów  sp o śró d  8163 ja 
k ie  pad ły  na jeg o  k a n d y d a tu rę  
w całym  o k ręg u . Zaś jeg o  naj
w iększym i ryw alam i z lis ty  PiS 
o m ie jsce  se jm ow e były: n r  2 na  
liśc ie  - A gn ieszka  M irecka-K a- 
tu lsk a , w yborcza  „ tró jk a” -  Zofia 
Itm an  i L eszek  G alem ba. W spo
m n ian e  p an ie  w sw oich  pow iato
w ych m a tec zn ik ach  o trzym ują  
je d n a k  zn aczn ie  s ła b sz e  w yniki 
niż B a rto sik . P odobn ie  m a się 
rzecz z L eszk iem  G alem bą, k tó 
ry w pow iecie ko lsk im  zyskuje 
4957 głosów . I to je s t d ecydu ją
ce, m im o że w  m ieśc ie  K oninie 
i z iem sk im  pow iecie kon ińsk im  
G alem ba zysku je  ko le jne  2174 
głosy. P odczas, gdy  B arto sik  m a 
tam  ich  ty lko  613. P ow tórzm y za
tem  raz  je szcze . D ecydu je  popar-

Zapraszam y do Placówki Partnerskiej Banku BPH:

Turek, P la c  W o js k a  P o ls k ie g o  4
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Po p ro s tu  fa ir

P rom oc ja  „B ez nap ink i -  edycja 2 “ trw a  od 1.09.2015 r. do A .01.2016 r. i dotyczy  k re d y tu  konso lida cy jne g o , k tó ry m  K lie n t sp ła c i 
k re d y ty  Ipożyczk il w y łą c z n ie  spoza Banku BPH Iz innych banków  lub  SKOK-ów I, na sum ę co n a jm n ie j 5000 zł. P rzyznan ie  
i w ysokość k re d y lu  za leży od zdo lnośc i k re d y to w e j K lie n ta . P rom oc ja  do tyczy  u m ów  za w a rtych  w O ddzia łach lub  P laców kach  
P a rtn e rs k ic h . R egu lam in  P ro m oc ji, Ta ryfa  O p ła t i P ro w iz ji są dostępne w  P laców kach  Banku i na bph .p l.
W yliczen ia  re p re ze n ta tyw n e  z 3.08.2015 r.: op ro ce n to w a n ie  w s ka li roku  4,90%, c a łk o w ita  kw ota  k re d y tu  30863,57 z ł, um ow a 
na 74 m ies iące, c a łk o w ita  kw ota  do za p ła ty  40805,71 z ł, ra ta  m ies ięczna  551,43 2 ł .  C a łko w ity  koszt k re d y tu  w z ł: 9922,14 zł, 
w ły m  o dse tk i 5720.4 3 z ł i k re dy to w a n a  p row iz ja  4201,71 z ł. R zeczyw is ta  roczna stopa opro ce n to w a n ia  (c a łk o w ity  koszt k re d y tu  
w % w s tosunku  ro czn ym i 9,82%. Bank BPH SA, u l. p łk . Jana P a łu b ick ie g o  2, 80-175 Gdańsk.
Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w im ieniu Banku BPH SA um ów o kredyt konsum encki oferowany przez Bank 
BPH SA oraz um ów niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych 
z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych pełnom ocn ictw  osobom 
pozostającym z nim  w stosunku pracy.

Pragnę bardzo serdecznie podziękow ać
wszystkim Państwu za udział w  ostatn ich‘wyborach.

Dziękuję także wszystkim tym  osobom , 
które w  trakcie kam pani wyborczej włączyły się 

w  pom oc i wspierały m oją kandydaturę.

N ow o wybranym  posłom i senatorom  życzę 

sukcesów w  tw orzen iu  prawa oraz skutecznego  

rozwiązywania prob lem ów  naszych mieszkańców.

Z wyrazami szacunku 
Tadeusz Gebler

Liczba głosów oddanych na dziew ięciu  kandydatów  z lisy PiS

Powiat/
Kandydat

okręg turecki kolski koniński
ziemski

miasto
Konin

słupecki gnieźnieński wrzesiński średzki śremski

Witold Czarnecki 26.399 2276 3714 5995 3626 2526 2185 2823 2076 1178
Agnieszka Mlrecka- 
Katulska

7520 540 1051 2514 1427 569 354 619 295 151

Zofia Itman 6913 711 706 2248 2332 369 156 223 90 78
Zbigniew Dolata 18.060 366 875 1575 551 1273 7169 2220 1327 2704
Ryszard Bartosik 8163 6505 606 453 160 104 87 107 83 58
Leszek Galemba 7708 181 4957 1249 925 114 78 91 68 47
Maryla Stolarek 2184 1301 114 310 105 104 67 84 56 43
Krzysztof Ostrowski 9443 122 177 265 203 737 5704 1051 830 354
Maciej Czaja 1332 770 65 164 109 33 58 56 31 46

by te o re ty cz n e  szan se  na w ybór 
sp o śró d  całej dw unastk i jak a  z 
n aszeg o  pow iatu  sta rtow ała  w 
w yborach . A jak  w skazyw ały  
zarów no  d an e  h is to ry c z n e , jak  i 
so n d a że , a w re szc ie  o s ta te c z n e

cie w m acie rzystym  pow iecie. 
O czyw iście liczone tylko w śród  
zw olenników  partii kan d y d a ta . I 
tak  w pow iecie tu rec k im  na PiS 
o ddano  łączn ie 13.665 głosów , w 
tym  na R. B a rto sik a  6505.

Tylko J e d e n  m ia ł  s z a n s ę ,  a lb o  
m a r z e n ia  ś c ię ty c h  g łó w

T u  i ów dzie p rzed  w yboram i 
padała  su g e s tia , że teza  o B arto 
siku  jako  jedynym  k an d y d acie  z 
pow iatu z rea lnym i szansam i na

m a n d a t p o se lsk i au tom atyczn ie  
e lim inu je  pozosta łych . K ró tk ie 
zestaw ien ie  w yników  w ybor
czych  k luczow ych k o n k u re n 
tów  B arto s ik a  do ew en tu a ln eg o  
m an d a tu  n ie  pow inno  zostaw iać

Procentowe poparcie list partii i organ izacji politycznych w  okręgu konińsko-gnieźnieńskim  (nr 3 7 )

Powiaty /Partie PiS PO Kukiz’15 Nowoczesna
Petru

Zjednoczona
Lewica

PSL Korwin Razem

turecki 15,32 14,59 8,2 4,38 8,27 11,44 3,78 4,01
kolski 46,76 15,31 8,53 4,85 8,63 8,31 3,94 3,66
koniński ziemski 47,38 14,32 8,95 5,03 9.1 7 s 9 3,61 4,02
Konin m. 35,2 22,75 8,29 7,59 15,39 1,89 3,75 5,14
słupecki 35,8 18,08 8,54 6,97 11,03 12,09 3,55 3,95
gnieźnieński 31,22 23,87 8,3 7.13 17,84 4,41 4,05 3,18
wrzesiński 31,47 23,93 10,41 8,16 11,34 6,64 4,27 3,78
średzki 29,17 23,89 9,81 11.4 9,44 6,83 5,1 4,36
śremskl 30,18 27,16 9,32 9,68 8,95 6,01 14,24 4.46
średnia okręgu (37) 37,41 20,23 8,83 16,94 11,77 6,86 3J99 3.98

w iększych  złudzeń . N ależy przy 
tym  pam iętać , że p rzed  o g ło sze
n iem  w yników  najbardzie j rea l
nym  w arian tem  były jed y n ie  4 
m andaty  dla PiS. P rzy tym  trzy 
z  ty ch  m andatów  w ydaw ały się 
być zdecydow an ie  poza zasię 
g iem  m ożliw ości R. B artosika . 
Tzn. m a n d a t d la  jedynk i -  W i
to ld a  C zarn eck ieg o , dalej dla 
w ielo le tn iego  posła  Z bigniew a 
D olaty i trzeci d la K rzysztofa O s
trow sk iego , bardzo  p o p u la rn eg o  
w  zach o d n ich  pow iatach  o k ręg u  
lekarza , k tó ry  tylko w w yborach  
do se jm iku  w ojew ódzkiego  zdo
był k ilk an aśc ie  ty sięcy  głosów . 
T ak  w ięc jeśli ch c ie liśm y  m an
d atu  se jm ow ego  d la naszego  
kan d y d a ta , to  m usie liśm y  go 
w yrw ać w łaśn ie  w pow iecie tu 
reck im . Ja k  okazało  się  p rzy  u r 
nach , ca ła  sp raw a ro ze g ra ła  s ię  
n iem al na  s tyku .

T ak  w ięc log iczna p rezen tac ja  
ew en tu a ln eg o  rozw oju  zdarzeń  
w skazyw ała jed y n ie  na rac jo n al
ny w ybór je d n eg o  z w arian tów , 
k tó rym  było o d d an ie  g ło su  na 
B arto sika . Co za tra fn ą  opcję 
uznało  ponad  6,5 ty siąca  gło
su jących  w pow iecie tu reck im . 
No cóż, podziela ją oni zapew ne 
zdan ie , źe przy w szelk ich  w ąt
p liw ościach  i za strze że n iac h  je d 
nak  lepiej m ieć posła  z pow iatu 
niż raczej go  n ie m leć. I kon iec , i 
bo m b a , k to  p rzeciw  ten  trąba .

A n d rz e j J a r e k



ECHO TURKU

O szpitalu i izbie wytrzeźwień, czyli

Gdzie jest starosta Seńko?
Jak pomóc szpitalowi, którego dyrektor zabiega u samorządów o pieniądze, a jednocześnie uważa, że prezentacja sytuacji finansowej szpitala w licz

bach jes t niepotrzebna, bowiem „cyferki nic państwu nie powiedzą”. Nie wiadomo też w jak i sposób i ta k  naprawdę kto ma rozwiązać problem osób 
nadużywających alkohol, które jak  na razie zapychają wręcz izbę przyjęć turkowskiej lecznicy. W  spotkaniu uczestniczył burmistrz Antosik, zabrakło po 
raz kolejny starosty Mariusza Seńki.
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Gdyby nie kilka aspektów , 
to k ilkugodzinne posiedzenie 
dw óch połączonych komisji -  
Komisji Zdrowia i Pom ocy Spo
łecznej Rady M iejskiej i Komisji 
Zdrowia Rady Powiatu T u reck ie
go -  zw ołane z inicjatywy radnej 
m iejskiej E lżbiety N iespodziań- 
skiej uznać by m ożna za nie
efektyw ną nasiadów kę. Mimo że 
spraw y, nad którym i dyskutow a
no m ają raczej znaczącą wagę: 
szpital oraz sytuacja, jaka zaist
niała po likwidacji konińskiej 
izby wytrzeźw ień, k tóra m a bez
pośredni wpływ na funkcjonow a
nie powiatowej lecznicy.
K iedy 1 k to  ro zw iq ż e  p ro b le m

o s ó b  n ie trz e ź w y c h
Na początek  stanęła spraw a 

izby wytrzeźw ień, a raczej jej 
braku. Od m om entu, kiedy w ięk
szość gm in zdecydow anie odm ó
wiła kolejnych pieniędzy na funk
cjonowanie placówki, nietrzeźw i 
stali się stałym  i kłopotliwym 
elem entem  izby przyjęć turkow- 
skiego szpitala. Tym czasem , 
jak  mówił G rzegorz G ibaszek, 
kom endan t powiatowy policji, 
średn ia  m iesięczna liczba takich 
osób w powiecie w aha się od 30 
do 40. Inform acje kom endanta 
uzupełniła radna wojewódzka 
Anna M ajda, kierow niki działu 
pom ocy doraźnej i przyjęć. Spo
ra g rupa dociera tu o w łasnych 
nogach, lub na pokładzie k are t
ki. Od początku roku trafiło 160 
takich pacjentów , część z nich

odsyłana jest na oddział we
w nętrzny - jeśli chce przyjąć ha
łaśliwego, często rów nież ag re
syw nego delikw enta.

N iestety, statystyki są zatrw a
żające, z roku  na rok  osób nie
trzeźw ych przybywa. -Większość 
z nich to wcale nie są pijacy, jakby 
mogło się wydawać -  mówił in
spek to r G ibaszek. Tylko jak ieś 20 
proc, należy do tej grupy. Resztę 
stanow ią ludzie, którzy faktycz
nie zatruli się alkoholem , czy 
tacy z w eekendow ym  efektem . I 
do tego  należy się przyzwyczaić, 
bow iem  tak  jak w innych zachod
nich społeczeństw ach struk tu ra  
„osób nadużyw ających alkoholu” 
zm ienia się, podążając w stronę 
środka zastępczego, łagodzą
cego s tre s  po długim  tygodniu 
pracy. Stąd nieobliczalność tej 
sytuacji, co u trudnia przygotow a
nie racjonalnego antidotum . Na 
razie z problem em  na placu boju 
sam orządy, zwłaszcza powiat, 
pozostawiły policję i szpital. Poli
cjanci bow iem  zgodnie z praw em  
m uszą w ykonać badania osoby 
nietrzeźw ej, więc jadą z nią do 
szpitala. Tylko nieliczni trafiają 
później na policyjny dołek, bo -  
jak  tw ierdzi kom endan t -  miej
sca je s t mało. A do tego zdarzały 
się przypadki niespodziew anych 
śm ierci.

W ystarczy kilka tak ich  osób 
jednego  w ieczora a, jak  mówiła 
A nna M ajda, p rob lem  u ras ta  do 
n iebotycznych  rozm iarów . Bo

wiem na plan dalszy odsuw ani 
są inni pacjenci. D obrze jest, 
gdy  zam roczen ie alkoholem  
je s t tak  duże, że „pacjentow i” 
m ożna bez jego  udziału w yko
n ać  badania. N ie ucieka wtedy, 
nie przeklina, nie szarpie się, co 
sprow adza cały personel do roli 
ochroniarza. A jak  zauw ażył dy
rek to r lecznicy Dawid K lecha, 
nie je s t rolą p ie lęgn iarek  pilno
w anie pijanych pacjentów: - W  
ogóle nie je st to problem szpitala, 
chociaż to właśnie lecznica pono
si najw iększe jego koszty. I chyba 
s łuszn ie  prognozuje, że rozw ią
zane znajdzie się dopiero  wów
czas, gdy k tó ryś z radnych , albo 
k tó ryś z członków  jego  rodziny, 
będzie potrzebow ał pom ocy i jej 
nie o trzym a w łaśnie z tak ich  po
wodów.

B urm istrz Rom uald A ntosik 
zadeklarow ał ch ęć  w sparcia 
finansow ego takiej placówki, 
w edług praw a T u rek  nie m usi 
jednak  organizow ać izby wy
trzeźw ień. Taki obow iązek spada 
za to na barki powiatu. Mówił 
o tym  także radny Rom an Gro- 
blica. Tym czasem  to co m ożna 
było usłyszeć od przedstaw iciela 
powiatu -  Krzysztofa Przygoń- 
skiego, członka zarządu,to  jedy
nie stw ierdzenie, że od początku 
było wiadom o, iż likwidacja izby 
w Koninie odbije się czkaw ką 
w szystkim  sam orządom . Bo 
żaden z nich nie jest w stanie 
stw orzyć tak iego  m iejsca sa

m odzielnie, ze w zględu na zbyt 
duże koszty funkcjonowania. 
Rozmowa szłaby nadal w  tym  
kierunku , gdyby nie konk retne  
pytania radnej N iespodzińskiej 
i radnego  M acieja Aniołczyka. 
T en ostatni zaproponował, by 
przygotow ać kosztorys takiego 
przybytku oraz możliw ości zna
lezienia m iejsca na izbę w ytrzeź
wień w szpitalu.

C h c e c ie  to  p o m a g a jc i e ,  
n ie  c h c e c i e ,  

to  s o b ie  p o ra d z im y
Podobny sposób debaty  do

tyczył sytuacji finansowej szpita
la. D yrektor K lecha na w stępie 
zaznaczył: -Mówienie o samych 
cyferkach w kw estii finansów  szpi
tala, to nie wszystko. Z tym  nie 
zgodził się burm istrz  Romuald 
A ntosik, k tóry stwierdził, że jeśli 
m a przekonać radnych do kon
kretnych  działań, to m usi mieć 
podstaw y, a więc cyferki także. 
A dotąd mim o że jest członkiem  
rady społecznej SP ZOS w T u rk u  
nie otrzym ał żadnej inform acji na 
tem at kondycji finansowej leczni
cy. A ta chyba nie je s t najlepsza, 
jeśli dy rek to r jeździ po sam orzą
dach i prosi o to, by opodatkow a
ły się na rzecz placówki.

P rzed  szp ita lem  bow iem  sto
ją og ro m n e w yzwania, zw iązane 
z jego  m odernizacją: oddziałów  
ortopedii, ch iru rg ii, w ew nętrz
nego. Szacow any koszt inw e
stycji to 1,5 m in zł. N ie napaw a 
optym izm em  stan  in fra stru k tu 

ry szpitalnej, jak choćby  windy, 
z k tó rych  jedna je s t zepsu ta  
oraz sp rzętu  m edycznego , wy
eksp loatow anego  w co najm niej 
w 90 p roc -T o  zaległości z  lat 
ubiegłych -  tłum aczył K lecha. I 
itiim o tak  ogrom nych  potrzeb 
na spo tkanie o sytuacji szpita
la nie przybył s ta ro s ta  turecki. 
A jego  w ysłannik K rzysztof 
P rzygoński próbow ał p rzeko
nać w szystk ich , że pow iat je s t 
tylko o rganem  założycielskim  
szpitala, a na istn ien iu  placów 
ki pow inno zależeć w szystkim . 
Na dokładkę d y rek to r K lecha 
stw ierdził, że jeśli sam orządy 
nie zechcą pom óc szpitalow i, 
to szpital sob ie sam  poradzi. 
Co ogrom nie zdziwiło radnego  
Jana Pakułę, k tóry  zauważył, że 
debata  o w ażnych dla pow iatu 
spraw ach  odbyw a się bez o b ec
ności s ta ro s ty  pow iatu. D odając, 
że m iasto  w iele razy w spierało 
szpital, choćby  przez w iele lat 
um arzając lecznicy podatek  od 
n ie ruchom ośc i czy kupując szpi
talny sp rzę t m edyczny: -Chće- 
m y pom óc szpitalowi, ale to my 
m am y prosić starostę, że chcemy 
m u pomóc? O sta teczn ie stanęło 
na tym , że d y rek to r K lecha przy
gotuje rap o rt o sytuacji szpitala, 
n iezbędnych  zakupach  i rem o n 
tach  i dostarczy  w szystkim  rad 
nym , by na tej podstaw ie m ogli 
podjąć decyzję o konkretnym  
w sparciu  lecznicy.

ik a

Radni Towarzystwa Samorządowego proponują

M ieszkania socjalne budować 
w stre fie  przemysłowej
Podczas październikow ej sesji Radni M iejskiej w T u rk u  toczyła się ożywiona dyskusja w 
spraw ie budynku socjalnego, jakie zam ierza w ybudow ać m iasto na Zdrojkach Lewych. 
Propozycja ta nie spodobała się radnym  Tow arzystw a Sam orządow ego. Na przykład 
H enryk K acprzak odgrażał się burm istrzow i Antosikowi, że m ieszkańcy Zdrojek 
Lewych, tej decyzji m u nie wybaczą. Tak jakby Zdrojki Lewe miały najechać jakieś 
hordy  dzikusów , a nie w spółobyw atele tego m iasta. O statecznie jednak  w iększość 
radnych projekt budow y m ieszkań socjalnych na Zdrojkach poparła.
Radni Tow arzystw a Sam orządow ego nadal jednak  kontestu ją  tę propozycję lokalizacji. 
Przypom inają, że w ich program ie w yborczym , wskazywali osiedle Awaryjne jako

dobre  m iejsce dla biedniejszych m ieszkańców  T urku. Przypom nijm y, że problem  
osiedla A w aryjnego, położonego w strefie przem ysłow ej, szeroko dyskutow any jest na 
naszych łam ach od wielu lat. Podczas spotkania z m ieszkańcam i tego osiedla, jakie 
odbyło się na początku tego roku, burm istrz  A ntosik mówił, że najchętniej przeniósłby 
tam tejszych m ieszkańców , ze w zględu na złe w arunki, jakie panują w strefie. Ale 
obecnie m iasta nie stać na budow ę m ieszkań kom unalnych. Lokalizacja „pod basenam i” 
odłożyłyby w czasie inw estycję budow y m ieszkań socjalnych, należałoby zm ienić plan 
zagospodarow ania p rzestrzennego  dla tego obrębu. Tym czasem  term iny  gonią, by 
m iasto mogło skorzystać z dofinansow ania zew nętrznego na tę inw estycję, ik a

Stanowisko Radnych Towarzystwa Samorządowego
W sprawie decyzji Burmistrza Miasta dotyczącej budowy nowego budynku socjalnego 
w enklawie 68 M W  - Zdrojki Lewe.

Radni TS nie są przeciwni wybudowaniu bu
dynku socjalnego. W enklawie 68 MW znajdują 
się już budynki socjalne dla 15 rodzin. Budowa 
kolejnego budynku dla 15 rodzin w naszym 
odczuciu może prowadzić do skupienie w 
jednym miejscu 30 rodzin będących w trud
nej sytuacji życiowej. Warunki mieszkaniowe, 
jakie zamierza się stworzyć tym ludziom będą 
odbiegać znacznie od średnich standardów 
mieszkalnych w mieście. Koszt budowy wynie
sie około 2 000 000 zł a koszty bieżącego utrzy
mania będą wysokie. Przyszłym lokatorom w

„trosce o ich dobro” może zostać wyrządzona 
krzywda. Ogrzewanie piecowe będzie w kolizji z 
ustawą o ograniczaniu emisji gazów i będącego 
w opracowaniu przez miasto planu ogranicze
nia emisji.

Z tych względów twierdziliśmy, że decyzja 
Burmistrza może być błędna i szkodliwa 
społecznie.

Program wyborczy Towarzystwa 
Samorządowego zakłada w kadencji 2014- 
2018 budowę dwóch budynków socjalnych, 
które należałoby umiejscowić przy ulicy Gór

niczej na terenie „po basenie” i wybudować w 
standardzie mieszkań komunalnych.

Jedynym utrudnieniem dla rodzin mogłoby 
się okazać oddalenie od miasta, jeżeli można 
nazwać to problemem. Ponadto teren jest uz
brojony i jest własnością miasta. Ponieważ 
obowiązujący plan przestrzenny pod nazwą 
Elektrownia nie przewiduje na tym terenie 
budowy nowych budynków -  w tej części 
należałoby go zmienić.

Chcemy zauważyć, że żaden z Radnych To
warzystwa Samorządowego nie był przeciwny

budowie budynków socjalnych a dyskusja, 
która wywiązała się na sesji Rady Miejskiej 
miała na celu wyjaśnienie przez Burmistrza 
celowości budowy tych budynków we wska
zanym miejscu (czyli na Zdrojkach Lewych), 
chcemy zaprzeczyć artykułom w mediach 
iż Radni Towarzystwa Samorządowego byli 
przeciwni budowie mieszkań socjalnych, 
mieliśmy tylko zastrzeżenia co do miejsca bu
dowy.

Z poważaniem
Radni Towarzystwa Samorządowego
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JEST ŚW IATŁOW ÓD...
...JEST SZYBSZY INTERNET, LEPSZA TV I N IEZAW ODNY TELEFON!

N o w o c z e s n e  u s łu g i w  te c h n o lo g i i  ś w ia t ło w o d o w e j  n a  w y c ią g n ię c ie  rę k i!  

S p ra w d ź , czy  je s te ś  w  z a s ię g u  o f e r t y  IN E A  i w e jd ź  do  ś w ia ta ,  w  k tó ry m  
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W  gminie Zabrodzie dysku
towano o rozbudowie fermy 
królików, w gminie Cisną o 
wytwórni podłoża pieczarek, 
w Jastrzębiu o postawieniu 
trzech siłowni wiatrowych, 
ale także o kurnikach, 
chlewniach czy, jak  w 
przypadku Brudzewa, o 
powstaniu w tam tej 
szym Bierzmie stacji 
demontażu pojazdów, 
zużytego sprzętu e lek
trycznego i e lektro
nicznego, przetwarzania 
tworzyw sztucznych i opon, 
punktu zbierania odpadów  
niebezpiecznych oraz odlewni 
aluminium i ołowiu! Aby bliżsi 
i dalsi sąsiedzi inwestycji - 
po prostu mieszkańcy gminy, 
mogli wyrazić swoje zdanie, 
w ójt Cezary Krasowski zwołał 
w tym tem acie rozprawę ad
ministracyjną.

M ożna by rzec, że rozpraw a ad
m inistracyjna to narzędzie, które 
w dem okratycznym  kraju um oż
liwia udział społeczeństw a w wy
daw aniu decyzji środow iskow ych 
przez urzędy. N iekiedy decyzje 
takie dotyczą spraw  błahych, zda
rza się jednak , że inw estor chce 
otw orzyć w gm inie zakład czy fir
m ę, której działalności obawiają 
się okoliczni m ieszkańcy. Taka 
sytuacja je st w Bierzm ie, w gm inie 
Brudzew , o czym  niedaw no już w 
Echu pisaliśmy.

Ja k  na praw dziw ą rozpraw ę przystało, po jednej stronie usiedli urzędnicy i wójt, po drugiej inwestor, w 

roli odpytujących zainteresow ani mieszkańcy.

Na posesji po nieistniejącej już 
wytwórni m as bitum icznych, gdzie 
jak tw ierdzą okoliczni notorycznie 
łam ano przepisy ochrony środo
wiska, ma teraz powstać kolejny 
zakład, co do k tórego m ieszkańcy

Na zarzuty  m ieizkańców  odpow iadał inw estor G rzegorz K onop
czyński, choć częściej przeditaw iciele firm y Ekolog z Poznania, k tóra 
przygotowała na Jego zlecenie rap o rt środowiskowy.

Demokracja w gminie Brudzew, czyli...

Mieszkańcy dostali szansę,
by pomóc władzy

Agnieszka D anii pytała co dzieje się na terenie zakładu, 
jeszcze przed rozpoczęciem jakiejkolwiek działalności.

sołectwa Olimpia znów mają wąt
pliwości. Jak  się jednak  okazuje, 
n ie tylko tego sołectwa. Na zwoła

ną niedaw no przez wójta rozprawę 
adm inistracyjną przyszło grubo 
ponad sto osób. Z jednej strony 
sali zasiadł inw estor wraz z przed
stawicielami firmy, która na jego 
zlecenie wykonała raport środo

r-

wiskowy. Z drugiej wójt Cezary 
Krasowski wraz z pracownikami 
urzędu. W szystko odbywało się

Bogaty program miało 
święto patrona z Zespole  
Szkolo-Przedszkolnym w Do
brej, noszącym imię Henryka 
Sienkiew icza. W  tym  samym  
dniu odbyto się bowiem pa
sowanie na gim nazjalistę, 
przywitano też uroczyście 
gości z Ukrainy.

Poniedziałkowa, 26 paździer
nika, uroczystość rozpoczęła się 
apelem. Po oficjalnych powita
niach gości, wystąpili przed nimi 
uczniowie w skeczu opartym na 
Sienkiewiczowskim „W pustyni i 
w puszczy", przedstawiającym pe
rypetie Stasia Tarkowskiego, który 
musiał spełnić „drobne" życzenie 
swojej podopiecznej. A ta, jak na 
XIX-wieczną dam ę przystało, zaży
czyła sobie na przykład słonia, któ
ry wachlowałby ją uszami, łagodząc 
afrykańską spiekotę. W  kolejnym 
punkcie programu, uczniowie star-

)

w~gl

Mieszkańcy bardzo dobrze przygotowali się do 
rozprawy, przybyli licznie, z konkretnymi pytaniami i 
transparentam i

zgodnie z przedstaw ionym  w cześ
niej planem , każdy otrzym ał możli
w ość zabrania głosu.

Choć Grzegorz Konopczyński, 
planujący inwestycję w gminie 
Brudzew, zapewniał wiele razy, że 
jego firma i jej działalność nie prze
kroczy absolutnie żadnych dopusz
czalnych norm  zanieczyszczenia, a 
Jakub Stachurski z firmy Ekolog z 
Poznania opowiedział o inwestycji 
i poszczególnych m echanizm ach 
z nią związanych, zgromadzeni 
wręcz zarzucili ich pytaniami. Mieli 
wątpliwości już co do etapu przygo
towania do działalności. -N a  teren 
zakładu często wjeżdżają samochody 
ciężarowe z  tajemniczymi ładun
kami, na co m am y zdjęcia. Słychać 
uciążliwy hałas z zakładu, widać 
wydobywający się dym. Często prace 
trwają w soboty, kiedy urzędy są nie
czynne -  mówiła jedna z k o b ie t Nie
stety  nie udało się wyciągnąć od in
w estora konkretnej odpowiedzi, co 
tam robiono. -Jeśli więc były prowa
dzone działania, choć jeszcze nie ma

Dzień Patrona w Dobrej
■ U W

M l  1

Paiow anie na gim nazjalistów .

pozwolenia, jak m am y wierzyć teraz?
-  pytał radny Grzegorz Antosik.

Później dopytywano jeszcze 
szczegółowo o raport, eksperty
zy. Dlaczego zakład m a powstać 
akurat w Bierzmie, kiedy inwestor 
m ieszka we W ładysławowie? He 
osób może dostać pracę? Jakie ko
rzyści z działalności firmy osiągnie 
gmina? Pytano o awaryjność insta
lacji, wielkość emisji i m agazyno
wanie szkodliwych gazów a także 
o takie skutki uboczne działalności
- fetor, dym, gazy i sposoby na ich 
zatrzymanie.

Planowana w Bierzmie działal
ność to przedsięwzięcie mogące 
potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko. -Kum ulacja różnych 
rodzajów działalności w jednym miej
scu powoduje znaczne oddziaływanie 
na środowisko, co spowoduje uciąż
liwości dla mieszkańców, takie jak  
zapachy, hałas, drgania wywoływane 
Przez samochody ciężarowe oraz nie
bezpieczeństwo pożaru. N ie chcemy 
aby szkodziło to nam i naszym dzie
ciom, które tutaj dorastają -  mówiła 
Agnieszka Darul, k tóra podobnie jak 
157 innych osób, podpisała się pod 
sprzeciwem wysłanym do wójta, ale 
też do W ojewódzkiego Inspektora
tu O chrony Środowiska, delegatury 
w Koninie i Powiatowego Inspekto
ratu Sanitarnego w Turku.

Rozprawa adm inistracyjna trwa
ła kilka godzin. T eraz decyzja w 
rękach  wójta, choć jak  twierdzi Do
m inika Kaszyńska-Fisiak z Urzędu 
Gminy w Brudzewie, jeszcze trochę 
czasu upłynie zanim wyda on jaką
kolwiek. Sprawdzane są bowiem 
wątpliwości co do ważności miej
scowego planu zagospodarow ania 
przestrzennego, k tóry dla terenów  
Bierzmo- Olimpia uchwalono w 
1998 roku, urząd zweryfikuje też 
raport środowiskowy przygotow a
ny przez Ekologa. Potrzeba Więc 
czasu, na zgrom adzenie niezbęd
nej dokum entacji, k tóra pozwoli 
gruntow nie i z każdej strony przyj
rzeć się planowanej inwestycji.

O lga B o k sa
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Grupa uczniów z ukraiń
skich Dunajowiec, kolejny 
raz przyjechała do Turku. 
Tym razem tygodniowy pobyt 
młodzieży zza wschodniej gra
nicy odbył sip w ramach pro
jektu  Narodowego Centrum  
Kultury. Drugi raz z rzędu w  
przedsięwzięciu wzięła udział 
młodzież z turkowsklego Gim
nazjum nr 1.

Niemal co rok młodzież z ukra
ińskich Dunajowiec przyjeżdża 
do T urku. Od dwóch lat wizyty 
odbywają się w ram ach projektu 
współpracy Narodow ego C entrum  
Kultury z M uzeum  Józefa M ehof
fera, U rzędu M iejskiego, a także 
Gimnazjum nr 1 w T urku. Tego
roczne hasło polsko-ukraińskiego 
przedsięw zięcia brzmiało „Koloro
wą nicią malowane -  tkackie dzie
dzictwo platform ą porozum ienia i 
poznania dwóch narodów ”,

Młodzież wraz z opiekunkami 
-  Wiktorią Bogucką 11 jlią Wróblew
ską, do Turku dotarła w piątek, 23 
października, wyjechała stąd w piątek 
30 października. Jak podkreślają, to 
był bardzo pracowity tydzień, ale nie 
narzekają, bo wiele się dowiedzieli, a 
przede wszystkim poznaH wspania
łych ludzi i poznali historię miasta. 
Dosłownie chwilę po przyjeździe, 
wspólnie z gimnazjalistami z , Jedyn
ki” udali się do Urzędu Miejskiego, 
gdzie czekał na nich burmistrz Ro
muald Antosik oraz koordynatorzy 
projektu: Anna Leszczyńska, Beata 
Grzelka i Bartosz Stachowiak.

N astępnie do Gimnazjum nr L 
Przez tydzień pobytu w T urku , w

Ukraińcy szlakiem  
turkowskich tkaczy
m urach szkoły spędzili sporo cza
su. Nie tylko przyglądali się, ale 
wraz z gimnazjalistam i uczestni
czyli w lekcjach. Mieli też zajęcia 
z języka. To było bardzo ciekawe 
zjawisko, bo choć nie mieli proble
mu z porozum ieniem  się w języku 
angielskim , turkow ianie chętnie 
uczyli się słówek ukraińskich, a 
Ukraińcy - polskich. Okazało 9ię, 
że pod koniec wizyty, każdy z ucz
niów znał ponad 80 wyrazów w ję
zyku koleżanek i kolegów.

Także młodzież z .jedynki" do
wiedziała 9ię jak funkcjonują ukraiń
skie szkoły. Zaciekawienie wzbudził

Lekcja przyrody w turkow skim  Nadleśnictwie.

Uczestnicy p ro jek tu  w raz z opiekunam i.

system tamtejszej nauki, która dzieli 
się na trzy poziomy: elem entarny - 
klasy HV, niższy średni - klasy V-IX 
1 wyższy średnia - klasy X XII. Skala 
ocen też jest inna, bo od 1 do 12.

Zwieńczeniem pełnego wrażeń 
dnia, polsko-ukraińska młodzież 
uczestniczyła w konferencji po
święconej turkow skiem u dziełu Jó 
zefa M ehoffera, który poprowadzi
ła Anna Lewandowska-M ehoffer, 
praw nuczka mistrza.

W kolejnych dniach pobytu, w 
ramach realizacji projektu, dyrek
tor muzeum oprowadził uczniów 
Szlakiem Turkowskich Tkaczy. 
Zwiedzający mieli obejrzeć ich cha
rakterystyczne domy ze spadzistymi 
dachami. Teraz już wiedzą, że osied
lali się w nich w XIX wieku między 
innymi tkacze z Saksonii. Zajęcia w

M łodzież podczas m uzealnych w arsztatów  w itraża. plenerze obejmowały też grę miejską

„Turek w czasie i przestrzeni". -Cie
kawym doświadczeniem było zwiedza
nie Centralnego M uzeum Włókienni
ctwa w Łodzi, gdzie eksponowanych 
jest wiele innych technik tkackich, niż 
w Turku. Bo trzeba wiedzieć, że ukra
ińskie Dunajowce też słyną z tkactwa. 
Jednak tam zajmowano się wyłącznie 
produkcją sukna -  mówi Bartosz Sta
chowiak, dyrektor muzeum.

Nie sposób wymienić wszystkich 
inicjatyw, w jakich brak udział ukra
ińscy goście. Młodzież z obu kra

Nagroda Im. Sendlerowej

Wyjaśnienie
W poprzednim numerze inlormowaliśmy o wyróżnieniu, jakie otrzymał Paweł 

Janicki, znajdując się w grupie nauczycieli z Polski, nominowanych do nagrody 
im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata". Zdjęcie, jakie ukazało się na na
szych łamach było autorstwa Dominika Cudnego. Autorowi zdjęcia dziękujemy 
za życzliwość i udostępnienie nam jego zdjęcia do publikacji. Redakcja

jów szybko się zaprzyjaźniła, a żeby 
bliżej poznać nie tylko kulturę, ale 
też polską kuchnię, gimnazjaliści z 
, jedynki’’ zaprosili gości do swoich 
domów, by podczas kolacji poznali 
ich rodziny, a także spróbowali pol
skich potraw. -To był dla nas wspa
niały tydzień. Chcielibysmy, by tego 
typu spotkania odbywały się częściej, 
dlatego w ramach rewizyty zamierza

my zaprosić turkowskich uczniów do 
Dunajowiec mówili. Choć nie bę
dzie to wcale proste, mają nadzieję, 
że jednak możliwe.

P rojekt pow stał dzięki współ
pracy M uzeum  M iasta T u rku  i 
U rzędu M iasta T u rek  z N arodo
wym C entrum  K ultury, a dofinan
sow any był ze środków  N arodo
w ego C entrum  K ultury w ram ach 
program u Polsko -  U kraińska 
W ym iana Młodzieży.

Iwona Lechtariska

szych klas gimnazjalnych zaprezen
towali szeroką gam ę uczniowskich 
„typów", klasyfikujących się gdzieś 
między „ndpisywaczem zaciekłym” 
a „obibokiem obleśnym".

Dopiero po tym zabawnym wstę
pie przystąpiono do ślubowania 
pierwszych klas gimnazjalnych, a 
dyrektor szkoły M arek Milczarek, 
wraz z zastępcą, Iwoną Chwiafkow- 
ską, przystąp® do aktu pasowania. 
-Już nie jesteście uczniami szkoły Pod 
stawowej, a gimnazjalistami Chcecie, 
żebyśmy traktowali was jak młodzież 
- ale to musi działać w obie strony. 
Musicie zachowywać się jak młodńeż 
i  przyjąć wszystkie związane z  tym 
prawa i obowiązki -  podsumował ten 
m om ent dyrektor Milczarek.

W święcie pa trona  uczestniczy li również ukraińscy koledzy z K yrna- 
sówki w obwodzie Winnickim,

święto patrona stało się też do
brym  m om entem  do uhonorowania 
laureatów szkolnych konkursów  o 
tematyce sienkiewiczowskiej. I z ło  
żenią podziękowań rodzicom, którzy 
podjęli trudu goszczenia w swoich 
domach gości z Ukrainy. Byli to: 
Tatiana i Rafał Dygasowie (Nykun 
Mania), Katarzyna i Tadeusz Szcze
paniakowie (M yronyshena Tetia
na), M onika i Karol Nowakowscy 
(Korobchuk Kateryna), Agnieszka i 
Jacek Stasiakowie (OKinyk Karina), 
Jolanta i R o tr GeWerowie (Honta 
Sofiia), Irena i Arkadiusz Chorąaa- 
kowie (Hanaha Victoriia) oraz Syl
wia i M ariusz Kwiatkowscy (Pecho 
roha Nazar).

Młodzież z Ukrainy od lat przy

jeżdża do Dobrej w ram ach współ
pracy szkół partnerskich (szkoła w 
Kymasówce w rejonie Winnicy). 
Opiekunami ukraińskich dzieci 
byli: Tetiana Honta i Tetiana De- 
run. Za gościnę Ukraińcy przeka
zali Radzie Pedagogicznej drobne 
upominki i podziękowania.

Oprócz uczestnictwa w lekcjach, 
ukraińscy goście zwiedzili Wielko- 
polskę: Poznań, Kalisz, spacer po ar- 
boretum  w  Gołuchowie, a w Turku 
zajrzeli do miejscowego muzeum 
na wystawę tematyczną pn. „Druga 
wojna światowa historia znana i na 
nowo odkrywana". Nie mogło za 
braknąć wycieczki do Uniejowa, na 
zamek i do term.

N a zakończenie pobytu, w pią
tek, przedstaw® prezentację mułti 
medialną przygotowaną wspólnie z 
koleżankami i kolegami z dobrskięj 
szkoły. Pracę dzied nadzorował i 
wspomaga! Dariusz Restrzyński.

ika
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Kawęczyn

W a d &  twlkoj d b  b o g a ty c h
Choć od 2 0 0 1  roku obowiązuje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, to nie pre

cyzuje ona w jakim  terminie gminy powinny wywiązać się z budowy wodociągów i kanalizacji. Tegoroczna susza sprawiła, że w 
wielu studniach brakło wody i mieszkańcy radzić sobie musieli sami. Takie problemy dotknęły mieszkańców gminy Kawęczyn, 
gdzie około sześćdziesiąt gospodarstw domowych nie posiada wodociągowego przyłącza. Bez wody pozostaje między innymi 
Karol Ziemiański z Turku, który kupił działkę w Marcjanowie. Przybył na sesję Rady Gminy, aby prosić radnych i wójta o wodę.

Ukradli w o d ę  ze  s ta w u
Pewnym zaskoczeniem  dla 

radnych z gm iny Kawęczyn było 
przybycie na sesję Karola Zie
m iańskiego z T urku. Przyjechał 
prosić o zwodociągowanie frąg- 
m entu Marcjanowa, gdzie kupił 
przed kilku laty działkę i zam ie
rza się tam  osiedlić. Powiedział, 
że stara się o to od pięciu lat.
W tym roku z powodu suszy 
sytuacja stała się tragiczna.
Nie dość, że zabrakło wody w 
studni, to jeszcze ktoś ukradł 
mu wodę ze stawu. Pod jego 
nieobecność przyjechał nad staw 
beczkow óz i wypompował wodę. 
Powiedział, że linia wodociągo
wa znajduje się w odległości 500 
m etrów. Ziemiański zaznaczył, 
że nie chodzi tylko o niego, ale i 
o sąsiadów, których przybywa. 
M ieszczuchów  przyciąga tutaj po
dobno spokój i piękne krajobrazy, 
ale odstrasza brak wodociągu. 

K om ite ty  n ie  c h c la ły  
Wójt Jan Nowak przyznał, 

że w gm inie około 50 czy 60 
gospodarstw  nadal nie posiada 
przyłącza do sieci wodociągowej. 
Przyczyn tego stanu jest kilka. 
Pierwsza to znaczna odległości 
od linii wodociągowej. D ruga to 
brak  zgody właścicieli, którzy 
przed laty uważali, że wystarczy 
im woda ze studni. T rzecia to ko
mitety wodociągowania wsi, któ
re  chcąc obniżyć koszy i udział 
m ieszkańców  w przedsięwzięciu 
nie godziły się na wstępowanie 
osób z oddalonych posesji. Jest

K arol Ziem iański, ja k  radził 
wójt, może wywiercić sobie s tu d 
nię. Choć to nie daje gw arancji, 
że będzie tam  woda.

jeszcze jeden powód, o którym  
wójt nie wspomniał. To b rak  pie
niędzy na wkład do puli kom itetu. 

W ied z ia ły  g a ły  c o  b ra ły ?
Zdaniem  wójta Nowaka, Zie

m iański wiedział co kupuje i jakie 
m ogą być tego konsekw encje, a 
ilość opadów jest taka jaka jest. 
Koszt w ybudow ania wodociągu 
do jego posesji, to zdaniem  wój
ta 60 tys. zł, ponieważ nie m ożna 
pójść na skróty, przez pola. W o
dociąg m usi być układany wzdłuż 
dróg, aby uniknąć roszczeń wła

ścicieli gruntów . Jakie wójt widzi 
rozwiązanie problem u Karola 
Ziemiańskiego? Radził, aby wy
wiercił studnię głębinową, choć 
przecież to nie gw arantuje dotar
cia do złóż wód. Nie wyklucza 

też, że Rada Gminy przeznaczy 
X).000 zł na wodociągowa- 
nie w latach 2016/2017. Za

znaczył jednocześnie, że 
z tym  będzie trudno, po
nieważ z powodu suszy 
trzeba obniżyć rolnikom  
podatek rolny. Jednak 
gdyby w ygospodarow a
no taką kwotę, to i tak

w pierwszej kolejności sieć 
wodociągowa realizowana będzie 
do miejsc, k tórych m ieszkańcy 
zaoferują większy wkład własny. 
Na razie priorytetem  władz gm i
ny jest budow a przydom ow ych 
oczyszczalni ścieków.

Ż ą d a n ie  p ie n ię d z y  
b e z p r a w n e

Tym ostatnim  stw ierdzeniem  
gość z T urku był cokolwiek za
skoczony. Nic w tym dziwnego, 
ponieważ odcinek przewodu 
łączący nieruchom ość od grani
cy działki z siecią kanalizacyjną 
nie jest przyłączem, nie m a więc 
podstaw  do obciążania odbiorcy 
obowiązkiem czy kosztam i jego 
budowy. Potwierdził to Sąd Naj
wyższy. W  związku z tym osoby, 
k tóre sam e, w celu przyłączenia 
się do sieci wodno-kanalizacyjnej, 
sfinansowały budow ę urządzenia 
wodociągowego lub urządzenia 
kanalizacyjnego znajdującego się

poza ich działkami, naw et gdy 
urządzenia te służyć miały jedy
nie zaspokajaniu potrzeb danej, 
prywatnej, nieruchom ości, m ogą 
liczyć na zw rot kosztów  budowy 
tych urządzeń od gminy.

Prezes U rzędu O chrony Kon; 
kurencji i K onsum entów  odniósł 
się do sytuacji z gm iny M rągowo. 
Jego zdaniem , nadużywa ona po
zycji dominującej na lokalnym 
rynku organizowania przyłącza
nia do sieci wodociągowo-kana
lizacyjnej, poprzez narzucanie 
uciążliwych, przynoszących gm i
nie nieuzasadnione korzyści, wa
runków  umów w zakresie udziału 
właścicieli nieruchom ości w kosz

REKLAMA

O B W IE S Z C Z E N IE  

S T A R O S T Y  T U R E C K IE G O

Zgodnie z artykułem 11 d ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 687), oraz art. 61 § 4 i art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2013 r. poz.267)

zawiadamia się

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dla zadania 
in w e s ty c y jn e g o  o b e jm u ją c e g o : , , B u d o w ę  d ro g i g m in n e j 
w m iejscow ości Przykona" na działkach oznaczonych w ewidencji 
gruntów numerami 59, 64/1,63/7,635/4, 637/8 - jednostka ewidencyjna 
Przykona, obręb Przykona.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z przebiegiem 
drogi oraz uzyskać informacje na ten temat w Starostwie Powiatowym 
wTurku w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
przy ul. Kaliskiej 59, pok. 216. (tel. 063 222 32 28) w godz. 7.30-15.30 
w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia.

Turek, dn. 30 października 2015 r.

tach budowy sieci wodociągowo- 
-kanalizacyjnej. W ezwał gm inę 
M rągowo do zaprzestanie uza
leżniania rozpoczęcia realizacji 
inwestycji wodnokanalizacyjnej 
od zorganizow ania przez właści
cieli nieruchom ości Społecznych 
Komitetów Budowy, których za
daniem  jest zebranie potrzebnych 
środków.

P o m o g ę  A frykan ie?
Co w takim razie czeka grupę 

m ieszkańców  gm iny Kawęczyn, 
jeżeli gm ina nie znajdzie pieniędzy 
na dokończenie wodociągowania? 
Znajdą się w sytuacji podobnej, jak 
miliony m ieszkańców  Czarnego 
Lądu, którzy nie mają dostępu do 
wody pitnej. Co prawda ustawo
dawca obciążył sam orząd gm inny 
obowiązkiem zapewnienia budo
wy wodociągów i kanalizacji, ale 
przepisy nie precyzują w jakim 
term inie dana gm ina powinna za
pewnić wybudowanie sieci wodo
ciągowej czy kanalizacyjnej.

Na szczęście są w Polsce lu
dzie, którzy zbierają pieniądze 
na odwierty studni dla ubogich 
Afrykanów, może oni kiedyś od
wdzięczą się m ieszkańcom  gm iny 
Kawęczyn w podobny sposób.

Andrzej R. Tyczyno

Konkurs na logo, czyli jak pokazać...

Tjuj&lg =  strLefai g potencjałemi IN F O R M A C J A  '

Nowe hasto promocyjne miasta „Turek -  strefa z potencjałem” wymaga wizualizacji. W  
związku z tym burmistrz ogłasza konkurs na projekt graficzny. Nowe logo znajdzie się na bane- 
rach reklamowych, plakatach, papierze firmowym, a jego autor otrzyma w nagrodę 4  tys. zł.

Nowe logo m a służyć do ce
lów prom ocyjnych, populąryza- 
to rsk ich  i korespondencyjnych. 
Zostanie um ieszczone m iędzy 
innymi na papierze firm owym i 
innych akcydensach  poligraficz
nych, w ydaw nictw ach drukow a
nych, ogłoszeniach prasow ych 
j spo tach  telew izyjnych, gadże
tach okolicznościow ych, nośni

kach elektronicznych i w grafice 
internetow ej oraz nośn ikach  re
klam y zew nętrznej. Jak  zaznacza 
burm istrz , logo pow inno współ
grać z hasłem  „Turek -  strefa z 
potencjałem ”.

K onkurs skierow any jest do 
pełnoletnich twórców, grafików, 
projektantów , artystów  plasty
ków, studentów  i absolwentów

D RO D ZY  W Y B O R C Y
Serdecznie dziękuję za poparcie PIAST-JMEN 
oddając na mnie głos.
PIAST-JMEN to partia łącząca wszystkich Polaków, 
to partia przyszłości dla ludzi odważnych, rozsądnych 
i odpowiedzialnych za naród i Ojczyznę.
Kto ma dobro Ojczyzny w sercu, chce mieć wpływ 
na politykę w kraju, chce brać udział w wyborach 
samorządowych i parlamentarnych proszony jest 
o tworzenie struktur od zaraz.
Bo jeśli nie PIASTOWIE, to KTO?

PR EZES PIA ST-JM EN  
E ugeniusz M aciejew ski

Wszystkie Informacje na ten temat na stronie www.piast-jmen.pl
z-IU/DS

wyższych uczelni artystycznych 
oraz podm iotów nieposiadających 
osobowości prawnej. Na zwycięz
cę czeka nagroda w wysokości 4 
tys. złotych. Prace należy składać 
do 20 listopada tego roku.

Komisja konkursow a będzie 
oceniać walory artystyczne logo 
- pom ysł, kom unikatyw ność, wy
razistość, czytelność, estetykę 
czy oryginalność, ale też w alory 
graficzne i użytkowe.

O głoszenie wyników  zaplano
wano na 27 listopada. Szczegóły 
konkursu  m ożna znaleźć w re
gulam inie na stronie in te rneto 
wej m iasta - w w w .m iasto turek . 
pl. T am  też dostępne są karty 
zgłoszenia i akceptacji postano
wień regulam inu konkursu  wraz 
z  ośw iadczeniem  o posiadaniu 
w szystkich praw  au to rsk ich  do 
przedstaw ionych projektów.

b o r a

o wywieszeniu wykazu nieruchom ości przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze p rze targu  ustnego nieograniczonego
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 782),

W ó j t  G m i n y  W ła d y s ła w ó w
inform uje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Władysławów został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w dro
dze p rze targu  ustnego nieograniczonego; nieruchomość gruntowa, 
niezabudowana o numerze ewidencyjnym: 449, położona w obrębie 
0023 Wyszyna, jednostki ewidencyjnej Władysławów, powiat turecki. 
Informujemy, że przetarg odbędzie się: I J  listopada 2015r.. o godz. 12:0(1. 
Wykaz dostępny jest również na stronie Urzędu Gminy Władysławów 
w zakładce BIP.

IN F O R M A C J A
o wywieszeniu wykazu nieruchom ości przeznaczonej do dzierżawy 
w drodze p rze targu  ustnego nieograniczonego 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 782),

W ó j t  G m in y W ł a d y s ła w ó w
inform uje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Władysławów został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w dro
dze przetargu  ustnego nieograniczonego; nieruchomość gruntowa, 
niezabudowana o numerze ewidencyjnym: 276, o powierzchni 0,91 ha, 
położona w obrębie 0008 Leonia, jednostki ewidencyjnej Władysławów, 
powiat turecki. Nieruchomość jest przeznaczona do użytku rolniczego. 
Informujemy, że przetarg odbędzie się: żliiatopada 2015r» 9 gpfc 
Wykaz dostępny jest również na stronie Urzędu Gminy Władysławów 
w zakładce BIP.
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Będzie wznowienie nakładu?

■ t

Trwają przymiarki do wznowienia publikacji pt. „Wspo
mnienia wieczne żywe”, jaka  przed rokiem ukazał się dzięki 
staraniom Tureckiej Unii Rozwoju T.U.R. M inim alna liczba 
egzemplarzy to  2 0 0  sztuk, można więc zapisywać się na 
subskrypcję.

Książka odbiła się szerokim  
echem , przygotow ania do publi
kacji, której prom ocja nastąpiła 
na początku lutego ub. roku, 
trwały wiele m iesięcy. I w ym a
gały niezwykle żm udnej pracy, 
w ręcz tytanicznej, pracow ników  
biura T ureckiej Unii Rozwoju. 
W  efekcie zebrano  św iadec
twa 43 osób, z czasów  II wojny 
światowej, żyjących w gm inach, 
skupionych w Lokalnej G rupie 
Działania T.U.R. Z tych zapisków  
wyłania się tragiczna codzien
ność okupacji, z jaką zm agali się 
m ieszkańcy w pow iatach turkow- 
skim , sieradzkim  i kolskim . Ce
lem publikacji było zachow anie 
od zapom nienia tych w ydarzeń 
dla kolejnych pokoleń. Książ
ka je s t sw oistym  św iadectw em  
zbrodni, ale też lekcją pokory dla 
obecnych i przyszłych pokoleń. 
Bo czasy, k tó re  opisuje nie mają 
praw a się powtórzyć.

W s p o m n i e n i a  
w i e c z n i e  ż y w e

Tysiąc egzem plarzy ro
zeszło się szybko, trafiły 
one do autorów , gm innych 
i m iejskich b ibliotek czy 
m iejscow ych izb pam ięci. 
O kazuje się jednak, że nadal 
w iele osób pyta o w ydaw nic
two, dlatego T urecka Unia 
Rozwoju robi przym iarki do 
wznow ienia nakładu. M ożna

zgłaszać subskrypcję, cena 
egzem plarza zależeć będzie 
od w ielkości nakładu. Naj
m niejszy opłacalny nakład 
w ynosi 200 egzem plarzy. 
W ięcej inform acji w biurze 
TURa przy ulicy K olska Szo
sa 3, tam  też m ożna zgłosić 
chęć subskrypcji, tel 63 289 
36 57. ik a

Tego lata odkryjesz więcej. Niezawodny crossover Suzuki SX4 S-CROSS 
w wakacyjnej ofercie kosztuje tylko 59 900 zł.
Zapraszamy do salonów Suzuki!

> opcjonalny napęd 4x4 ALLGRIP
> pojemny bagażnik (4 3 0 1)

> ekonomiczna eksploatacja 
(od 6,5 1/100 km)

> ESP I 7 poduizek powietrznych
> tempomat
> 5 gwiazdek w teitach Euro NCAP

PRAKTYKA LEKARSKA
d r  n au k  m e d . M a re k  B aka larz

sp ec ja lis ta  g ineko log-po łożn ik

- laser MonaLisa Touch ( leczen ie  n ie trzym an ia  m oczu , 
rew ita lizac ja  p o c h w y  i je j reh ab ilitac ja  p o  p o ro d z ie , 
redukc ja  blizn p o o p e ra c y jn y c h  i p o  c ięciu  cesarsk im )

- profilak tyka, d iag n o sty k a , leczen ie  sc h o rz e ń  
g inekologicznych

- a n ty k o n c e p c ja
- o p ie k a  n a d  c iężarną
- USG n a rz ą d u  ro d n e g o  i c iąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG g e n e ty c z n e  p ło d u

wykonuje dr nauk med. Sofija Mandryka-Stankewicz,
spec, ginekolog-położnik, USG certyfikat FMF, 
USG PTG, UM w Lodzi

przyjmuje: Tarek, ul. Dobrska 22 
budynek Q D 0obr,kaCUnłc

rejestracja: tel. 63 278 09 44
pn. śr. cz. 12.00-20.00 sb. 8.00-12.00

w w w .dobrskaclin ic .p l
Z144/DS

Hurtownia Elektrotechnicz
(obok Intermarche) 1PROMOCJA

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W . SW, 7W, 9W ,12W 

BARWA CIEPŁA OINA OD-5 ,24  PLN

PRZEWÓD YDYp 2X1.8 780V .1 ,23/mb PLN

W, W *| IMH Tb. UT0Ś Tursś

. V -44 910 144 Ml

VNAŚWIETLACZE LED 10W .20W, 30W. B0W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA oina oo - 25,46  PLN

RAWA HERMETYCZNA 2X38W .41,99pln
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35-lecle Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, który...

Produkuje zdrowe społeczeństwo
-Z  sentym entem  wspominam Helenę Pabiańską, po której przejęłam zarządzanie placówkę. Myślę też o kolegach I koleżankach, którzy przeszli na zasłużoną 

emeryturę. Dziś Jesteście z nami I chcę powiedzieć, że nadal korzystamy z waszych osiągnięć. Jesteście naszymi mistrzami -  mówiła dyrektor Jolanta Baran, 
podczas Jubileuszu 35-lecla  powstania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku.

Uroczystość odbyte 9ię w środę, 
28 października, w sali turkowks- 
iego Miejskiego Domu Kultury. 
Zaproszeni goście, emerytowani pra
cownicy, a także absolwenci szkoły, 
nauczyciele I uczniowie, poznali 
bogatą historię placówki. Najstarsza 
w Polsce 9zkofa specjalna dla dzieci 
upośledzonych umysłowo, stwor
zona została w 1897 roku w Poz
naniu. Jeszcze przez odzyskaniem 
niepodległości, podczas zaborów 
otwarte zostały placówki w Toruniu, 
Warszawie i Łodzi, a w wolnej Polsce 
także w Krakowie. Na naszym tere
nie pierwsze poradnie społeczno- 
wychowawcze, prowadzone przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Ko
ninie i Kole, założono w 1958 roku, a 
kolejne w Słupcy i Turku. Zatrudniały 
one specjalistów psychologów i psy
chiatrów, kierowały upośledzone 
dzieci do klas specjalnych.

Początki nauczania specjalnego 
w T urku sięgają 1965 roku. W  ów
czesnej Szkole Podstawowej nr 2, 
powstała klasa specjalna Ucząca 21 
uczniów. Pierwszą nauczycielką 
była M aria Sowa, a kierownikiem 
Stanisław Perliński. W  kolejnych 
latach liczba dzieci i oddziałów sys
tematycznie wzrastała, osiągając 
osiem oddziałów w roku szkolnym 
1974/1975. 1 stycznia 1981 roku 
został powołany Państwowy Zakład 
Wychowawczy z Leonem Jandy na 
czele. Trzy lata później nastąpiła 
zmiana szyldu na Specjalny O środek 
Szkolno-Wychowawczy, którem u 
rok później nadano imię Kornela 
M akuszyńskiego. W  tym samym 
czasie przy szpitalu powstała klasa 
dla dzieci przewlekle chorych, by 
wracający do szkoły po przebytym 
okresie hospitalizacji, nie mieli 
zaległości w nauce. Istniała ona aż 
do 2005 roku.

Od 1988 do 2006 roku dyrek
torem  szkoły była Helena Pabiańska. 
Na początku ośrodek mieścił się w 
budynku ówczesnej Szkoły Podsta
wowej nr 2, później przeniósł się do 
budynku dzierżawionego od parafii 
pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. W 2006 roku 
dyrektorem ośrodka została Jolanta 
Baran i to dzięki jej staraniom, 1 
lutego 2007 roku, SOSW przeniósł 
się do budynku przy Alei Józefa 
Piłsudskiego. Na przestrzeni lat

Na zakończenie uroczystości, licznie zebran i w sali obejrzeli p rzed
staw ienie w w ykonaniu podopiecznych ośrodka.

zmieniła się również wewnętrzna 
struktura placówki. Od 1 września 
2014 roku Specjalny O środek Szkol
no-Wychowawczy, w którym funk
cjonuje szkoła podstawowa, gim
nazjum i zawodówka, a także grupy 
wychowawcze i bursa, wchodzi w 
skład Zespołu Placówek Edukacyj
no-Wychowawczych. Jolanta Baran 
powołała na stanowisko wicedyrek
torów: Agnieszkę Idzikowską i 
Izabelę Piotrowską.

Jak mówiła szefowa ośrodka, 
chciałaby, by 35-lede było okazją 
do wspomnień, które na zawsze 
pozostaną w jej pamięd. -Cechą 
znamienną każdego jubileuszu jest 
uzmysłowienie sobie upływu czasu. Jak 
słusznie zauważył nieżyjący już profe
sor Władysław Bartoszewski „Czas 
jest największym skarbem ludzkości9 
Niestety nie wynaleziono sposobu, by go

S tatuetkę „Tytana P racy” otrzym ała dyrek to r Jo lan ta  B aran.

zatrzymać Podróże w czasie możliwe są 
jedynie w naszej pamięci i wyobraźni 
Dlatego ciągłe towarzyszy nam chęć 
do wracania do początków historii 
i  ludzi, którzy ją  tworzyli -  mówiła.
Podkreślała, że chlubą ośrodka są 
nieżyjący już pracownicy: wspom
niany już Leon Jandy, Aleksandra 
Darmosz, Emilia Garczyńska, Maria 
Sowa, Janina Bugaj, Juliusz Bartczak,
Maria Dębowy, Krystyna Bączyńska,
Piotr Wieczorek, Anna Bąkowska 
i Zbigniew Centkowski. -Ze wszyst
kim i wymienionymi miałam zaszczyt 
współpracować. Pragnę podziękować 
im za trud i wychowanie wielu pokoleń 
naszych wychowanków oraz dorobek 
edukacyjny, jaki pozostawili po sobie. Ich

W imieniu em erytow anych pracow ników  placówki glos zab rała  Hel
ena Pabiańska.

Jubileusz 35-lecia Specjalnego O środka Szkolno-W ychowawczego w T urku odbył się w M iejskim Domu 
K ultu ry  w T urku.

/uwtrzy talent pedagogiczny utorował 
drogę dzisiejszym pracownikom. Często 
z ogromnym sentymentem wspominam 
Helenę Pabiańską, po której przejęłam 
zarządzanie placówką. Myślę też o 
kolegach i koleżankach, którzy prz
eszli na zasłużoną emeryturę. Dziś 
jesteście z nam i i chcę powiedzieć, że 
nadal korzystamy z waszych osiągnięć. 
Jesteście naszymi mistrzami -  dodała 
dyrektor Baran.

W im ieniu em erytów  głos zabrała 
H elena Pabiańska: -Serce rośnie 
jak  patrzę na tę salę i widzę swoich 
współpracowników, koleżanki i ko
legów, ale przede wszystkim swoich 
wychowanków. W  tym 35-leciu i ja

m iałam  swoje pięć minut. Złożyło 
się na to dwadzieścia jeden lat pracy 
w tym ośrodku. W spominam te lata 
bardzo dobrze.

Jednak w ośrodku czas nie stoi 
w miejscu. Niezbędną wiedzę i 
umiejętności życiowe zdobywają 
kolejne pokolenia wychowanków. 
Są też tacy, którzy po zakończeniu tu 
nauki, kontynuują ją. Wychowawcy 
z dum ą szczycą się osiągnięciami 
uczniów, zarówno tymi na szczeblu 
powiatowym, jak 1 wojewódzkim czy 
ogólnopolskim. Jak mówią, to dla nich 
nobilitacja, ale też zobowiązanie do 
dalszych twórczych przedsięwzięć.

Jolanta Baran dziękowała im za 
umiejętne przekazywanie wiedzy, 
kształcenie zdolności i rozwijanie 
sprawności. Za trud włożony w wy
chowanie i opiekę oraz wdrażanie 
najwyższych wartości, takich jak 
patriotyzm, uczciwa praca, praw
da, miłość, wrażliwość społeczna, 
odpowiedzialność i poszanowanie 
godności drugiego człowieka. 
Podkreślała, że to wartości niez
m ierne ważne, bo cytując Piotra 
Szreniawskiego „Dobra szkoła nie 
produkuje geniuszy, ale zdrowe 
społeczeństwo”.

Starosta Mariusz Seńko 
dziękował i gratulować dyrek

tor SOSW zaangażowania, dzięki 
którem u podopiecznym placówki 
łatwiej wejść w dorosłe życie. 
Zapewniał, że władze powiatowe 
przyjaźnie spoglądają na ośrodek 
i zawsze chętnie go wspomagają. 
Sprzęt nagłaśniający, który ośrodek 
otrzym ał od starostwa w jubile
uszowym prezencie, był zbyt duży, 
żeby przynosić go do MDKu, ale 
można go obejrzeć w ośrodku. Bur
m istrz Romuald Antosik mówił, źe 
praca w ośrodku, nie jest zwykłym 
ośm iogodzinnym ząjędem , ale 
misją. Widać ją dopiero gdy za
jrzy się za m ury szkoły i zobaczy

uśm iechnięte twarze wychow
anków. Zwieńczeniem uroczystości 
była Gala M akuszaków, podczas 
której wręczono statuetki w ośmiu 
kategoriach. „Tytanem pracy” 
została Jolanta Baran, „Zakoch
anymi bez pam ięci” uczniowie - 
M agdalena Mikołajczyk i Kacper 
Gadomski, „Szkolnym Picassem" 
A leksander Kwiecień, „Chłopakiem 
na niepogodę” Bartłomiej Skoniec
zny, „Przyjacielem zwierząt" Anna 
Mikołajczyk, Je s ie n n ą  stylizacją” 
W iktoria Paczkowska, „U śm iechem  
ośrodka” Tom asz Turalski, a „H arc
erskim  ideałem druh Franciszek 
Pyziak. Iw ona Ł ech tań sk a
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Emilia Jaalołowaka, cztero
latka z W ładysławowa, zosta
ła zwyciężczynię tegorocznej 
edycji Ogólnopolskiego Kon
kursu Plastycznego dla Przed
szkolaków pt. „Papież Franci
szek w oczach dzieci”.

Finał tegorocznej, trzeciej, edycji 
konkursu odbył się w kaliskiej kate
drze św. Mikołaja. Organizatorem  
wydarzenia jest Rada Katolickiego 
Stowarzyszenia „Civitas Christia
na* w Turku. Laureatów, rodziców 
opiekunów i przedstawicieli władz 
powiatu tureckiego w gościnnych 
progach świątyni, przedstawiąjąc 
krótko jej historię, przywitał pro
boszcz, ks. prałat Adam Modliński. 
Później przyszedł najważniejszy mo
ment dla uczestników -  wręczenia 
nagród. Komisja artystyczna pod 
przewodnictwem dr Anny Rospenk- 
Spychały musiała wybrać spośród 
UO prac, Jakie napłynęły na konkurs

Emilka, to bardzo  skrom na czterolatka, stąd z w yraźnym  zakłopota
nym przyjm ow ała nagrodę i z nią zw iązaną atencję, z jaką się do niej 
W racano.

Papież dziecięcą ręką malowany 
□

n a m

o Q m D © © o  m a

z przedszkoli, ośrodków  kultury, 
parafii, niepublicznych przedszkoli, 
zespołów szkoIno-przedszkolnych 
z Elbląga, Łodzi, Złoczewa, Turku, 
Sieradza, Katowic, Płocka, Wicina, 
Kalisza, Radomia, Ustronia, Byd
goszczy, Raciborza, Rozdrażewa, 
Warszawy, Piekar, Dobrej, Hyżne 
go, Władysławowa, Żarek Wielkich, 
Namysłowa.

Jak wyjaśniała sekretarz kon
kursu  Beata M ichalak z Wydziału 
Pedagogiczno-Artystycznego w

Kaliszu UM w Poznaniu, najwyżej 
nagrodzona praca Emilii Jesiołow- 
skiej, wyróżniała się szczególnie 
wyjątkowymi wartościami arty
stycznymi. Choćby pod względem 
zrównoważonego układu kompozy
cyjnego -  papież Franciszek po pra
wej stronie równoważy grupę dzie
ci. ‘Wyjątkowy wyraz nadaje tej pracy 
prosta forma wypowiedzi artystycznej
-  gest papieża -  podniesiona ręka
-  wywołuje uśmiech na twarzach 
dzieci -  wyjaśniała w erdykt jury Be
ata Michalak. ‘N a uwagę zasługuje 
też zróżnicowana kolorystyka -dom i
nująca biet po prawej stronie, a lewa 
strona utrzymana jest w żywych kolo
rach pełnych radości i dynamiki.

Emila otrzymała tablet, srebrną 
m onetę kolekcjonerską, banknot 
kolekcjonerski 50 zł z Janem  Pa

włem II - ofiarowane przez NBP, 
pozłacane monety ofiarowane przez 
M ennicę Polską oraz liczne nagro
dy książkowe.

D rugą nagrodę przyznano Hani 
Sudoł -  czterolatce z Katowic, a 
trzecią - Lenie Sokalsldej, lat 5, z 
Kalisza. W ręczono także wyróżnie
nia, otrzymali je: Julianna Hajduk 
(lat 5) z Kalisza, Anna B urek (5 lat) 
z Jarosławia, A rtur W szędybył (5 
lat) z TUrku, M arcel Galas flat 6) 
z Kalisza, Gabriela Lewandowska 
flat 4) z Płocka oraz Karinka Szpyr- 
ka flat 4) z Katowic.

Laureatom  pierwszych trzech 
nagród wręczono teź nagrody książ
kowe z Imiennym wpisem 1 pieczę
cią nuncjusza apostolskiego w Pol
sce. ‘Nasz konkurs staje się coraz 
popularniejszy, co podnosi jego rangę

-  mówił Maciej Konieczny, pomy
słodawca konkursu, zarazem  szef 
turkow skiego oddziału Cłvitas Chri
stiana. Jak dodawał, wzrasta także 
poziom prac, jury tegorocznej edy
cji miało duży problem , by wyłonić 
zwycięzcę. Prestiżu przedsięwzięciu 
dodąją także zapewne cenne nagro
dy oraz honorowi i medialni patroni. 
W śród tych pierwszych jest choćby 
arcybiskup Celestino Migliore - 
nuncjusz apostolski w Polsce, czy 
prym as Polski, a patronat medialny 
sprawuje między Innymi Program  
Pierwszy Telewizji Polskiej, tygo
dnik Niedziela, Przewodnik Katoli
cki czy radio M erkury. -W  imieniu  
organizatorów dziękujemy wszystkim 
partnerom i ofiarodawcom za pomoc 
w organizacji konkursu -  podkreśla 
M adej Konieczny. łka

Już od dzisiaj przyrzekamy...

Być praw dziw ym i przedszko lakam i
Niedawno w Zespole Szkol- 

^Przedazkolnym  w Słodko- 
Wie odbyte się pierwsza ważna 
Uroczystość dla 3 -  latków. 
Maluchy zostały pasowane

przedszkolaki.

Uroczystość odbyła się w pią
tek, 23 października i, jak twierdzą 
przedszkolni wychowawcy, była 
zakończeniem czasu adaptacji dzie
cka do warunków i zasad panują
cych w placówce. Podczas pasowa
nia maluchy swoim zachowaniem

potwierdziły, że dobrze się czują 
w swoim przedszkolu. Zaprezento
wały rodzicom piosenki, wiersze i 
tańce, których nauczyły się do tej 
pory. Odświętny strój i piękne bire
ty, a także wystrój sali podkreśliły 
doniosłość wydarzenia. Po części

artystycznej, dyrektor Tom asz Koś- 
ciankowski. za pomocą „czarodziej 
skiego" ołówka dokonał pasowania 
każdego przedszkolaka.

Na pam iątkę tej ważnej chwili 
każde dziecko otrzymało dyplom i 
kolorowy ołówek.

Pó części oficjalnej na dzieciaki 
czekała jeszcze jedna niespodzianka 
- słodki poczęstunek przygotowany 
przez rodziców. Uroczystość przy
gotowała wychowawczyni grupy 
Katarzyna Kończak z pomocą Beaty 
Napierały oraz rodziców. boxa

hi

*»

K ażdy z  m aluchów  został pasow any specjalnym  ołówkiem.(■nipa 3-latków ze Słód ko w a stała się praw dziw ym i przedszkolakam i.
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Kamil Gardzielik sięgną* po 
tytu ł młodzieżowego mistrza 
Polski w boksie. Podczas za
wodów w Koninie kibicowała 
mu ponad pięćdziesięciooso- 
bowa ekipa przybyła z jego 
rodzinnej Dobrej. Byli też kibi
ce z Turku. Kamil twierdzi, że 
stworzyli oni najgłośniejszy 
doping w jego dotychczaso
wej karierze. Planów sporto
wych na przyszłość nie ma 
jeszcze sprecyzowanych, ale 
twierdzi, że pojawiły się cie
kawe propozycje walk.

Kamil Gardzielik to miody, ale 
już doświadczony pięściarz. W  maju 
tego roku na mistrzostwach Polski 
seniorów w boksie wywalczył złoty 
medal - k a t 75 kg. Niemniej postar 
nowił wystartować w młodzieżo
wych mistrzostwach Polski (18-23 
lat) w główniej mierze dlatego, że 
odbywały się w Koninie. Dzięki

K am il G ardzielik  na najwyższym stopniu podium .

tem u mógł się pokazać rodzimym 
kibicom, którzy dotychczas nie 
mieli takiej możliwości i wspierali 
go jedynie trzymając kciuki i śląc 
życzenia na facebooku. Po koniń
skich mistrzostwach poprosiliśmy 
Kamila o rozmowę.

-Jak przygotowywałeś się do 
konińskich mistrzostw?

-Dziewięć tygodni. Byłem na 
zgrupowaniu kondycyjnym w Za
kopanem, a później form ę szli
fowałem  ze swoim i treneram i w

Klasa O kręgow a
13. kolejka

Strażak -  Orzeł 3-1
Błękitni — GKS 1-0
Wilki-Wicher 1-3
Polonia -  Warta D 0-3
Polanln -  Górnik 1-0
ZKS -  Polonus 0-3
Kasztelania -  Płomień 1-1
Hetman -  Warta K 5-2
Sparta pauzowała

Tabela
1 .Wicher Dobra 12 29 27-10 
2.Strażak Ucheń Stary 13 29 36-15
3. Błękitni Mąkolno 13 29 30-14
4. Kasztelania Brudzew 12 26 21-8
5. Polanln Strzałkowo 12 21 17-24
6. WartaDobrów 12 19 22-17
7. Polonia Golina 12 18 29-19
8. Wilki Wilczyn 12 17 34-28 
9.Orzeł Grzegorzew 12 17 21-19 
10.Sparta Orzechowo 12 16 26-17
11. Polonus Kaz. Bla. 12 16 23-25
12. GKS Sompolno 12 15 22-18
13. Płomień Nekla 13 13 25-32
14. Hetman Orchowo 12 10 16-30
15. Górnlk Kłodawa 12 8 11-34
16. Warta Krzymów 13 7 11-39
17. ZKS Zagórów 12 4 8-30

14. kolejka (07-08.11) 
Płomień -  Hetman, Polonus
-  Kasztelania, Górnik -  ZKS, Warta 
0 -  Polanln, Wicher -  Polonia, GKS 
-Wilki, Orzeł -  Błękitni. Sparta
-  Strażak, Warta K pauzuje

Kolejne mistrzostwo 
Kamila Gardzielika

Koninie. M iałem również sesje 
sparingowe w Warszawie. Przystę
pując do mistrzostw czułem, że je 
stem w świetnej dyspozycji.

-Trudnych miałeś rywali?
-Kategoria była silnie obsadzona.

W  mojej kategorii wagowej - 75 kilo
gramów - wystartowało dwudziestu 
sześciu pięściarzy. Pierwszą walkę 
eliminacyjną stoczyłem z  Robertem 
Różnowiczem - klub Olimp Lublin. 
Od początku narzuciłem swój styl była 
to łatwa wygrana. W  walce ćwierćfi
nałowej wyeliminowałem również 
jednogłośnym zwycięstwem na punk-

Z Dobrej przyjechało ponad pięćdziesięciu kibiców.

IV liga -  Gr. Płd.
13. kolejka

PKS -  Biały Orzeł 1-0
Piast -  Dąbroczanka 0-1
Orzeł -  Polonia K 1-1
Olimpia-Rawla 1-0
Obra -  SKP 2-0
LKS -  Vlctorla 0 4-2
Grom -  Vlctorla W 2-3
Górnik-Polonia L 1-2

Tabela
I. Górnik Konin 13 31 27-11 
2.Obra 1912 Kościan 13 30 33-10
3. Polonla 1912 Leszno 13 29 37-18
4. Blały Orzeł KożWIkp. 13 29 22-12
5. Vlctorla Września 12 25 35-14
6. Vlctorla Ostrzeszów 13 19 31-22
7. Dąbroc2anka Pępowo 13 17 23-28 
8.SKP Słupca 13 15 16-14
9. LKS Ślesin 12 15 24-23
10. PKS Racot 13 15 12-24
II. Rawla Rawicz 13 14 17-28
12. Grom Wolsztyn 13 13 23-30
13. Piast Kobylin 13 13 23-27
14. Polonia Kępno 13 11 16-25
15.0llmpla Koło 13 8 9-32
16.Orzeł Mroczeń 13 5 13-43

14. kole|ka (07.11)
Biały Orzeł -  Polonia L, Vlctorla W -  
Górnik, Vlctorta 0 -  Grom, SKP -  LKS, 
Rawla -  Obra, Polonia K -  Olimpia, 
Dąbroczanka -  Orzeł, PKS -  Plait

ty Krzysztofa Burzca. To także nie był 
trudny pojedynek, ale zawodnik był 
wysoki i musiałem skracać dystans, 
żeby go trafić. Niemniej pod koniec 
byłem blisko wygranej przed czasem. 
W  walce półfinałowej spotkałem się 
z  Szymonem Hamerskim, bardzo 
mocnym zawodnikiem z bydgoskiej 
Zawiszy. Szymon to doświadczony 
zawodnik i należy do czołówki pol
skich pięściarzy wagi średniej. Od 
początku przejąłem kontrolę nad 
pojedynkiem i wyprzedzałem ataki 
przeciwnika. Jednak rywal nie oddał 
łatwo wygranej i po obustronnym 
ataku doszło do zderzenia głowami 
na skutek czego pękł m i łuk brwiowy. 
Było to groźne rozcięcie, ale lekarze 
pozwolili m i kontynuować walkę. 
Jednak w trzeciej rundzie musiałem  
być bardzo ostrożny. Ostatecznie zwy
ciężyłem jednogłośnie na punkty, a 
walka jak ocenili fachowcy, stała na 
bardzo wysokim poziomie. Lekarze 
fachowo zajęli się moim rozcięciem i 
mogłem przystąpić do walki finałowej 
o złoty medal M oim przeciwnikiem  
był Bartosz Gołębiewski z  Dzierżo- 
niowskiego Klubu Bokserskiego, 
którego pokonałem już w tym roku 
podczas walki finałowej mistrzostw 
Polski seniorów. Musiałem jednak 
uważać bo przeciwnik był żądny re-

III l lg a -G r . II
13. kolejka

Polonia -  Pelikan 0-2
Kujawlanka -  Elana 2-1
Start -  Lech II 0-0
Ostrovla -  Włókniarz 2-4
W arta-Unia 1-1
Sparta-Sokół 0-2
Jarota -  Centra 2-1
Nlelba-Wda 1-2

Tabele
1. Jarota Jarocin 13 31 21-7
2. Warta Poznań 13 28 33-13 
3.Sokół Kleczew 13 27 28-8
4. Pelikan Niechanowo 13 24 25-16
5. Lech II Poznań 13 24 29-9 
e.Start Warlubie 13 20 17-14 
7.Polonia Środa Wlkp. 13 18 17-15 
S.Unla Swarzędz 13 16 19-22
9. Wda Świacie 13 16 8-19
10. Elana Toruń 13 15 15-17
11. Wóknłan1925 Kafez 13 15 15-16
12 Nlelba Wągrowiec 13 14 17-26 
13.Sparta Brodnica 13 13 13-16
14.CentraOetrówWlkp. 13 12 18-34 
15.0etrovta Ostrów Wlkp 13 9 13-20 
IG.Kujawtanka LztHca Kuj. 13 4 8-44

14. kolejka (07.11)
Pelikan -  Wda, Centra -  Nlelba, Sokół
-  Jarota, Unia -  Sparta, Włókniarz
-  Warta, Lech II -  Ostrovla, Elana
-  Start, Polonia -  Ku|awlanka

K am il ze swoimi szkoleniowcami.

wanżu. Walka zaczęła się atakiem  
przeciwnika, a ja  starałem się trzy
m ać dystans i kontrować. Tempo 
pojedynku było wysokie i padło dużo 
ciosów. Jednak to moje były celniejsze 
i częściej dochodziły do celu. W  trze
ciej rundzie zaakcentowałem swoje 
zwycięstwo i  niesiony dopingiem 
doprowadziłem do upragnionego 
zwycięstwa. Wygrałem jednogłośnie 
na punkty i tym samym zdobyłem ko
lejny tytuł mistrza Polski w kategorii 
młodzieżowców.

-Jak oceniasz konińskie za
wody?

-Mistrzostwa w Koninie były 
najlepszymi na jakich startowałem. 
Atmosfera była nie do opisania, 
walczyłem z dużą przyjemnością.
Po raz kolejny udowodniłem swoją 
mocną pozycję w kraju. Chciałbym 
podziękować moim trenerom Dariu
szowi Kasprzakowi i Mirosławowi 
Bobrowskiemu oraz firm ie DEFRA, 
która mnie sponsoruje na czele z  pa
nem Krystianem Barczakiem. Bez 
nich nie byłoby tego sukcesu. Dzięku
je również rodzinie i wszystkim bli
skim znajomym , którzy zawsze przy 
mnie są i mnie wspierają. Byłem 
dumny, że mogłem sięgnąć po zloty 
medal właśnie w Koninie

Jak oceniasz kibiców?

-Już od pierwszych walki kibice 
wspomagali mnie świetnym dopin
giem. Najpiękniej było podczas walki 
finałowej- Owiałbym podziękować 
wszystkim, którzy przyjechali mnie 
wspierać. Szczególne podziękowania 
należą się Maciejowi Andrzejewskie
mu z klubu Wicher Dobra za pomysł 
w organizacji wyjazdu autokarem 
kibiców z Dobrej. Dzięki temu przy
jechało mnie dopingować ponad 50 
osób. Do tego doszli moi znajomi z 
Turku oraz kibice Konina. Oni wszy
scy stworzyli najgłośniejszy doping w 
mojej dotychczasowej karierze Dzięki 
nim do pojedynku finałowego przystą
piłem tak bardzo zdeterminowany, 
że ani przez chwilę nie pomyślałem o 
ewentualnej przegranej.

- Jaki masz plany na przy
szłość?

- Teraz trochę odpoczynku, a po 
nowym roku kolejne wyzwania. 
Nie m am  jeszcze konkretnie spre
cyzowanych planów, ale pojawiły 
się ciekawe propozycje startów. Na 
razie proponuje obejrzeć moje walki 
z Mistrzostw Polski. Będą dostępne 
na moim projilu na Facebooku oraz 
na youtube. Zapraszam kibiców z 
powiatu tureckiego i spoza niego, do 
oglądania i śledzenia mojej kariery.

rozmawiał Andrzej R. T^cayno

Brudzewie

Piłkarze na Orlika!
Na Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej zapraeza Gmin

ny Klub Sportowy Kasztelania Brudzew.

Orlik w Brudzewie

Zapisy zespołów  przyjm ow ane są 
pod num erem  tel.: 601 496 808, tylko 
do 6 listopada. Bowiem Już następne
go dnia, czyli w sobotę 7 listopada, 
rozpoczną się rozgrywki. Ich wynik 
poznam y w środę, 11 listopada, w 
Święto N iepodległości, ika
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KOMUNIKAT
P rze d s ię b io rs tw o  G ospodark i 
K o m u n a ln e j i M ie s z k a n io w e j  

S p ó łka  z o .o . w  Turku

Przypominamy właścicielom, administratorom oraz mieszkańcom domów 
o obowiązku zabezpieczenia urządzeń wodociągowo -  kanalizacyjnych i 
urządzeń ciepłowniczych na okres zimowy.
1. Dla zabezpieczenia urządzeń wod. -  kan. i ciepłowniczych należy:
L Naprawić w piwnicach, klatkach schodowych i bramach drzwi i okna 
oraz zamykać je w czasie mrozów.
2. Drzwi wejściowe do budynków z ogrzewanymi klatkami schodowymi 
wyposażyć w samozamykacze.
3. Grzejniki, przewody c.o., rurociągi wod. -  kan. i wodomierze szczególnie 
narażone na działanie mrozu osłonić materiałami izolacyjnymi.
4. Studzienki wodomierzowe utrzymywać w należytym porządku oraz 
ocieplić pokrywy włazowe.
5. Odciąć dopływ wody do pomieszczeń nie zamieszkanych oraz 
prowadzić stałą kontrolę urządzeń wod. -  kan.
II. Zalecenia dodatkowe:
1. Każdy odbiorca zobowiązany jest do utrzymania domowej instalacji 
wod. -  kan. w należytym stanie. Uszkodzenia punktów poboru wody należy 
natychmiast naprawiać lub zawiadomić administrację nieruchomości.
2. Zabrania się korzystania z hydrantów w okresie całego roku do celów 
innych niż p.poż.
III. Wyznaczeni pracownicy PGK iM  Sp. z o.o. spraw dzać 
będą wykonanie niniejszych wytycznych. Nie stosowanie się do 
powyższego narazić może odbiorców usług na niepotrzebne koszty 
oraz na odpowiedzialność w ynikającą z obowiązującego praw a i 
podpisanych umów.
IV. Jednocześnie w yjaśnia się, że obowiązek usuwania uszkodzeń
oraz nieszczelności wewnętrznych instalacji wod. -  kan. należy do 
właścicieli, najemców (lokatorów) na ich koszt. N atom iast obowiązek 
usuwania uszkodzeń pionów, instalacji wod. -  kan. oraz głównych 
urządzeń należy do adm inistracji nieruchomości. ziwik>

FIR M A  "STOLTUR" PO SZUKUJE KANDYDATA NA STANO W ISKO

SPECJALISTA DS. PLANOWANIA PRODUKCJI
Zadaniem zatrudnionej osoby będzie m.in.:
- planowanie produkcji
- koordynowanie i kontrola planów produkcyjnych
- analiza i optymalizacja poziomu zapasów
- monitorowanie i definiowanie wskaźników wydajności
Wymagania:
- wykształcenie wyższe lub średnie
- umiejętność obsługi pakietu MS Office oraz systemów zarządzania produkcją
- komunikatywność i umiejętność pracy w  zespole

O s o b y  z a in te re s o w a n e  p ro s im y  o  k o n ta k t  w  s ie d z ib ie  f irm y  
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INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2015 r. poz. 782 z 
późn. zm.)

B U R M I S T R Z  M I A S T A  T U R K U
niniejszym informuje, iż w terminie od 03.11.2015 r. do 24.11.2015r. 
wywieszony zóstał do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz lokali mieszkal
nych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich najemców, położonych 
w Turku przy ulicach: 650-lecia 12/18, Jana Matejki 1/34. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydziale Mienia Komunalnego (pokój 
118), tel: 63 289 61 64.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 782)

B U R M I S T R Z  M I A S T A  T U R K U
niniejszym informuje, iż w terminie od dnia 03 listopada 2015 r. do 
dnia 24 listopada 2015 r. wywieszony zostanie do publicznej w ia
domości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 
59, wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierża
wienia na czas określony do 3 lat, stanowiących przedmiot własności 
Gminy Miejskiej Turek: oznaczonej w obrębie„B” ewidencji gruntów 
m. Turku nr geod. 829/11 o pow. 0,0534 ha, położonej w miejscowo
ści Żuki gm. Turek, stanowiącej część działki o nr geod. 98/8 o pow. 
0,0030 ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Mienia Komunalnego /pokój 
117/tel. (63)289 61 62.
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Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia I997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2 0 15 
r., poz. 782 ze zm.)

B urm istrz D obrej
ogłasza przetarg ustny nieograniczony dotyczący nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Mił
kowicach, gmina Dobra oznaczonej numerem ewidencyjnym 502 o pow. 0,5700 ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Turku -  Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta K N lT/00032892/l. 
Przedmiotowa nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem, oznaczona numerem ewidencyjnym 502 o 
pow. 0,5700 ha położonajest w obrębie Miłkowic, gm. Dobra. Budynek po byłej szkole podstawowej w zabu
dowie wolnostojącej, dwukondygnacyjny, murowany z cegły, nie podpiwniczony, ze strychem nad całością, 
pobudowany w latach 50-tych. Powierzchnia użytkowa budynku: 514,58 m2 , w tym : powierzchnia użytkowa 
parteru: 251,93 m2 , powierzchnia użytkowa piętra: 262,65 m2. Stan techniczny budynku średni. Budynek 
położony w otoczeniu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej, terenów upraw polowych. Wo
kół budynku liczne nasadzenia drzew użytkowych. Nieruchomość ogrodzona siatką metalową, ogrodzenie 
-b ra m a  i furtka z elementów metalowych. Dojazd do nieruchomości drogą krajową o nawierzchni bitumicz
nej z Dobrej w kierunku Sieradza. Na nieruchomości -  przyłącze wodociągowo -  kanalizacyjne, przyłącze 
energetyczne, w sąsiedztwie brak jest obiektów uciążliwych.
Na działce znajduje się również murowany z cegły ceramicznej pełnej budynek gospodarczy, nie otynkowany, 
o złym stanie technicznym, w budynku częściowo zniszczona stolarka drzwiowa i okienna.
Dla terenu, na którym położonajest nieruchomość, brak aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobra, zatwier
dzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Dobrej Nr IV/30/11 z dnia 17 lutego 2011 roku nieruchomość znajduje 
się w 1 strefie zurbanizowanej, tereny usług -  usługi pozostałe.
Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi długami ani prawami na rzecz osób trzecich.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 154.600,00zl. (słownie: sto pięćdziesiąt cztery tysiące sześćset 
złotych 00/100) ustalona zgodnie z art. 67 ust. 2 pkt.l u. o g. n.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 
ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Do ceny sprzedaży ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepi
sami o podatku od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 30.11.2015 r. o godz. 10°° w sali posiedzeń nr 13 Urzędu Miejskiego w Dobrej, 
PI. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium, w wysokości 15.000,00zł. ( słownie: piętna
ście tysięcy złotych 00/100) na konto Urzędu Miejskiego w Dobrej, Bank Spółdzielczy Malanów O/Dobra 
86 8557 0009 0300 0172 2003 0011, przy czym kwota wadium musi wpłynąć na konto urzędu do dnia 
26.11.2015r.
Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, 
jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, 
unieważnienia przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się chociażby do przetargu przystąpiła jedna osoba spełniająca warunki określone w ogło
szeniu o przetargu.
Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Przetarg przeprowadza Komisja przetargowa powołana przez Burmistrza Dobrej -  Zarządzeniem nr 28/2015 
z dnia 26.10.2015r.
Termin podpisania umowy notarialnej zostanie określony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu.
Cena nieruchomości płatna jest nie później, niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty sporządzenia 
umowy notarialnej ponosi nabywca.
Wadium nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się w wyznaczonym terminie do 
zawarcia umowy notarialnej.
Przetarg uważa się za zamknięty z chwilą podpisania protokółu.
Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
2014, poz. 1490).
Ponadto oferent powinien zapoznać się z regulaminem przetargu, który dostępny jest na stronie internetowej 
Gminy Dobra: dobra.nowoczesnagmina.pl
Dodatkowych informacji na temat przetargu udziela się w Urzędzie Miejskim w Dobrej - pokój nr 9 lub tele
fonicznie pod numerem (63) 279 99 26.
Ogłoszenie o przetargu wywieszone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, PI. 
Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra, a ponadto dostępne jest na stronie internetowej urzędu www.dobra24.pl 
i w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie dobra.nowoczesnagmina.pl oraz w prasie lokalnej.

B urm istrz  Dobrej 
A ndrzej Piątkow ski
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Zgodnie z przewidywania
mi w powiecie poddębicklm  
I gminie Uniejów wybory par
lam entarne wygrało Prawo I 
Sprawiedliwość. Ponownie 
powiat w Sejmie reprezento
w ał będzie Piotr Polak z gmi
ny Zadzim. Wśród dziewię
ciu kandydatów do sejmu z 
powiatu poddęblcklego był 
także Piotr M ajer - zastępca  
burmistrza Uniejowa, który 
uzyskał 8 1 4  głosów w po
w iecie poddębicklm.

W powiecie poddębicklm up
rawionych do głosowania było 
34.478 osób. Wydano 15.551 kart 
do głosowania. Ważnych głosów 
oddano 14,942. Z czego wynika, 
że frekwencja w powiecie wyniosła 
45,1 proc. Największe poparcie 
uzyskało Prawo 1 Sprawiedliwość - 
4534 proc. Na drugim miejscu PO - 
16,53 proc, a na trzecim P S L -14,12 
proc. Dale): Zjednoczona Lewica
-  6 3  proc., KuHzl5 -  6,61 proc., 
Korwin -  3/45 proc., Nowoczesna
-  3,13 proc., Razem -  2,77 proc., 
Samoobrona -  0,7 proc., Zb. Sto
noga -  033  proc., Komitet Brauna 
„Szczęść Boże*’ -  0,14 proc.

W  gm inie Uniejów na 8048 up
raw nionych, w w yborach wzięły 
udział 2922 osoby, k tóre oddały 
2873 głosy ważne. F rekw encja 
wyniosła 48,31 proc. Najlic
zniej do um  poszli m ieszkańcy 
Uniejowa i najbliższych okolic, 
głosujący w szkole 1 przedsz
kolu. F rekw encja w granicach 
55 proc. Najniższą frekw encję

ł*

UNIEJO W A
IVy/70/y w Uniejowie

Za PiS i Polakiem
wyniki oslągnlęle przez kandydatów z powiatu podaenloklego

Kandydat Partia Okręg
Powiat
poddęblckl

Poddębice Uniejów Dalików
a*

Pęczniew Wartkowice Zadzim

Piotr Polak PIS 16.637 4759 1659 1028 213 532 ‘ 608 719
Piotr Paweł 
Sęczkowski PSL 1833 1337 861 35 148 54 138 101

Wieńczysław Jerzy 
Kaźmlerczak

PIS 1578 543 165 18 291 18 17 34

Piotr Lucjan Majer PO 1230 814 305 340 19 94 33 23

Marta Gajewska PSL 352 110 16 1 2 21 6 64

Artur Łukasz
Oźadowlcz Korwin 303 67 52 2 1 3 6 3

Julia Gamalczyk Korwin 135 8 1 6 0 0 1 0

Janusz Pawlak
Zjednoczona
Lewica

467 170 114 8 10 8 16 14

Jerzy Marek 
Przespolewskl Samoobrona 90 58 13 2 7 17 9 10

proc., Korwin - 3,03, Nowoczesna -odnotow ano w w ielenińskim  lo
kalu w yborczym  - 38,11 proc.

W gminie zdecydowanie 
zwyciężyło PIS - 50,65 proc., 
którego kandydaci byli na pier
wszej stronie książeczki wyborczej. 
PO otrzymała 22,70 proc., choć na 
liście tej partii był unięjowski wice
burmistrz. Dalej uplasowały się 
ugrupowania: Ku k i / 15 - 630, Zjed
noczona Lewica - 6,06, PSL - 5,57

239 proc., Razem 233 proc.. Samo
obrona -  032 proc., Zb. Stonoga 
-  0,14 proc., Szczęść Boże - 0,11 
proc. Zaskakuje słaby wynik PSL 
ludow cy twierdzą, że to jeszcze 
efekt nagonki na nich z wyborów 
samorządowych o co obwiniano 
burmistrza i jego ekipę.

We wszystkich gminach poza 
Dalikowem najwięcej głosów odd

ano na Piotra Polaka - PiS (4759). 
Na drugim miejscu uplasował się 
Piotr Sęczkowski (PSL) - burmistrz 
Poddębic, a na trzecim Piotr M ^er 
(PO). W gminie Uniejów zdobył 
on tylko 340 głosów, a w całym 
powiecie 814, co stanowi 5,45 proc, 
wszystkich głosów oddanych w 
powiecie. W okręgu zdobył też 
mniej głosów od Wieńczysława 
Kaźmierczaka (RS), lekarza

weterynarii z Poddębic.
Do senatu kandydował Dariusz

Andrzej Rgłow ski z Poddębic, 
który w 2011 roku próbował swoi
ch sił na liście PO do sejmu. W pow
iecie poddębicklm  uzyskał 2269 
głosów  1 podobnie jak poprzednio 
nie zyskał w ystarczającego popar
cia. Senatorem  został Przem ysław 
Błaszczak (RS) z powiatu zgier
skiego. (art)

Potrzebna nowa organizacja ruchu w okolicy rynku...

Znaki zakazu nie są rozwiązaniem
Z jednej strony mury domów się trzęsą, a chodniki i krawężniki niszczą od przejeżdżających samochodów towarowych. Z drugiej w łaściciele sklepów  

i małych biznesów muszą w jakiś sposób dowieźć tow ar do swoich punktów. Jak to  połączyć? Starostwo w Poddębicach postawiło znaki zakazujące  
ruchu aut cięższych niż 3 ,5  tony w okolicach unlejowskiego rynku. To chyba jednak nie rozwiązuje problemu.

Niedaw no na n iektórych uli
cach prow adzących do rynku 
w Uniejowie pojawiły się znaki 
ograniczenia tonażu sam ocho
dów do 3,5 tony: Znaki postawiło 
poddębickle S tarostw o Pow iato
we na swoich trasach . -Jak m ają  
funkcjonow ać miejscowi m ali 
przedsiębiorcy, którzy nie mogą 
dowieźć towaru?  -  pytają m iesz
kańcy Uniejowa. Inni tw ierdzą, 
że ciężkie au ta niszczą drogi, k ra 
wężniki, chodniki i trzeba z tym 
skończyć; M oże więc ustaw ienie 
znaków  jest dobrym  pom ysłem , 
ale warto rozważyć, by pogodzić 
zw aśnione strony, zaw ieszenie 
tabliczek 41 ie dotyczy sam o
chodów  dostaw czych”? Je d n a  z 
uniejow ianek twierdzi, że w sta
rostw ie pow iedziano jej mężowi, 
że 4 iie  m a takiej opcji”.

Praw da Jest taka, że o zna
kach, dopóki nie stanęły, nikt 
nie wiedział. -N ie  było uzgodnień 
dotyczących organizacji ruchu ze

wszystkimi użytkow nikam i, myślę, 
że powinno to być uzgodnione tak
że  z  zarządcą dróg gm innych a nie 
było -  tw ierdzi bu rm istrz  Uniejo
wa, Józef K aczm arek i przyznaje, 
że bezw zględnie je s t po trzebna 
now a organizacja ruchu  w te re
nie cen trum  Uniejowa 1 nowe 
rozw iązana kom unikacyjne. Jego 
zdaniem , w arto byłoby przystą
pić do takiego projektu, w spólnie 
z powiatem . Pom ysłem  byłoby 
w ytyczenie szlaku, naw et je d n o 
kierunkow ego, k tóry  okrążałby 
rynek, by dostaw cy mieli szansę 
w szędzie podjechać. -K o m u n i
kacja jest bardzo ważna,to system 
nerwowy miasta. Warto przemy
śleć takie decyzje, także od strony 
gospodarczej i biznesowej -  zazna
cza Józef K aczm arek.

Jak  wyjaśnia starosta poddę- 
bicki Ryszard Rytter, stan dróg 
powiatowych w Uniejowie nie jest 
najlepszy, stąd znaki ograniczenia 
tonażu. -Problem drogowy w Unie

jowie trzeba 
rozwiązać kom 
pleksowo -  ysrzy- 
znaje Rytter i 
zaznacza, że w 
tym  temacie, 
na linii powiat -  
gm ina Uniejów 
powinno dojść 
do współpracy 
już dawno. Za
pewnia także, 
że jeśli pojawią 
się wnioski 
mieszkańców i 
będzie potrze
ba wpuszcze
nia na powia
towe uliczki 
cięższych sa
m o c h o d ó w ,  
pod znakami 
zawisną tablicz
ki „nie dotyczy Przy drogach powiatowych prow adzących do nniejowsldego rynka  stanęły znaki 
dostaw”. ograniczające tonaż ant. Niestety dla przedsiębiorców , dotyczą także sam ochodów  do

b o m  stawczych. + t



3 listopada 2015 r.a r / ECHO
UNIEJOWA

IV Łęgu Balińskim

P a m ię ta ją  o  w ie lk im  w spó łz io m ku
Od 198 8  roku trwa proces beatyfikacyjny bp. Wojciecha Stanisław Owczarka, który urodził się w Łęgu Balińskim gmina N ie  

wiesz w  187 5  roku. Był biskupem pomoctficzym diecezji włocławskiej i założycielem Ztfwnadzania Sióstr Wspólnej Pracy od 
Niepokalanej Maryi. W e wsi nadal stoi dom, w którym przyszły biskup się wychowywał. W  intencji jego szybkiej beatyfikacji, soł 
tys Jerzy Tyfaura ustawił krzyż. Teraz naprzeciw domu bp. Owczarka ustawiona zostanie wspólnymi sitami kapficzka.
Miejsce na nią przeznaczyła na swoim polu spokrewniona z przyszłym błogosławionym rodzina Kacprzaków. ,

W ojciech Stanisław Owczarek 
jest jedną z najwybitniejszych po
staci wywodzących się z Uniejow- 
skiej Ziemi. Urodził się w Łęgu Ba
lińskim 31 grudnia 1875 roku, w 
rodzinie wielodzietnej. Jego rodzi
cam i byli Franciszka O w czarek z 
dom u Borzęcka i Józef Owczarek. 
W ojciech mając sześć lat, zaczął 
chodzić do szkółki prowadzonej 
przez organistę Serafińskiego, 
byłego urzędnika uniejowskiego 
m agistratu. Później trafił do szko
ły w Spicymierzu, a po jej ukoń
czeniu kontynuow ał naukę wraz z 
grupą chłopców, pod kierunkiem  
ks. Antoniego K urczew skiego - 
adm inistratora spicym ierskiej pa
rafii. W  1887 roku został przyjęty 
do pryw atnego progim nazjum  w 
Sieradzu. Po roku przeniósł się 
do Pryw atnego Czteroletniego 
Gimnazjum w Koninie. Po roku 
kontynuow ał naukę w Rządowym 
Gimnazjum Klasycznym w Ka
liszu. Ukończył je w 1892 roku. 
W  lipcu tego sam ego roku został 
kandydatem  do Sem inarium  Du
chow nego we Włocławku. Po po
myślnym zdaniu egzam inu został 
jego alum nem . Po ukończeniu 
sem inarium  był jeszcze za młody, 
by przyjąć św ięcenia kapłańskie. 
W ładze kościelne skierowały go 
na dalsze studia do Akademii 
D uchow nej w P etersburgu. Po 
przyjęciu święceń niższych, dia
kon W ojciech O w czarek przygo
tował się w czerw cu 1898 roku do 
przyjęcia św ięceń kapłańskich. 
Udzielił m u je bp F ranciszek Sy- 
m on -  rek tor Akademii. Studia 
w P etersburgu  ukończył w 1901 
roku ze znaczącym  na owe czasy 
tytułem  m agistra teologii. Po po
wrocie do K rólestwa Polskiego 
jesienią 1901 roku został wika
riuszem  w parafii NSPJ w Turku. 
Później pełnił różne funkcje koś
cielne we W łocławku. W  tam tej
szym Sem inarium  D uchownym  
wykładał języki obce. Od X II1911 
przejął opiekę nad tworzącym się 
wówczas tajnym zgrom adzeniem  
zakonnym  - Stowarzyszeniem  Ko
biet W spólnej Pracy. Prezesował 
organizacji w latach 1911-1922, 
przekształcając je w zgrom adze
nie zakonne pod nazwą Zgrom a
dzenie Sióstr W spólnej Pracy od

W  tym dom u wychowywał się przyizły biskup.

Niepokalanej Maryi, oparte na 
regule augustiańskiej. W  dniu 28 
lipca 1918 roku papież Benedykt 
XVI powołał go  na  biskupa. Sa
k rę  biskupią przyjął 10 listopada 
1918 roku. Przez pew ien czas 
adm inistrow ał diecezją włocław
ską. Zmarł 30 w rześnia 1938 roku 
w Otwocku, gdzie przebywał na 
kuracji. Pochow any został w kate
drze włocławskiej. Dewizą jego ży
cia było: „M uszę być Świętym**.

Bp. W ojciech Stanisław  O w 
czarek.

Od lewej: Jerzy Ty b u ra  oraz Józef i Elżbieta K acprzakow ie, a za 
ich plecam i, miejsce gdzie w zniesiona zostanie kapliczka.

Proces beatyfikacyjny bp. Woj
ciecha Stanisława Owczarka rozpo
czął się w 1988 roku. Postulatorem  
procesu został ks. d r hab. Tom asz 
Kaczmarek, wcześniej postulator 
beatyfikacji ks. Jerzego Popiełusz
ki. Diecezjalny etap procesu za

kończył się w 1995 roku. W niosek 
o beatyfikację przekazany został 
do Stolicy Apostolskiej, gdzie roz
patruje go specjalna komisja.

Pamięć o wielkim biskupie 
z uniejowskiej parafii je st żywa. 
Każdego roku w rocznicę śm ier
ci b iskupa odpraw iane są M sze 
święte w intencji rychłej beatyfi
kacji. W  tym  roku przewodniczył 
jej ks. d r Kaczm arek. W  2011 roku 
odsłonięto pom nik bp. Owczarka 
przy dom u Zgrom adzenia S ióstr 
W spólnej Pracy od Niepokalanej 
M aryi w Uniejowie.

Odwiedziłem Łęg Baliński, aby 
sprawdzić, czy tam także pamięć o 
wielkim biskupie nie zaginęła. Oka
zało się, że nadal mieszkają tam 
trzy rodziny z nim spokrewnione. 
Jest też drewniany dom, w którym 
wychowywał się przyszły biskup. 
Teraz opuszczony, zaniedbany, jak 
się nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
należący do obywatela jednego z 
krajów bliskiego wschodu. Nie jest 
to dom, w którym bp. Owczarek się 
urodził. Tam ten stał w  tym samym 
obejściu kilka metrów dalej.

W  2010 roku ustawiono krzyż 
poświęcony bp. Owczarkowi,

będący wotum od mieszkańców 
wsi. Jego fundatorem  była rodzi
na Jerzego Tybury - sołtysa Łęgu 
Balińskiego. Kolejnym zam iarem  
grupy mieszkańców jest ustawie
nie kapliczki upamiętniającej bi
skupa. Najchętniej umiejscowiliby 
ją obok jego rodzinnego domu, 
ale jest to niemożliwe. Dlatego 
zdecydowano się na miejsce po 
drugiej stronie biegnącej przez 
wieś szosy. Działka ta należy do 
rodziny Kacprzaków, również spo
krewnionych z biskupem , a kon
kretnie Dariusza Kacprzaka. Jego 
rodzice, państwo Józef i Elżbieta 
Kacprzakowie urodzili się po woj
nie i nie pamiętają zacnego wujka. 
Niemniej nieżyjący już ojciec pani 
Elżbiety, Czesław Kupczyk opo
wiadał im jak biskup Owczarek 
odwiedził rodzinną wieś. Pan Kup
czyk, wówczas jeszcze pachole, 
pamiętał, że przybył tam z pastora
łem. Był nieco zawiedziony, ponie
waż wuj nie miał cukierków, a on

K rzyż w otum  ustaw iony w 2010 roku.

liczył, że zostanie poczęstowany. 
W  przyszłości, kiedy bp. Owcza

rek  zostanie beatyfikowany warto 
by było, zdaniem  sołtysa Tybury, 
ustawić we wsi tablicę informacyj
ną poświęconą błogosławionemu. 
Szkoda, że Rada M iejska w Uniejo
wie nie zdecydowała się wyodręb

Zatazynall zfcmlar
P

olicjanci z Poddębic współ 
nie z policjantami łęczyckiej 
komendy powiatowej pra
cowali nad serią kradzieży linii 

telefonicznych, które były doko
nywane na terenach powiatu pod- 
dębickiego i łęczyckiego.

Skrupulatna analiza zebranego 
materiału doprowadziła do zatrzy
mania 26 października 2015 roku 
44-letniego obywatela Rumunii, 
który na tym terenie dokonywał 
tych kradzieży. Sprawca działał 
w okresie od października ubie

ZJomiarz kradl w gminie Uniejów napowietrzne linie telefoniczne.

nić funduszy sołeckich, wówczas 
m ożna było z tej puli przeznaczyć 
pieniądze na  takie cele. Sołtys Ty- 
bura powiedział nam, że burm istrz 
dał każdem u z sołectw dwa tysiące. 
On zdecydował się przeznaczyć je 
na kapliczkę.

Andrzej R. Tyczyno

głego roku do czerwca tego roku. 
Kradzieże były cyklicznie, złodziej 
działał na terenach gmin Poddębi
ce, Dalików i Uniejów, a także po
wiatów ościennych. Ustalono, że 
w tym okresie na terenach gmin 
powiatu poddębickiego mężczy
zna dokonał w sum ie 11 kradaeźy 
na szkodę jednej z firm telekom u
nikacyjnych. Ogólna suma strat 
wyniosła ponad 54 tysiące złotych. 
Rumun przyznał się do zarzuca
nych czynów. G ro a  mu kara do 8 
lat pozbawiania wolności, (art)
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NSZYSOCH
Za nam i 1 listopada, szczegól

ny dzień w spom nienia naszych 
bliskich, którzy już odeszli. To 
również dzień pamięci o bohate
rach  wojennych i ludziach szcze
gólnie ważnych dla historii nasze
go regionu.

Robiąc porządki na mogiłach 
bliskich nie należy lekceważyć tych 
miejsc pamięci, które są fragmenta
mi naszego dziedzictwa i naszej kul

tury. Dlatego prrcow- 
nicy Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunal
nej „Termy Uniejów” 
przez cały ubiegły 
tydzień porządkowali 
tereny wokół cmenta
rzy i symbolicznych 
miejsc pochówku na 
terenie gminy, żeby 
przygotować je na to

Z aniedbane mogiły żołnierzy poległych w czasie II wojny świato
wej są oznaką b raku  szacunku dla ich ofiary. Takich próżno było szu
kać 1 listopada na cm entarzu  w Uniejowie.

Bez względu na to czy inne 
wyznania obchodzą Święto 
Zm arłych, o wszystkie miejsca 
pochów ku należy zadbać, to kwe
stia bezdyskusyjna.

szczególne święto. Nie każdy zdaje 
sobie sprawę z tego, że na bogatą 
historię Uniejowa pracowali ludzie 
różnych wyznań i narodowości Na 
terenie gminy znajdują się nie tylko 
parafialne cmentarze rzymsko-kato
lickie, przy drodze wojewódzkiej nr 
473 (w kierunku Dąbia i autostrady 
A2) znajdują się: Cmentarz Ewange
licko - Augsburski, Kirkut - Cmentarz 
Żydowski czy Prawosławna Kapli 
ca Tollów (tzw. „Cerkiewka”). W

każdym z  tych 
miejsc pracowni
cy zapalili znicz i 
zfcżyli kwiaty.

Tradycyjnie,
PGK Term y 
Uniejów upo
r z ą d k o w a ł y  
teren wokół 
cmentarzy pa
rafialnych na 
terenie gminy.
W Uniejowie 
zapłonęły zni
cze m.in. na 
mogiłach zbio
rowych upa
m ię tn ia ją cy ch  
Ofiary Nalotów 
H itle ro w sk ich  
1939 r., Żołnie
rzy Poległych w
latach 1939-1945, Grobie Nieznane
go Żołnierza czy miejscu pochówku 
dzieci pisarki Marii Konopnickiej 
oraz w miejscach pamięci narodo
wej na Placu Dębów Katyńskich, 
przy pomniku Bohaterów W rześ
nia 1939 r. w  Rynku Miejskim oraz

N azywany przez m ieszkańców „C erk iew ką” gro
bowiec Tollów jest położony w lesie przy drodze wo
jew ódzkiej n r  473 w k ierunku  autostrady.

przy obiektach kultu, takich jak 
Plac Chrystusa Króla. Część kwia
tów, które pracownicy Term  ułożyli 
na grobach ofiarowało Zgromadze
nie Sióstr Wspólnej Pracy od Nie
pokalanej Maryi, resztę zakupiło 
przedsiębiorstwo.

REMONTY NA CMENTARZU W WILAMOWIE
W  ubiegłym  tygodniu ruszyła 

renow acja zabytkow ego ogro
dzenia cm entarza  parafialnego w 
W llamowie. „Prace są skom pli
kow ane i potrw ają -  przy sprzy
jającej pogodzie -  do końca roku 
lub będą kontynuow ane w iosną” 
-  zapow iada pan H enryk  Gąsio- 
rowicz z K utna (pochodzący z 
U niejow a), k tóry  renow ację p rze 
prowadza.

Ksiądz Proboszcz Bogusław 
Karasiński zaznacza, że rem on
tow anego frontu cm entarza nie 
należy traktow ać jak zwykłego 
ogrodzenia: „Ciekawa Jest historia

O grodzenie w ym aga gruntow nego rem ontu, w tym  również ftindam entów , które 
należy wzmocnić. N ajbardziej zniszczone są słupki, ręcznie kute przęsła i b ram a są 
w dobrym  stanie, w ym agają jednak  odświeżenia.

zabytkowych, pięk
nie kutych przęseł, 
k tóre hitlerowcy 
oszczędzili na na
szym cm entarzu. 
Niestety, przęsła 
okaląjące kościół 
pw. Św. Wojcie
cha i Stanisława w 
W llamowie zostały 
przez Niem ców 
zrabow ane i prze
topione na broń. 
P ra w d o p o d o b n ie  
okupanci ze wzglę
du na szacunek do

zm arłych nie rozgrabili jedynie 
ogrodzenia cm entarnego .” Ksiądz 
Proboszcz liczy na życzliwość pa
rafian oraz wiernych spoza Parafii 
W ilamów, którzy odwiedzają tu 
groby bliskich.

W arto w tym  m iejscu przypo
m nieć, że na cm entarzu  w Wi- 
lamowie, w śród m ogił naszych 
zm arłych spoczywąją ml.In.: 
budow niczy kościoła, ks. Paweł 
Rom anow ski oraz ks. Leopol Ku- 
znik. Je s t tu rów nież mogiła po
w stańców  styczniow ych, którzy 
bohatersko  zginęli w okolicach 
W llamowa.

Wieczór poetycki Joanny Wicherkiewicz
Sala rycerska unlejowsldego 

Zamku byfa najbardziej odpowied
nim miejscem na wieczór poetycki 
wyjątkowej, Jedynej w swoim ro
dzaju poetki, uniejowianld -  Joanny 
Wicherkiewicz. Na zaproszenie 
naszej Asi (bo tak Ją wszyscy nazy
wamy) odpowiedziała ponad 9etka 
osób, które chdały „poczuć smak" 
Jej poezji w wyjątkowym, bo Jej sa
mej, wykonaniu. Urszula Urbaniak, 
prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa - Wydawcy tomiku poej# 
Joanny p t  „Okruchy codzienno- 
śd", przedstawiła „uniejowski" ży
ciorys autorki.

Poetka wraz z mężem zamiesz
kała w Uniejowie w 2000 roku.

Szybko poczuła tutaj dobry klimat 
dla swoje] artystyczne] duszy. Za
częła więc oddawać swój talent 1 
um iejętności mieszkańcom . Od 
wielu lat współpracuje z MGOK 
TPU, biblioteką. Zespołem Szkół, 
w którym  drugi rok pracuje Jako 
nauczycielka edukacji wczesno- 
szkolnej. Niezwykle energiczna, 
żyjąca w ciągłym biegu na wyso
kich obcasach, w długich, powiew
nych 1 niepowtarzalnych szatach, 
J ru w a ” po m ieście z nlegasnącym 
uśm iechem  na twarzy. A w głowie, 
oprócz spraw codziennych, za
wsze pewnie nosi zarodek nowego 
wiersza.

Uzbierało się tych wierszy tak

dużo i tyłu ludzi namawiało Asię 
na wydanie ich drukiem , że w koń
cu dała się przekonać. Podczas 
wieczoru poetyckiego, zorgani
zowanego wspólnie z TPU, Asia 
opowiadała o swojej poezji i czytała 
wiersze z prem ierowego tomiku. 
Przerywniki muzyczne w wyko
naniu: Dominiki Derlacz, Martyny 
Włodarskiej, Tom asza Pęcher- 
skiego i Dariusza Jaśkiewicza były 
pięknym dopełnieniem i znakomi
tym mariażem poezji z piosenką. 
Ja z kolei (wspólnie z M agdaleną 
Derlacz i Ireną Walczak) miałam 
przyjemność 1 zaszczyt zaprezen
tować wiersze, które znąjdą swoje 
miejsce w kolejnym tomiku poeąji.

W ieczór poprowadził - nieza
stąpiony przy takich okazjach, 
obdarzony ciepłym, „radio
w ym ” głosem  - Robert Palka.

Spotkanie zakończyło po
dziękowanie autorki skiero
wane do wszystkich osób i 
Instytucji, które bezustannie 
wspierąją Jej twórczość, (toście 
nie pozostali dłużni: nagrodzi
liśmy Asię brawami, kwiatami, 
a ja pozwoliłam sobie odczytać 
fraszkę napisaną o Joannie Wi
cherkiewicz Jako nauczyciel
ce: „Czarny anioł poezji wstąpił 
w progi szkoły 1 chce z uczniów 
uczynić białe nauki anioły".

M ałgorzata K om ąjda

U rszula U rbaniak, Prezes TPU (od 
praw ej) powiedziała o Joannie: - dziś 
mamy tę świadomość, że siedzi przed 
nam i osoba niezwykła, w yjątkową, bo 
obdarzona darem  tworzenia.

4
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PRACA

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

Z A T R U D N IĘ  kierow cę 
z kategorią C+E, mile wi
dziany rencista lub emeryt; 
601 805 169.

P R Z Y JM Ę  fryzjerkę do 
pracy w Salonie Fryzjerskim 
„Ania”; 510 254 254.

A PT E K A  Alba w Turku 
zatrudni na etat technika 
farmacji; 785 990 602.

BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa poszukuje pracow
nika na stanowisko operatora 
koparki i koparko-ładowarki 
przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnych i wodociągowych. 
Wiek 20-45 lat, doświadczenie 
min. 2 lata. Oferujemy wyso
kie wynagrodzenie (średnie 
zarobki 4000-5000 zł netto); 
63 278 03 65 (biuro w godz. 
8-15)
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa zatrudni pracownika 
fizycznego do pracy przy 
budow ie kanalizac ji san i
tarnych i w odociągow ych. 
W iek 18-40 lat. O fe ru je 
my wysokie wynagrodzenie 
(średnie zarobki 3000-4000 zł 
netto). Osoby zainteresowane 
proszone są o kontakt pod nr 
telefonu: 63 278 03 65 (biuro 
w godz. 8-15).
Z A T R U D N IĘ  do Salonu 
Optycznego, w ykształcenie 
średnie z maturą, doświadcze
nie w handlu; 883 327254.

z44wk

Z A T R U D N IĘ  m ężczyznę 
do pracy w gospodarstw ie 
rolnym, z wyżywieniem i z 
zakwaterowaniem; 62 763 76 
02; 783 647 501. 
O P IE K U N /K A  seniorów - 
praca w Niemczech- legalnie, 
bez p row izji, spraw dzone 
kontrakty, atrakcyjne wyna
grodzenie oraz dodatki za 
święta. Zadzwoń - Promedi- 
ca24;tel.5O 7 061 877. IWbcb 
PR A C A  w A nglii- pracuj 
jako opiekun osób starszych 
i zarób 1200 Funtów oraz do
datki za wyjazdy świąteczne. 
Praca legalna, bez prowizji. 
Prom edica24; tek 507 061 
877. 139/bob

L O K A L I
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia lokale obok 
„K aru ze li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
łości 800m 2, w szystk ie  
media; 608 054 968.

NOWE LOKALE DO W YNAJĘCIA
h a n d lo w e  •  u s łu g o w e  •  m e d y c zn e

O gólna pow ierzchn ia  270 m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddania  -  IV kw arta ł 2015

T u re k , u l. K o ls ka  S zosa 4  
te l. 8 8 2  3 2 7  2 5 4

DO w ynajęcia lokal oko
ło 50m 2 + za p le c z e , w 
centrum  Turku (R ynek), 
c e n a  do u z g o d n ie n ia ;  
603 965 171.

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405

DO w ynajęcia powierzch- 
n ie  b iu ro w e  w T urku ; 
602 389 405.

DO wynajęcia lokal i miesz
kanie w Tuliszkowie, ul. Po
znańska 14.; 663 793 124. v . , 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2 (pokój, kuchnia, łazien
ka) + piwnica, pomieszcze
nie gospodarcze, 40.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770.

3419wk

DO wynajęcia mieszkanie w 
Malanowie; 693 410 846., ..

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHuMOSCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i 63 28911 00, 888177 66F
1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45 n r  Matejki - 89.000 zi

2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zl
- Turkowice - 330 000 zl
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł

3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zl 

Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481.

3365«fc

SPRZEDAM  działki 15-aro- 
we (prąd i woda) oraz l,95ha 
ziem i ro ln iczej (III klasa 
pszenno-buraczana) w Pięt
nie; 691 867 971.
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie 
m i (w tym  2ha sad u ) w 
Piętnie, całość ogrodzona; 
691 573 936.
SPR ZED A M Y  7ha gruntu 
rolnego w Ostrówku i podpi- 
szemy umowę dzierżawy (25 
lat, 4.400 - 7.500zł rocznie) 
na budowę elektrowni wiatro
wej; 883 283 283. 
S P R Z E D A M  działk i b u 
dow lane 14-arow e, z w a
runkami zabudowy, dojazd 
z drogi asfaltowej przy lesie; 
609 883 950.

3463wk

DOM Albertów, gm. Tu
rek, parterowy z poddaszem 
nieużytkowym, stan suro
wy zamknięty - 99,45 m2 -  
185 000; 605 430 225

726Ł

DOM Turek - do centrum 
400 m - parterowy z podda
szem użytkowym - 105 m2 
- 450 000; 605 430 225.

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pł. 9.00-17.00 
62-510 Konia 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abofliflruthonoui.pl

DOM Chrząblice gm. Bru
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony + budynki 
gospodarcze - 109,90m2 - 
199 000; 605 430 225. 726k
DOM Turek - generalny re
mont. Budynek mieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem -75 m2 -  320 000; 
605 430 225.

726k

DOM  Obrzębin gm. Turek
- stan surowy zamknięty - 
98,1 m2 -  290 000;605 430 
225.
D ZIA ŁK A  rolna z możli
wością zabudowy zagrodo
wej - Piętno gm. Tuliszków
-  1,55 h a - 4 2  000; 605 430 
225.

726k

LO K A LE użytkowe -  biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225.

72ok

DOM Słodko w Kolonia — 
wielopoziomowy z podda
szem użytkowym - 114,20 
m2- 350 000;605 430 225 726k 
DOM Grabowiec, gm. Tu
liszków -tereny leśne 3,1 ha 
-136,84 m2 - 280 000; 605 
430 225.

72<k
ŻW IR O W N IA  gm. Dąbie
-  z koncesją 430 000 ton - 
62900 m2 - 1 720 000; 605 
430 225.

USŁUGI ogólne

OGRODZENIA
B E T O N O W E

u
P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

tel. 601 749 072

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGROD  
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

PŁOTY
BETONOW E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

• MONTAŻ
• TR AN SPO R T

Multi-Bet

603 701 544, 510123 414

T R A N SP O R T  osobowo- 
-tow arowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ZALUZJE, rolety, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 <ws

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259

P R A N IE  i cz y sz cze n ie  
dywanów, w ykładzin, ta- 
p icerek sam ochodow ych 
i m eblowych, w ysoka j a 
kość usług profesjonalnym 
sprzętem; 661 964682.,,^  .

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. „

ROLLM A SA Ż z podczer
w ienią i platforma wibra
cyjna. Salon Fryzjerski Anna
- zapraszam w godz. 9.00
- 20.00. Turek, ul. Szkolna, 
czynny od 13 października; 
510 254 254.

P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  W W W . 

nagrobk i-starosta .p l 601- 
36° -659-
TA R TA K  spalinow y, ob
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602 124 
977,63 272 21 79.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza-
cji, przydomowe oc zy szczał - 
nie.882-402-000.

PRZEPY CH A N IE kanaliza
cji; 696 278 416./  zŚYwk
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski- 
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595.

z52wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. , k
SPR ZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputer), drukarki, serwis; 
665 064 582.

z73wk

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239.
P R A N IE -tap ic e rk i sam o
chodowej, kosmetyka auta. 
Turek, ul. B row arna lOc; 
668 120 086. 3417wk

BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 782 291 821. 3352wk
C Y K L IN O W A N IE  b e z 
pyłow e 220V. R enow acja 
sal tanecznych , schodów ; 
792 780 578.

343&WK

USŁUGI budowlane

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w.pidbud.republika.pl; 
607418991.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm iny ; 
881 779 849.

REM O N TY , malowanie, 
gipsow anie, gładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970.

F A C H O W IE C  z w ie lo 
letnim stażem zagranicz
nym w ykona p race w y 
kończeniowe wewnętrzne 
(płytki, terakota, gładzie, 
malowanie); 517 934 117 
Zbyszek.

STYROPIAN, wełna. 500 
299-603. tu w

TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620.

3362wk

U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.

3327wk

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. „ 29wk
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. *

3263wk

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne (cem ent + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza
cji; 663 150 197.J • M

BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do- 
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papów anie dachów. 609-168- 
746, 726-027-405.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Ekspresowa naprawa tapicerek samochodów 

ciężarowych i dostawczych 
Kompleksowa naprawa mebli tapicerowanych 

Tapicerowanie drzwi - w y juszan ie
T u re k , u l. K a lis k a  2 0 , t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do

N ie m ie c . H o ja n d ii i B elgii
Wyjaza codziennie.

■ o b ie ra m y  i podw ozim y p o d  dom .
Możliwość zab ran ia  w iększego bag ażu .

„ PROMOCJAI
2 piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

TY NK I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, posadzki ma
szynowo; 669 411 6 0 0 . .J369wk
TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne, profesjonalnie, 
z gwarancją, pomiar i wycena 
gratis. Nowość - tynki kwarco
we! 737 322 455.

3410wk

M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722.

2517KW

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.2517/KW 
D O C IE P L E N IA  s tro p o 
dachów , ścian i poddaszy 
metodą wdmuchiwania celu
lozy lub wełny granulowanej; 
603 889 577.

ROLNICZE

kupię

DANPOL
Z D Z IE C H O W A
•-M ac io ry

Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125  
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 
KUPIĘ byczki mięsne w wadze 
100-300kg; 785 966 140.3427wk
K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. m  

►  sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od 60 km do i 6okm

-  p ra s y  ro lu ją c e
-  ro z rzu tn ik !  o b o rn ik a
-  a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

PULPA ziemniaczana, do
wóz; 601 719 862. .

W IA LN IE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083.
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F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje kwalifikowany m a
teriał siewny zbóż ozimych, 
nasiona poplonow e - gor
czyca, facelia, łubin, rzepik, 
słonecznik i szeroką gamę na
sion traw. Punkty sprzedaży: 
Turek, Kolska Szosa 28/13 
- 604 213 656; 669 223 099; 
63 280 52 65 i Głogowa 37 - 
601719 862.

z66wk

ZETORY  7745 - 91r., 6211 - 
9 Ir., 5341 - 98r., 6340 - 98r., 
ładowacze czołowe do Zeto- 
ra; 889 045 490.
SPRZED A M  wysłodki mo- 
kre. 663-925-631. 253̂ w
SPRZEDAM  jałówkę cielną. 
609-363-226.
SIEW N IK  Poznaniak 2,7m, 
kom pletny, czerwony, stan 
bdb.,1900zł; 724 1 6 1 7 5 1 .^  
PSZEN IC A  70 gr/kg, żyto 
50 gr/kg, ziemniaki jadalne 
80 gr/kg. Ciemień, gm. Ka- 
węczyn; 782 494 190. JWwk 
Ł A Ń C U C H  do w y c iąg u  
obornika, koła oraz cały zgar
niacz; 603 133 367.
P IL N IE ! G ruber śc ie rn i
skowy, jak nowy, oryginał, 
n iem alow any, dobra cena 
kupna; 785 755 645. 3450wk 
KROW A, cielna 6-miesiąc, 
kuc - klacz srokata źrebna, 
źrebica srokata 7-miesięczna; 
692 237 252.

3465wk
JA Ł Ó W K A  5-m iesięczna; 
609 883 950.
K U K U R Y D Z A  s u c h a ;  
697 291 098.

RÓŻNE

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E -  serw is, odbloko
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 rwM
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
ba terie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. 26/DS

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, skup, sprze
daż, w ym iana, akceso ria , 
serw is: odb lokow yw anie , 
PLmenu. Dobra, ul. K iliń
skiego 32.; 603 368 7 8 7 . ^

►  kupię Ą
K U P IĘ  d rzew a liśc iaste ; 
693 885 210.

• G a r a ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
•  B ram y  

g a ra ż o w e
•K o jc e  d la  p só w

Eftp©c3ooa<siODO 
Dowóz, mofltai GRATIS cały kraj

M. 63 222810%. 616101339, 
512245075. 696753566

w w w  ttc to s t grł 1

K U PIĘ drzewa: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 5 1 2 .„ ^’  J332wk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. ziuw

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

DREW N O  opałowe, suche, 
sosnowe lub dębowe, z do
wozem; 661 082 163. .
DREW NO kominkowe brzo
za, o lcha, dąb i opałow e 
sosna oraz zrębka tartaczna, 
dobre ceny, transport gratis; 
665 918 615. lit2*6
D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
klon, grab, buk, sosna, trans
port gratis; 603 649 7 14.3)73wk 
D R E W N O  o p a ło w e  i 
stem ple budow lane. Ż w i
row nia udokum entow ana, 
pokład 215.000 ton żwiru; 
609 883 950.

USŁUGI FINANSOWE

A T IZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWI

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

Zadzwoń  
600 400 288

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
n a  j a s n y c h  z a s a d a c h

PROVIDENT POLSKA S.A. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

POŻYCZKI na oświadcze
nie do 5.5OOzł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

PO T R ZE B U JESZ  gotów
kę? Kredyt do 5.000zł tylko 
na dowód! Decyzja w 15 
minut! 601 388 826.

Zatrudni pracowników ubojowych 
Oferujemy dobre warunki pracy 

oraz zakwaterowanie

691704 706
Ponadto oferujem y  

skup bydła i trzody chlewnej 
w konkurencyjnych cenach

691704 703

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl 
G O TÓ W K A  do ręki na do
wolny cel! 63 256 04 O4.H2wk 
PO ŻY CZK I gotówkowe od 
500-5000zł w domu klienta; 
784 933 209; 666 066 526. BB̂zaswk

N IE m asz konta w banku? 
M asz n ieu d o k u m en to w a
ne dochody? Nie szkodzi! 
K redyt na ośw iadczenie z 
wypłatą do ręki! 63 256 04 
04.

z j2w

K R E D Y T Y  d la  p ra c u ją 
cych, emerytów, rencistów, 
z zasiłkami, z komornikiem; 
721 791 988.

z42wk

S Z Y B K A  p o ż y c z k a  na 
oświadczenie, minimum for
malności; 601 388 826. . . 
PO ŻY C ZK A  bez dodatko
wych kosztów! Oddajesz ile 
pożyczasz! 63 256 04 O4.z42wk 
KREDYTY bankowe i poza 
bankowe w jednym miejscu, 
spraw dź ofertę dla siebie! 
721 791 988.

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Ze
non Kurzawa, Turek ul. Mi
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat:
B, BI, A, A l, A2, AM, T,
C, CE, BE - rozpoczęcie 
05.11.2015, - kurs "Kierow
ca w ózka jezdn iow ego",
- szkolenie okresowe kie
rowców kat: C i D - rozpo
częcie 04.11.2015 r (środa) 
godz: 16:00, - Kwalifikacja 
W stępna Przyspieszona - 
rozpoczęcTe 04.11.2015 r 
(środa) godz: 16:00, - Kurs 
spaw alniczy- rozpoczęcie 
04.11.2015 r (wtorek) godz. 
08:00, - Kurs pilarek ręcz
nych, wykaszarek, podka- 
szarek, - Kurs ADR- roz
poczęcie 13.11.2015 (pią
tek) godz. 15:00, - Kurs 
palaczy CO, - Kurs HDS,
- Kurs Koparko-ładowarki. 
Badania psychologiczne: 
7.11.2015 r (sobota) godz. 
8:00, 14.11.2015 r (sobota) 
godz. 8:00. Pracownia Psy
chologiczna S łodków  49 
(trasa Turek-Tu liszko w) ,

MATEM ATYKA -  matura i 
inne. 63-272-57-46,696-861- 
139

2535/KW

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 9 7 0 . .

3462wk

TOWARZYSKIE

RO ZW ÓDKA39 Koło. 533- 
026-506. 2543/KW

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 
ZU ZIA  Koło. 534-835-981.

AUTO  - M O TO

kupię

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 -3 7 1 -9 7 8
12/c«g

KASACJI) A  
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych. 
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

504-166-391

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych , 
* oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

SK U P aut, 50 gr/kg bez 
odciągania, gotówka od ręki, 
dokument do wyrejestrowa
nia, odbiór własnym trans- 
portem; 783 725 110.

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacp

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a 
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974* 1 z7/WK

A U TO-skup, wszystkie, Izł 
za 1 kg; 888 460 461.

AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. z/]|/KW 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 -4 4 1 .^  
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

sprzedam

S K O D A  O c ta v ia  kom bi 
2.0 TD I, 2006r., alu fe lg i, 
klimatyzacja, hak, 17.800zł; 
889 045 490. » 3402wk

O PEL Astra 2.0 DTI, grana
towy, stan bdb., klima, el. szy
by, abs, alufelgi, koła zimowe, 
5400zł; 609 183 941. „ „  ,3428wk

VW C aravelle 9-cio osobo
wy, poj. 2.4, 1994r., motocykl 
Kawasaki GPX 600R Ninja; 
665 918 615.
K O M P L E T N A  klapa ba
gażnika od samochodu Dacia 
Sandero; 667 397 206. .... .

144 5 wk

TOYOTA Auris - 08r., Notę - 
13r., 207 - 1 2r., A-klasa - 06r., 
Zafira - 11 r., C3 - 12r., Rio - 
14r., Corsa - 12r.,Aveo- I4r., 
Fiesta - 13r., Laguna - lir ., 
Koleos - 09r., Jukę - 14r.; 
605 258 587.

LEKARSKIE

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 ■ 20.00

S K LE R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogdlnei
RADOSŁAW SKIBA

w w w .le c z e n le .tu re k .p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - p rzy j: wt i czw. od 1fcej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług] 

Rejestracja: tel. 503 044 886

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
ml. a sys ten t w  M SW iA  w  Łodzi

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic, szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
-------w w w a m b ro m e d ica l.p l —gZ/WK/15

LARZlek. M arcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

■ konsultacje  
NEUROLOGICZNE

• U SG -doppler 
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych I kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

G A B I N E T  «s&
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renaia Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd  od ul. U n ie jo w skie j 

lub S ło n ec zn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu 2 NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

718/W

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
poradnia przy szpitalu, II piętro

ul. Łąkowa 4a

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

C H IR U R G IA  
Dr n. med. ANDRZEJ KRĘGIEL

thirurf
- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-,prszywki" antyalkoholowe

przyjmuje

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 
-------w w w .ch iru rg ia tu re k .p l — /

D E R M A T O L O G IA  
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mł jipt wii. UM w lab

>  choroby i a lergie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
<—  w w w .ch iru rg ia tu rek .p l — >

Daw-Med
Aparaty słuchowe
1ur*k. ul. AmrH JbałowaJ 21 
lei 63 27B 22 39 
czynna. pri p» 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. M arcin Krupa

ECHO SERCA z tlopp lerem  
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
G , W iz y ty  d o m o w e

E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
teł. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u rek, ul. G o rze ln ia n a  1

(D om  U s łu g  II p.)

rodamed
>— H I I  

■L K arM kow ifc i J 42-T tt TUREK 
tr i. :  63 271 2« 33 663 966 163

ponkdrt.tek - p l ^  8:M . j8;M
U E ŁR LJŁM Y ;

- to m o g ra fia  K o m puterow a  T K  
- K c n tK tn o d iag m iM jk N  R T G  

- U ltra so n o g rafia  U S G

IJ L K A R Z Ł  S P E C J A L IŚ C I:  
P ed ia tra . Rad io log . K ard io lo g  
Laryngo log , C h iru rg  plastyk

C hirurg, O rtopeda

ZAPRASZAMY
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GABINET
STOMATOLOGICZNY
M a łg o rz a ta  B rzechw a 

B rudzew , ul. Kolska 14 
6 9 7  9 6 8  5 1 9

136/WK/15

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n. m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T urek , ul. B ro w arn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

------ --------------------------------------------------------------ŻWT-

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a
B a r to s z -C h m le la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, uk Kaliska 51 
P rzy jęc ia  w  ś ro d y  

po u zgodn ien iu  te le fon icznym .
R ów n ież  inne te rm iny 

t e l -  6 9 1  6 5 6  7 6 8

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyri obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób we w.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00 

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509 942  310
zflawk/15

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

P rzy jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i od g od z . 15 .30 , so b o ty  od 9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g
w to rk i, c zw a rtk i od g od z . 15.30, re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od  15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizufacych (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 5 01 -4 3 4 -2 2 7

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  chirurg 

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)

Przyjęcia w  środy, piątki o d  go d z 1 
re io s tra c ji te l 6 0 3  3 9 9  4 6 4

te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

--U S G  dop p le ro w sk ie  zyl i tę tn ic
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
S k ie ro te ra p ia

- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

zl6k

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S tru g liń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

T u r e k ,  ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

Z17/DS

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codz ienn ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
- B EZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

z1/WK/1S

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Pow stańców  W ielkopolskich  16
iSztó

PORADNIA OKULISTYCZNA NS ZOZ ALMEC 
badania bezpłatne w ramach NFZ

Turek ul. Folwarczna 1

godziny przyjęć:
poniedziałek: 8:00-12:00,15:00-18:00 
wtorek 8:00-12:00 
środa 8:00-12:00,15:00-18:00 
czwartek 8:00-12:00 .
piątek 8:00-12:00

Prywatny

GAjINET
STOMATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek  

S 6 6 0  62 63 63
Czynne: czwartek, piątek, sobota

PI. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

(w budynku Poczty Polskiej)

£
< 1 *

Nowoczesna diagnostyka okulistyczna:
- OCT Optyczna Koherentna Tomografia laserowa 

siatkówki i ciała szklistego:
- wczesna profilaktyka jaskry przy pomocy oftalmoskopu 

skaningowego GDX:
- ultrabiomikroskopia przedniego odcinka oka

W ramach gabinetu prywatnego:
- badania mikroskopowe w kierunku nużeńca
- badania z zakresu medycyny pracy pracowników 

biurowych, wysokościowe , kierowców test na olśnienie 
i widzenie zmierzchowe

______________________________ _  Z16&ZDS
I Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl I

DIABETOLOG L e c z e n ie  cukrzycy , EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t  

I - s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siem j  M iranda 13

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. te le fo n ic zn a  

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213

Z M IA N A  S IE D Z IB Y  ul. Korytkowska 2 , Turek 
www.salus-mikowski.pl _______  tel.: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY zab ieg i na na jw yższej
klasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopla, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrocłiirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

CHIRURGIA ESTETYCZNA

ECHO TURKU

R ed akc ja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 T u re k  
teL/fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echtxą'turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

Z101AM

G A B IN ET Psychoterapii 
- p rob lem y p sy ch iczn e , 
problem y w zw iązkach , 
trudności wychow aw cze, 
sytuacje kryzysowe. Me- 
d ix , ul. F o lw arczna  l .; 
604 814 549. »277wk

OFERTY PRACY

REKLAMA 
Z ECHEM

tel. 63 278 53 41 

www.echoturku.net.pl

Operator cysterny-kierowca: prawo jazdy kat. CE, świadec
two kwalifikacji wstępnej, mile widziana karta kierowcy, jedna 
zmiana, 7-15 pn-pt, umowa na okres próbny, cały etat, kie
rowanie pojazdem, czyszczenie urządzeń podczyszczających 
wody deszczowe, Turek, ul. Jedwabnicza 2A, 2400 zł brutto. 
Awas-Serwis Sp.z.o.o, Ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa, Tel. 
63 214 35 66.
Operator linii technologicznej: prawo jazdy kat. B, uprawnie
nia SEP do 1 kV,umiejętności manualne, podstawowa znajo
mość mechaniki, elektryki, hydrauliki, dwie zmiany, 6-14,14- 
22 pn-pt. umowa na okres próbny, cały etat, obsługa linii 
technologicznej. Turek, ul. Jedwabnicza 2A, 2400 zł brutto. 
Awas-Serwis Sp.z.o.o, Ul. Żegańska 1,04-713 Warszawa, Tel. 
63 214 35 66.

WÓJT GMINY MALANÓW
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej
niezabudowanej położonej w Młynach M iłaczewskich

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. z 2015r., poz. 782) W Ó JT  GM INY M ALANÓW  niniejszym informuje, iż w dniu 
01 g ru d n ia  2 0 1 5r. o godz 10“  w Urzędzie Gminy w Malanowie przy ulicy Tureckiej 16/1 
piętro sala konferencyjna (nr 14) odbędzie się PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości gruntowej niezabudowanej.

Lp-

1.

Położenie
nieruchomości

Nr ewid. 
działki

Pow. w 
ha.

Oznaczenie tytułu 
własności

Cena
wywoławcza 

nieruchomości 
w zł

Wysokość 
wadium w zł

Młyny
Miłaczewskie, 
gm. Malanów

89/3,
109/3,
110/1,
113/1,
114/1

0,29 ha; 
0,16 ha; 
0,50 ha; 
3,33 ha; 
3.57 ha;
7,85 ha

KN1T/00030907/6 138.500,00 13.850,00

Do ceny sprzedaży nieruchomości ustalonej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT

w wysokości 23% oraz koszty wykonania operatu szacunkowego nieruchomości w kwocie 
brutto 1200,00 zł (łącznie z 23% podatkiem VAT).
Przedmiotowa nieruchomość znajduje się na terenach nieobjętych miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Malanów nieruchomość powyższa leży 
na terenach upraw polowych, terenów łąk, obszarów proponowanych dolesień.
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Nabycie nieruchomości przez cudzo
ziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych, 
na zasadach i w sytuacjach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz. 1380). 
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełno
mocnictwem w formie aktu notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu (PLN) w wysoko
ści podanej w tabeli na rachunek Gminy Malanów Nr 27 8557 0009 2002 0024 2211 0003 
RBS Malanów w terminie do 27 listopada 2015r. przy czym wpłata wadium nie powoduje 
naliczania odsetek od zdeponowanej kwoty. W tytule wpłaty wadium należy podać „M łyny 
Miłaczewskie, w adium  do p rze targu” . Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy Malanów.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania lub zamknięcia przetargu.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny na
bycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez 
usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży' nieruchomości, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyj
nych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny 
wypis z rejestru, lub właściwe pełnomocnictwo.
Wpłacone wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Zarządzeniem Wójta Gminy 
Malanów Nr 7 l/Z /2015 z dnia 28 października 2015r. w sprawie ogłoszenia, organizacji i 
przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz. 1490).
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz 
złożeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Referat Inwestycji i Rozwoju Urzędu 
Gminy w Malanowie /pokój 5/, tel. (063) 288-30-83 w.40. Ogłoszenie o przetargu umiesz
czone zostało na stronie internetowej Urzędu Gminy w Malanowie www.bip.malanow.pl 

I165/DS

W Y D A W C A : W ydaw n ic tw o  Przegląd K o n iń sk i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Ja rek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó L : O lg a  B oksa, W ie s ła w  K lech a , Iw o n a  L ech tań - 
ska, D o m in ik  Szczap, A n d rz e j R. T y  czy  no, P rzem ys ław  Za jąc 

oraz w s p ó łp ra c o w n ic y : D a w id  C y tro w s k i, R yszard  Troczyń sk i, Beata 
G rze lka, M ich a ł Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : T u re k  ul. Kolska Szosa 3, tel 63 278 53 41
Radakcja zaairaga wbić prawo dokoaywaab ik ró tó *  i poprawek w aatfayhaycb (ciulach.
MalartwUw oic zaaawtaaych wie n m r a m y  Za Iraić og taczaa I reklam ab odpowiadamy.

N A K ŁA D  7.BM ap- DRUK: AGORA S A .. 64-920 Pita, d  Krzywa 3?
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Trzy medale przywieźli z silnie obsadzonego międzynarodowego turnieju judocy z Brudzewa 
I Turku. Najlepiej spisał się Adam Bartczak - Jeden z najmłodszych w naszej ekipie, który wy
walczył srebrny medal. Wyjazd Judoków możliwy był dzięki wsparciu rodziców zawodników.

Wysfppy brudzewskich / turkowsklch judoków w Luboniu

Godnie reprezentowali 
nasz powiat

Memoriał Jigoro Kano w Lu
boniu Jest Jednym z największych 
turniejów Judo w Polsce dla dzieci 
I młodzieży w wieku 7 -  17 la t Or
ganizowany Jest ku pamięci twór
cy Japońskie) sztuki walki Judo. O 
randze turnieju może świadczyć 
fakt, że wsjx)łflnan8owany Jest 
przez Ministerstwo Sportu i Tury
styki, miasto Luboń, Wielkopolski 
Urząd Marszałkowski w Poznaniu 
i Szkolny Związek Sportowy „Wiel
kopolska”. Rozgrywany on Jest w 
nowoczesnej hali sportowej, gdzie 
znąjdujc się 6 pól walk dla Judoków. 
To cykliczna, dwudniowa Impreza 
organizowana raz do roku dla dzie
ci i młocbdeźy trenujące) judo z całej 
Polski 1 zza granicy. W  tegorocznej 
edycji uczestniczyło 434 Judoków, 
w tym ekipy z Niemiec, Czech 1 
Francji. Polskę reprezentowali za
wodnicy z 32 klubów. Powiat repre
zentowały dwa kluby; GKS Kaszte
lania Brudzew 1KS Judo T urek pod 
wodzą M arka Kujawy - trenera 1 
wychowawcy.

Turniej, dla Judoków z naszego 
ś w ia tu  rozpoczął się rewelacyj

G ra tu lacje  od tren e ra  po zwycięskiej walce o brązow y m edal od
biera Ola Idziak z K asztelanii Brudzew.

Hala sportowa w Tuliszko
wie przyjmowała w ubiegły 
w torek I środę (2 7 -2 8  paź
dziernika) najlepsze drużyny 
powiatu w halowej piłce noż
nej wśród szkół podstawo
wych i gimnazjów. Gospoda
rze nie byli gościnni.

Tuliszkowianie zwyciężyli zarów
no w rywalizacji podstawówek. Jak 
i gimnazjów. Opiekunem obu ekip 
jest Przemysław Wełnicki. A żeby 
było jeszcze ciekawiej, to należy 
odnotować, że wszyscy mistrzowie 
powiatu z 1 uliszkowa są piłkarzami 
młodzieżowych grup Tulisii, której 
trenerem  jest., także Wełnicki. - 
Doskonała współpraca samorządu, 
zespołu szkół i klubu przynosi efek
ty -  mówią zgodnie w Tuliszkowie. 
Faktycznie, model zarządzania jaki 
zastosowano w T u lili Jest niezwykle 
interesujący. Przemysław Wełnicki, 
na co dzień nauczyciel w  szkole, 
oprócz zajęć z pierwszą drużyną wi- 
cetidera A-klasy, koordynuje także

Młodzi Judocy z pow iatu tureckiego.

nie. Każdy z nich zaliczył po dwie 
wygrane walki. Jednak kategorie 
wagowe były bardzo licznie obsa
dzone (po 20 - 25 zawodników), by 
zdobyć medal trzeba było wygrać 
około pięciu walk. Na wyróżnienie 
zasługuje Adam Bartczak (kat 36 
kg), który uległ Jedynie w finale po 
bardzo równej walce. Wyjątkowa 
zaciętośdą popisała się Ola Idziak, 
która o brąz stoczyła bardzo ciężką 
walkę, wygraną przez rzut o goshi 
oraz trzymanie opasujące.

Powiatowy dublet 
juniorów Tulisii
pracę wszystkich grup młodzieżo
wych. Młodych piłkarzy obserwuje 
zatem zarówno w szkole, jak i na 
treningach w klubie.

Same mistrzostwa stały na wy
jątkowo wyrównanym poziomie. 
Osiem drużyn w obu kategoriach 
wiekowych podzielono na dwie 
grupy, z których awans do półfinału 
zapewniały sobie po dwie najlepsze. 
I tak wśród gimnazjalistów tulisz
kowianie w walce o finał okazali się 
lepsi od Gimnazjum nr 1 w Turku 
(1:0), a w  decydującym spotkaniu 
pokonali swoich rówieśników z Ma
lanowa (2:0). Jeszcze więcej emocji 
było w rywalizacji podstaw ówek 
Tam  SP z Tuliszkowa mierzyła się 
z turkowską „Piątką", a o zwycię
stwie gospodarzy przesądziły do

M ie jsc a  r e p r e z e n ta n tó w  
p o w ia tu  tu r e c k ie g o :

2. Adam Bartczak (do 36 kg U9)
- GKS Kasztelania Brudzew,

3. Ola Idziak (U11)
■ GKS Kasztelania Brudzew, 

3. Antoni Wojtczak (do 25 kg U9)
-KS Judo Turek, 

5. Nikola Witczak (U13)
- GKS Kasztelania Brudzew, 

5. Filip Wlelogórskl (U9)
-KS Judo Turek, 

5. Wojtek Świniarski 5m U9
-KS Judo Turek, 

5. Kajetan Gargula (U11)
-KS Judo Turek, 

7. Kacper Arrtoslk (U11)
- GKS Kasztelania Brudzew, 

Nikodem Chrostek U9
-KSJudo Turek, 

Ollwier Szczeslak (po kontuzji w pierwszej 
walce wycofany z turnieju).

-Pragnę podziękować rodzicom 
za wparcie: Sylwii Bartczak, M ar
cinowi Antosikowi, Tomaszowi 
Świniarskiem u, Waldemarowi 
Antczakowi i Jerzemu Trzeciako
wi, którzy bardzo pomogli w or
ganizacji wyjazdu - mówi trener 
Kujawa. -Dziękuję także władzom  
GKS Kasztelania Brudzew za dofi
nansowanie transportu. (a r t)

piero rzuty karne. Na pocieszenie 
chłopcom z Turku pozostał fakt, że 
wraz ze zwycięzcami będą repre
zentować nasz jx)wiat na mistrzo
stwach rejonu konińskiego.

W yniki
Szkoły podstaw ow e: I miejsce: 

SP Tuliszków. Skład: Grześkiewicz 
Tobiasz, Cajdler Arkadiusz, Biniek 
Kacper, Kłamrzyński Kacper, No
wakowski Sergiusz, Wojtkowiak 
Kacper, Szymankiewicz Michał, 
Bukowiecki Krystian Ramel Ar
kadiusz, Pudzianowski Szymon. 
Opiekun -  Wełnicki Przemysław. 
II miejsce S P  N r 5  T urek- Skład: 
M ajcherek Kacper, Dybus Michał, 
Pawlak Kamil, Kozelan Hubert, 
Kuśmirek Kacper, Szczepański 
Kacper, Szulc Patryk, Szymczak

Szwajcarski bieg 
wśród winnic

To Jedno z najpiękniejszych m iejsc, w których dotych
czas b łagałem  -  mówi bez clenia wątpliwości w głosie 
Zbigniew Zając, który uczestniczył w półmaratonle w Lo
zannie. Oprócz bajecznych widoków, podziwiać mógł tak- 
« ... szwajcarską skrupulatność.

Lozanna, niemal 130-tyslęcz- organizatorzy przesunęli mnie 
ne m iasto położone we francu
skojęzycznej części Szwajcarii.
Dookoła pełno winnic, wszak 

cały region słynie z produkcji 
tegoż trunku. Także w Lozannie 
swoją siedzibę m a bodaj najważ
niejsza organizacja sportowa, 
czyli M iędzynarodowy Komitet 
Olimpijski. W  niedzielę 25 paź
dziernika turkow ianin Zbigniew 
Zając miał okazje podziwiać to 
wyjątkowe m iejsce podczas pół- 
m aratonu. -Startowaliśmy z Tour 
de Pleiz Trasa była pagórkowata 
i przebiegała wzdłuż jeziora Ge
newskiego -  relacjonuje Ząjąc.
N a wzgórzach po jednej stronie 
można było podziwiać winnice, 
a po drugiej -  /faftciofeie Alpy.
Przebiegaliśmy także przez Vevey, 
gdzie... wynaleziono mleczną cze
koladę -d o d a je .

Ale piękne widoki to nie Jedy
na atrakcja, jaka spotkała Zająca w 
SzwąJcaril. Jeszcze przed startem  
biegu, podczas przyjmowania 
zgłoszeń, organizatorzy prosili 
każdego z uczestników o podanie 
swojego rekordu życiowego na 
dystansie 21,1 km  oraz zawodów, 
podczas których został on usta
nowiony. Wszy
scy uczestnicy 
imprezy, a było 
ich ponad cztery 
tysiące, zostali 
podzieleni na 
kilka tzw. stref 
czasowych, któ
re wypuszczane 
były co kilka mi
nut. Ostatecznie 
oczywiście i tak 
liczył się czas 
bezwzględny i 
wszyscy mieli 
równe szanse 
na zwycięstwo.
Chodziło jedynie 
o to, by ci teo re
tycznie wolniejsi 
nie przeszkadza
li tym szybszym.
-Szkopuł w tym, 
że ja  zapom nia
łem podać swojej 
żydówki pod
czas zgłoszenia

-Przez cały czas biegłem z biało-czerw oną fla
gą w ręku, chw aląc się, ic  jestem  Polakiem  - za

automatycznie pew nia Zbigniew  Zając.

Krystian, Czekała Michał. Opiekun 
-  Szymanowski Dawid. HI miejsce 
S P  S łodków . Skład : Budka Gra
cjan Budka Filip, Rybak Paweł, 
Badowski Eryk, Rembas Maciej, 
Jurkiewicz Eryk, Malesza Miłosz, 
Sobczak Piotr, Czekalski Bartosz, 
Domagalski Eryk. Opiekun -  Ada
m ek Małgorzata

G im nazja: I miejsce: Gimna
zjum w Tuliszkowie. Skład: Wasela 
Maciej, Wróblewski Fabian, Pa
cholski Adam, Gibasiewicz Kamil. 
Jesiołkiewicz Albert, Dominiak 
Bartosz, Szymankiewicz Norbert, 
Drobenka Cezary, Raszewski Ma

do najsłabszej grupy -  opowiada 
Zając. Byłoby to dla niego spore 
utrudnienie. Dlaczego? -Musiał- 
bym wyprzedzić około trzech tysięcy 
osób. Poza tym, biegnąc w takim  
tłumie non stop trzeba uważać, by 
na kogoś nie wpaść. Przepychanie 
się na trasie mija się z celem, nie 
ma wtedy żadnej przyjemności z 
biegania -  mówi. -Dlatego ustawi
łem się nie tam, gdzie mnie przy  
dzielono, tylko do drugiej strefy, 
gdzie startowały osoby o zbliżonym 
do mojego rekordzie życiowym.

Tyle tylko, że Szwajcarzy oka
zali się być niezwykle skrupulatni 
i ukarali Ząjąca pięciominutową 
karą za nieprzestrzeganie regula
minu. -Liczyłem się z karą, decyla  
o starcie z drugiej strefy była prze
myślana. Doszedłem do wniosku, 
że wolę poświęcić swój wynik i po 
prostu cieszyć się tym biegiem, niż 
przepychać się w tłumie -  odpo
wiada Zając.

Meta półmaratonu zlokalizo
wana była nieopodal M uzeum 
Olimpijskiego. Turkowianin, po 
uwzględnieniu kary, uzyskał czas 
1:48:51. W ygrał Etiopczyk Dadl 
Flkru z czasem  1:04:43. dac

teusz, Krukowski Dawid. Opiekun
-  Wełnicki Przemysław. II miejsce: 
Gimnazjum w Malanowie. Skład: 
Jarek Adam, Przybylak Kacper, 
Janicki kacper, M ajcherek Hubert, 
Ekiert Mikołaj Lament Kacper, Ko- 
szela Kacper, Pawlak Szymon, Rez
ler Kamil. Opiekun -  Zwoliński Ra
dosław. m  miejsce: Gimnazjum nr 
1 w Turku. Skład: Banasiak Michał, 
Nowicki Filip, Pogorzelski Kacper, 
Kwapisz Kacper, Baszkowski Filip, 
Michalak Jakub, M atusiak Mate
usz, Goszkiewicz Marcel, Powązka 
Igor, Majewski Szymon. Opiekun
-  Szalek Andrzej. dac
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W
 połowie października, jak  Polska długa 
i szeroka odbywały się w szkołach uro
czystości z okazji Dnia Edukacji N aro
dowej, popularnie zw anego D niem  Nauczyciela. 

Świętowano także w Szkole Filialnej w P iekarach. 
W ażnym  punktem  uroczystości było ślubow anie 
uczniów  klasy pierwszej. Dzieci prezentow ały się 
wyjątkowo w przygotow anych na tę okazję stro 
jach, k tóre sprawiły, że atm osfera dnia była typowo 
akadem icka. W szyscy uczestn icy  tego w ydarzenia, 
z zaciekaw ieniem  śledzili kolejne punkty program u 
artystycznego pierw szaków . A najbardziej dum 
na była ze sw oich pierw szaków  wychowawczyni 
M ariola Pacześna. U roczystość zakończyła dobra 
zabaw a w rytm ach dyskotekow ych, do której po
derw ali całą szkolną społeczność świeżo upieczeni 
pierw szoklasiści.

Opracowała: ik a

R EK LA M A

,  i  s- >
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m PETECKI
In s p ir u je  n a s  d o s k o n a ło ś ć

W iodący producent stolarki 
okiennej i drzw iowej 
z PCV I A LU M IN IU M  

zatrudni pracownika na stanowisko

Pracownik Działu 
Utrzym ania  

Ruchu
Miejsce pracy: Chrapczew  

Opis stanow iska:
•Zapew nien ie ciągłości utrzym ania ruchu 

maszyn;
•N apraw y, konserw acje, przezbrojenia 

maszyn produkcyjnych.;
• Diagnozowanie oraz napraw a usterek

w sterow aniu elektryczno-pneum atycznym ; 
•Analizy schem atów  elektrycznych, 

pneum atycznych i dokum entacji technicznej

W ym agania:
•W ykształcenie elektrom echaniczne, 
elektrotechniczne;

•Dyspozycyjność i praca system ie 
wielozm ianow ym ;

• Uprawnienia do eksploatacji urządzeń 
elektroenergetycznych do 1 kV;

W ybranym  kandydatom  oferujem y: 
•Atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej
• i renom ow anej firmie;
•M ożliw ość podnoszenia kwalifikacji
i rozwoju zaw odow ego;

•W ynagrodzenie adekw atne do 
zajm ow anego stanow iska i osiąganych 
wyników pracy;

•N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki lnvestm ent sp. z o. o., 
Chrapczew 26a, 62-730 Dobra 
kadry.chrapczew@ petecki.eu

Zastrzegamy sobie praw o odpow iedzi ty lko  na w ybrane 
aplikacje. Prosimy o zawarcie w  aplikacji k lauzuli: „W yra 
żam zgodę na p rzetw arzan ie  m oich danych osobow ych 
dla po trzeb  obecnych oraz przyszłych p rocesów  rek ru 
tacyjnych prow adzonych przez Petecki lnvestm en t sp. z 
o.o. z siedzibą w  Łodzi, 2godnie z przepisam i ustawy z dnia 
29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, 
poz. 883 2 późniejszym i zm ianam i)"

InteMnagchć

o fe r ta  w a ż n a  o d  5  d o  1 0  l is to p a d a  
lu b  d o  w y c z e r p a n ia  a s o r ty m e n tu

M L E K O  U H T

P A T U R A G E S
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„P iłk i za puszki” czyli

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w  Turku, już na pewno 
nie wyrzucą aluminiowej puszki byle gdzie. Teraz mają moty
wację do dbania o środowisko i segregowania odpadów. Za 
każde zebrane 1 5  kilogramów puszek po napojach, na szkolny 
Orlik trafi piłka do gry w „nogę”, koszykówki lub siatkówki.

O rganizatorem  i pom ysłodaw 
cą funkcjonującego już od czte
rech  lat przedsięw zięcia „Piłki 
za puszk i” są: Fundacja RECAL i 
M inisterstw o Sportu i Turystyki. 
Celem  projektu jest połączenie 
dw óch w ażnych aspektów  - spor
tu i ochrony środow iska. Aktyw- 

«ność fizyczna pozwala zachow ać 
zdrowie, a recykling oszczędza 
zasoby naturalne.

Każdej z placów ek, k tó re  włą
czyły się do akcji, Fundacja do
starczyła na obiekty sportow e, w 
tym także na Orliki, specjalne po
jem niki do zbiórki alum iniowych 
puszek. W ubiegły w torek, 20 
października, przyłączyła się do 
niej też Szkoła Podstaw ow a nr 
5 w T urku. W  uroczystości inau
guracyjnej na szkolnym  boisku, 

'op rócz organizatorów , uczestni-

REKLAMA

Usługi Pogrzebom

T u r e k .  u l .  P o d u c l t o w n e  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju  i  poza gran icam i RP  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego -  G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dła klienta term inie (rów nie i przelewem ) 

D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5  kom (501 8 7  1 6  90  
e-moil: orayturekGwp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R ad osław  K o s m o w s k i 

te l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Lakowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Adam  Łakomicki
syn Moniki i M ateusza
ur. 27 października, godz. 21.45
waga 3700, długość 56 cm

czyła też dyrekcja, nauczyciele i 
uczniow ie „piątki”, a także pra
cow nicy turkow skiego U rzędu 
M iejskiego i przedstaw iciele Za
kładu U nieszkodliw iania Odpa
dów  K om unalnych „Orli Staw”.

Zgodnie z regulam inem  pro
jektu , także SP nr 5, za każde 15 
kilogram ów  zebranych puszek, 
otrzym a piłkę do footballu, siat
kówki lub koszykówki. W arto 
wiedzieć, że alum iniow e puszki 
po napojach w całości nadają się 
do ponow nego przetw orzenia i 
m ożna je przerabiać w n ieskoń
czoność bez u traty  jakości surow 
ca. Przedstaw iciel Fundacji pod
kreślał też, że poziom recyklingu 
puszek  w Polsce przekroczył 
średn ią europejską w artość tego 
w skaźnika, w ynoszącą obecnie 
68 procent. Z kolei w 2013 roku

We w torkow e przedpołudnie uczniowie „p ią tk i” mieli okazję 
spraw dzić, ja k  celnie strzela ją  gole. Po sportow ej rywalizacji, emocje 
studzili zdrow ym i napojam i izotonicznymi.

Do projektu  „Piłki za puszki” 
przystąpiła też Szkoła Podstaw o
wa n r 5 w T urku. W  inauguracji 
przedsięwzięcia, które odbyło się 
na boisku „p ią tk i” uczestniczy
li też przedstaw iciele Fundacji 
RECAN i Zakładu Unieszkodli
w iania O dpadów  K om unalnych 
„O rli Staw ” .

u

Filip M ichalak
syn M agdaleny i Kacpra
ur. 22 października, godz. 16.45
waga 2850, długość 53 cm

* *  1 
1

L____________________ J
Bartosz M ateusz M atalew ski
syn M arty i M ateusza
ur. 28 października, godz. 8.55
waga 3420, długość 55 cm

Nadia Przybyszewska 
córka M agdaleny i Tomasza 
ur. 31 października, godz. 0.15 
waga 2900, długość 52 cm

recyklingow i poddane zostało 
79 procent w prow adzonych na 
rynek  polski alupuszek. To, jak 
podkreślał, jeden  z najlepszych 
wyników w Unii Europejskiej.

P ieniądze ze sprzedaży pu
szek  przeznaczane są na zakup 
w yposażenia sportow ego. O biek
ty uczestn iczące w akcji, k tóre 
osiągnęły dotąd najlepszy wynik, 
zebrały  praw e półtora tony alu
m inium . Puszkow y prym  w tej 
dziedzinie w iedzie Stow arzysze
nie Razem dla Krępy, k tóre ze
brało  aż 255 kg. P rojekt „Piłki za 
puszk i” realizow any je s t obecnie 
na ponad 80 obiektach sporto
wych. Partneram i przedsięw zię-

S ebastian  Czekała
syn Elwiry i Marka
ur. 25 października, godz. 14.15
waga 4150, długość 60 cm

cia są: RECAN O rganizacja O d
zysku S A ,  Związek Kom unalny 
Gmin „C zyste M iasto, Czysta 
Gmina" w Kaliszu, Zakład Utyli
zacji O dpadów  w Elblągu, „ECO 
Bielaw a”, P rzedsiębiorstw o Ko
m unalne w  Tucholi, P rzedsię
biorstw o U sług K om unalnych 
w Lipnie, „KOMART” Sp. z o.o. 
z K nurow a, Zakład G ospodarki 
K om unalnej w Szam otułach oraz 
P rzedsiębiorstw o REM ONDIS w 
Opolu, Sosnow cu i Poznaniu.

W arto dodać, że puszki m ogą 
w rzucać nie tylko uczniowie i 
pracow nicy szkoły, ale też m iesz
kańcy osiedla W yzwolenia.

ił

M ichał Przerwa
syn Anny i Pawła
ur. 27 października, godz. 0.45 
waga 3080, długość 54 cm
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